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Uvodne napomene  

  

Ovo Izvješće izrađeno je u svrhu ispunjavanja obveze utvrđene člankom. 26., stavkom 5. 

Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne 

novine“, broj 123/17), kojim je propisano da jedinica lokalne samouprave putem lokalnog 

koordinatora polugodišnje i godišnje izvješćuje Koordinacijsko tijelo u sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske o provedbi provedbenog programa, u 

kojem, u skladu s odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o 

provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 6/19), izvješćuje o napretku u 

provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pripadajućih pokazatelja rezultata.  
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Provedbeni program kratkoročni je akt strateškog planiranja koji se izrađuje u skladu s 

odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(,,Narodne novine", broj 123/17.) te Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (,,Narodne novine", broj 89/18.), sa svrhom definiranja provedbe ciljeva javnih 

politika i hijerarhijski nadređenim aktima strateškog planiranja, a vrijedi za razdoblje trajanja 

mandata izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave. Provedbeni programi uvjetovani su 

hijerarhijski višim strateškim aktom, Nacionalnom razvojnom strategijom do 2030., koja 

predstavlja krovni dokument sveobuhvatnog akta strateškog planiranja kojom su određeni 

razvojni smjerovi i strateški ciljevi, koji se detaljno razrađuju u kratkoročnim i srednjoročnim 

nacionalnim planovima i planovima razvoja jedinica lokalne i regionalne samouprave.   

Provedbeni program Općine Stankovci (u daljnjem tekstu: Provedbeni program) za razdoblje 

2021. – 2025. godine, donio je načelnik, Željko Perica. Polugodišnje izvješće o provedbi 

provedbenog programa Općine Stankovci za 2022. godinu obuhvaća razdoblje od 01.01.2022. 

do 30. lipnja 2022. godine (izvještajno razdoblje). Godišnje izvješće o provedbi provedbenih 

programa podnosi se do 31. siječnja, a izvršno tijelo Općine, odnosno načelnik odgovoran je 

za provedbu, praćenje i izvještavanje Provedbenog programa Stankovci za mandatno razdoblje 

2021.-2025. godine te je u obvezi dva puta godišnje izraditi izvješće o provedbi provedbenog 

programa i dostaviti regionalnom koordinatoru Javnoj ustanovi Razvojnoj agenciji 

Bjelovarsko-bilogorske Županije.  

  

1. Pregled stanja  

  

Općina Stankovci u proteklom razdoblju djelovala je u okolnostima koje su početkom 

razdoblja praćenja još uvelike bile pod utjecajem globalne pandemije uzrokovanom virusom 

COVID-19 i svim njenim popratnim učincima, koji su se posebno odrazili na gospodarstvo 

kako Republike Hrvatske tako i Općine Stankovci.   

Na dinamiku i mogućnost provedbe projekata i investicija Općine Stankovci u predmetnom 

razdoblju utjecali su i drugi vanjski čimbenici. Rekordna stopa inflacije u Hrvatskoj, koja se 

prema podacima Državnog zavoda za statistiku trenutno kreće oko 12%, geopolitička kriza u 
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svijetu, uzrokovana ratnim sukobom Rusije i Ukrajine te fluktuacije cijena na tržištu 

energenata, uz već spomenute učinke pandemije, obilježili su prvih šest mjeseci provedbe 

provedbenog programa Općine Stankovci. Unatoč tome, Općina je već uspješno krenula u 

realizaciju većine mjera koje su bile predviđene inicijalnim Planom provedbe provedbenog 

programa Općine Stankovci za razdoblje 2021.-2025.  

  

2. Izvješće o napretku u provedbi mjera  

  

Općina Stankovci je Provedbenim programom za razdoblje 2021.-2025. postavila ukupno 18 

mjera od kojih je 15 trenutno u aktivnoj fazi provedbe, dok se za tri očekuje skori početak 

aktivnosti.  

  

Općina Stankovci je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 2025.  

godine, svoje djelovanje usmjerila na provedbu 4 razvojna prioriteta:  

1. Održivo gospodarstvo i društvo  

2. Jačanje otpornosti na krize  

3. Zelena i digitalna tranzicija  

4. Ravnomjeran regionalni razvoj.  

  

Mjere obuhvaćaju: Uređenje naselja i stanovanje, Unapređenje komunalne infrastrukture, 

Ulaganje u odgoj i obrazovanje, Unapređenje i poboljšanje predškolskog odgoja, Promicanje 

kulture i kulturnih sadržaja, Ulaganje u zaštitu okoliša, Ulaganje u protupožarnu i civilnu 

zaštitu, Ulaganje u održavanje javnih prometnica, Ulaganje u gospodarski razvoj Općine te 

Demografiju i poticanje nataliteta.   

U nastavku se daje sažeti prikaz podataka o proračunskim sredstvima utrošenima za svaku 

pojedinu mjeru, ostvareni napredak u provedbi mjera i preporuke radnji nužnih za otklanjanje 

prepreka u postignuću ključnih točaka.  
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2.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima  

  

Provedbenim programom je utvrđen i indikativni financijski okvir za provedbu pojedine 

mjere, na način da je za pojedinu mjeru procijenjen trošak provedbe te su navedene stavke u 

financijskom planu Općine Stankovci na kojima će se planirati procijenjeni iznosi. U 

izvještajnom razdoblju su utrošena sredstva za provedbu ukupno 8 mjera od njih 18. Mjere 

koje su financirane su raspoređene u 7 grupa u tablici niže, a vidljivo je da je iz proračuna 

iskorišteno ukupno 1.795.706,72 kn.  

  

Tablica 1 Prikaz utrošenih proračunskih sredstava  

  

Naziv mjere  

  

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu  

  

Iznos dosad utrošenih 

sredstava  

Uređenje naselja i 

stanovanje-   

1.2. Izgradnja dječjih igrališta 

u Velimu i Banjevcima  

  

  

  

  

160.000,00 kn  

  

  

  

  

110.000,00 kn  

Unapređenje i poboljšanje 

predškolskog odgoja- 3.2. 

Financiranje redovnog rada 

dječjeg vrtića u  

Stankovcima  

  

  

  

2.723.495,00 kn  

  

  

464.931,27 kn  

Ulaganje u odgoj i 

obrazovanje-  

4.2. Sufinanciranje školskog 

pribora  

4.4. Izrada projektne 

dokumentacije za školsku 

dvoranu  

  

  

  

335.000,00 kn  

  

  

  

118.775,45 kn  
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Ulaganje u zaštitu okoliša -  

6.1. Sanacija divljih 

odlagališta  

  

  

1.825.000.00 kn  

  

  

  

600.000,00 kn  

Ulaganje u protupožarnu i 

civilnu zaštitu-  

7.1. Financiranje redovnog 

rada DVD-a Stankovci  

  

720.000,00 kn  

  

150.000,00 kn  

Ulaganje u održavanje 

javnih prometnica-   

8.1. Asfaltiranje/izgradnja 

nerazvrstanih cesta  

  

1.350.000,00 kn  

  

300.000,00 kn  

Demografija i poticanje 

nataliteta-  

10.1. Potpora za rođenu djecu  

  

568.000,00 kn  

  

52.000,00 kn  

  

2.2. Sažeta analiza statusa provedbe mjera  

  

U okviru razvojnih prioriteta utvrđenih Provedbenim programom, Općina Stankovci provodi 

18 mjera od kojih je 15 u razdoblju od donošenja Provedbenog programa za razdoblje 2021.-

2025. do kraja lipnja 2022. u fazi provedbe. Tijekom izvještajnog razdoblja provedba je 

započela za ukupno 15 mjera podijeljenih prema Razvojnom smjeru i ciljevima koji se njima 

ostvaruju te skupinama Mjera, za jednu planiranu mjeru nije pokrenuta provedba, dok 

početak provedbe za dvije mjere nije bio planiran tijekom izvještajnog razdoblja. Od 15 

mjera kojima je započela provedba, status ''U tijeku'' ima 14 mjera te jedna ima status 

''Provedeno''. U provedbi nisu tri mjere: 1.3 Proširenje parka u Stankovcima, 5.1. Opremanje 

doma kulture te 5.2. Izrada projektne dokumentacije za obnovu kule Budak. Za mjeru 1.3. i 

5.2. provedba je planirana u 2023. U nastavku se daje tablični pregled statusa provedbe 

mjera.  

  

Tablica 2 Prikaz statusa provedbe mjera  
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R.br.  

  

Naziv mjere  

  

Status provedbe  

1.  

  

  

Uređenje naselja i stanovanje-   

1.1. Izgradnja trga pored crkve u Banjevcima   

  

  

   U TIJEKU  

2.  Uređenje naselja i stanovanje-   

1.2. Izgradnja dječjih igrališta u Velimu i Banjevcima  

U TIJEKU  

3.  Uređenje naselja i stanovanje-   

1.3. Proširenje parka u Stankovcima   

  

NIJE POKRENUTO  

4.  Unapređenje komunalne infrastrukture-   

2.1. Izgradnja i modernizacija javne rasvjete  

  

U TIJEKU  

5.  Unapređenje i poboljšanje predškolskog odgoja-  

3.1. Izgradnja Dječjeg vrtića Stankovci  

  

U TIJEKU  

6.  Unapređenje i poboljšanje predškolskog odgoja - 

3.2. Financiranje redovnog rada dječjeg vrtića u 

Stankovcima  

U TIJEKU  

  

7.  

  

Ulaganje u odgoj i obrazovanje-   

4.1. Stipendije, školarine i nagrade studentima  

  

  

U TIJEKU  

8.  Ulaganje u odgoj i obrazovanje-  

4.2. Sufinanciranje školskog pribora  

U TIJEKU  

9.  Ulaganje u odgoj i obrazovanje –   

4.3. Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca  

U TIJEKU  

10.  Ulaganje u odgoj i obrazovanje-  

4.4. Izrada projektne dokumentacije za školsku 

dvoranu  

  

U TIJEKU  

11.  Promicanje kulture i kulturnih sadržaja-  5.1. 

Opremanje doma kulture  

  

NIJE POKRENUTO  

12.  Promicanje kulture i kulturnih sadržaja –  5.2. 

Izrada projektne dokumentacije za obnovu kule 

Budak  

  

NIJE POKRENUTO  

13.  Ulaganje u zaštitu okoliša-    
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6.1. Sanacija divljih odlagališta  U TIJEKU  

14.  Ulaganje u zaštitu okoliša-   

6.2. Nabavka kanti za odvajanje otpada  

  

U TIJEKU  

15.  Ulaganje u protupožarnu i civilnu zaštitu-  

7.1. Financiranje redovnog rada DVD-a Stankovci  

  

PROVEDENO  

16.  Ulaganje u održavanje javnih prometnica-  

8.1. Asfaltiranje/izgradnja nerazvrstanih cesta  

  

U TIJEKU  

17.  Ulaganje u gospodarski razvoj Općine-  

9.1. Poslovno-industrijska zona Novi Stankovci  

U TIJEKU  

18.   Demografija i poticanje nataliteta-  

10.1. Potpora za rođenu djecu  

  

  

U TIJEKU  

  

2.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera te preporuka radnji nužnih 

za otklanjanje prepreka u postignuću zadanih ciljeva  

  

Napredak koji je ostvaren u provedbi mjera Provedbenog programa Općine  

Stankovci, uvjetovan je nizom specifičnih okolnosti koje su utjecale na rad svih jedinica 

lokalne samouprave u Republici Hrvatskoj pa tako i Općine Stankovci. Bez obzira na 

značajne izazove uzrokovane dugotrajnom borbom s pandemijom virusa  

COVID-19, kao i zbivanja na tržištu te geopolitička zbivanja, provedba mjera je započela u 

skladu s planiranim rokovima i napredak se u kod većine mjera odvija u skladu s 

predviđenom dinamikom. Može se zaključiti kako je tijekom izvještajnog razdoblja ostvaren 

iznimno dobar napredak u provedbi Provedbenog programa  

Općine Stankovci, imajući na umu kako je većina mjera (83,33%) statusa „U tijeku“ odnosno 

''Provedeno'' te se provode gotovo u potpunosti u skladu s predviđenom dinamikom 

provedbe, uz većinu ključnih točaka ostvarenja postignutih u utvrđenim rokovima. Općina 

Stankovci smatra kao za sada nije potrebno predlagati niti uvoditi nužne mjere niti korekcije.  
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Graf 1 Prikaz mjera cjelokupnog provedbenog programa Općine Stankovci prema 

statusu provedbe  

 

  

  

  

  

3. Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika  

  

Općina Stankovci provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi sljedećih 

Razvojnih smjerova i Strateških ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije RH do 2030.:  

1. Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo, SC 1 Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo,  

2. Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize, SC 1. Obrazovani i zaposleni ljudi, SC 

5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, SC 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj 

obitelji, SC 7. Sigurnost za stabilan rast,  

3. Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija, SC 8. Ekološka i energetska tranzicija 

za klimatsku neutralnost, SC 10. Održiva mobilnost  

  

83 , 33 

16 , 67 

U tijeku U planu 
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4. Razvojni smjer 4. Ravnomjerni regionalni razvoj, SC 12. Razvoj potpomognutih 

područja i područja s razvojnim posebnostima.  

  

Ostvarenju predmetnih ciljeva u izvještajnom razdoblju doprinosi se provedbom sljedećih 

mjera:  

  

1. Za Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo, SC 1 Konkurentno i 

inovativno gospodarstvo kroz mjeru Ulaganje u gospodarski razvoj  

Općine:  

  

Izradom projektne dokumentacije za Poslovno-industrijsku zonu Novi Stankovci unaprijedit 

će se gospodarstvo Općine, ali i životni standard stanovništva otvaranjem novih radnih 

mjesta. Uspostavit će se poticajno društveno i razvojno okruženje, a u konačnici i smanjiti 

negativni demografski trend.  

  

Rezultati:   

  

a) U tijeku je izrada projektne dokumentacije za Poslovno-industrijsku zonu Novi 

Stankovci.  

  

2. Za Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize, , SC 1. Obrazovani i zaposleni 

ljudi, SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život. SC 6.  

Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji, SC 7. Sigurnost za stabilan 

rast kroz mjeru Unapređenje i poboljšanje predškolskog odgoja, Ulaganje u 

odgoj i obrazovanje, Ulaganje u protupožarnu i civilnu zaštitu:  

  

Planirana je izgradnja trga pored crkve u Banjevcima, čija će finalizacija doprinijeti kvaliteti 

društvenog i kulturnog života na području Općine. Također će se izgraditi ukupno 5 dječjih 

igrališta, od kojih je jedno već dovršeno.  
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Mjerom Izgradnje dječjeg vrtića Stankovci te Financiranje redovnog rada dječjeg vrtića u 

Stankovcima, ostvarit će se uvjeti za demografski boljitak te kvalitetniju organizaciju 

obiteljskog života.  

Sufinanciranjem školskog pribora pomaže se svim roditeljima djece koja pohađaju Osnovnu 

školu u financiranju troškova njihova obrazovanja kroz nabavu likovnih mapa. Pored toga će 

se financirati redovne djelatnosti vrtića,  s ciljem pružanja boljih uvjeta svoj djeci u vrtiću te 

podizanje razine kvalitete usluga vrtića Stankovci.. Također se sufinancira javni prijevoz te 

stipendije, školarine i nagrade studentima, a u pripremi je i projektna dokumentacija za 

izgradnju školske dvorane.  

Financiranjem redovnog rada DVD Stankovci ulaže se u sigurnost stanovnika Općine 

Stankovci te kvalitetu kadra i spremnost članova u intervencijama zaštite i spašavanja.  

Doseljavanje mladih obitelji s djecom te zaustavljanje iseljavanje mladih obitelji i radno 

sposobnog stanovništva potiče se isplatom potpora za novorođeno dijete.  

  

Rezultati:  

  

a) Za izgradnju trga u Banjevcima trenutno je u tijeku priprema dokumentacije za 

provedbu nabave te nakon toga izvođenje radova. Izgrađeno je jedno od 5 dječjih 

igrališta.  

b) Sufinancirane su likovne mape u iznosu od 112.5390,25 kn. Završni radovi na izgradnji 

vrtića u posljednjoj su fazi te je potrebno ishoditi uporabnu dozvolu.  

Uskoro se planira sufinanciranje javnog prijevoza za učenike.  

c) Isplaćena je potpora za redovan rad vrtića.  

d) Financiranje rada DVD Stankovci provodi se kontinuirano svake godine. Do sada je 

DVD-u isplaćen iznos od 150.000,00 kn.  

e) Isplaćena novčana pomoć za novorođenu djecu u ukupnom iznosu od  

52.000,00 kn.  
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3. Za Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija, SC 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost, SC 10. Održiva mobilnost kroz mjeru 

Uređenje naselja i stanovanja, Unapređenje komunalne infrastrukture, Ulaganje 

u održavanje javnih prometnica i Ulaganje u zaštitu okoliša:   

  

Projektom izgradnje i modernizacije javne rasvjete, koji će se odvijati kontinuirano tokom 

mandatnog razdoblja, doprinijet će se ekološkoj i energetskoj tranziciji.  

Planirano je asfaltiranje odnosno izgradnja nerazvrstanih cesta na području Općine, koje se 

provodi u svrhu poboljšanja životnih uvjeta u ruralnim sredinama i potpomognutim 

područjima kroz bolju prometnu povezanost, doprinosi atraktivnosti sela i njegovom 

razvojnom potencijalu za druge aktivnosti te poticanje rasta i društveno-ekonomske 

održivosti kroz ulaganje u izgradnju nove prometne infrastrukture.  

Također se radi na sanaciji divljih odlagališta te je od dva do sada uređeno jedno. Ujedno se 

priprema i dokumentacija za javnu nabavu kanti za odvojeno prikupljanje otpada, s ciljem 

povećanja stope oporabe u Općini Stankovci te prelaska na kružno gospodarstvo.  

  

Rezultati:  

a) Izgradnja i modernizacija javne rasvjete trebala bi započeti u 10. mj. 2022.  

b) Do sada je uloženo 300.000,00 kn u asfaltiranje i izgradnju nerazvrstanih cesta.  

c) Sanirano je jedno od dva divlja odlagališta, a u pripremi je DON za javnu nabavu kanti 

za odvojeno prikupljanje otpada.  

  

4. Za Razvojni smjer 4. Ravnomjerni regionalni razvoj, SC 12. Razvoj 

potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima kroz mjeru 

Ulaganje u održavanje javnih prometnica:  

  

Izgradnjom i asfaltiranjem nerazvrstanih cesta, zajedno s pripadajućom prometnom i 

pješačkom infrastrukturom, doprinijet će se poboljšanju životnih uvjeta u ruralnim sredinama 

i potpomognutim područjima kroz bolju prometnu povezanost, a ujedno će se poraditi i na 
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atraktivnosti sela i njegovom razvojnom potencijalu za druge aktivnosti te poticanje rasta i 

društveno-ekonomske održivosti kroz ulaganje u izgradnju nove prometne infrastrukture.  

  

Rezultati:  

a) Do sada je uloženo 300.000,00 kn na asfaltiranje i izgradnju nerazvrstanih cesta u 

Općini Stankovci.  

  

Podaci prvog Polugodišnje izvješća o provedbi Provedbenog programa Općine Stankovci za 

razdoblje 2021.-2025. nalaze se u obliku tabličnog prikaza u dokumentu ''Polugodišnje 

izvješće za 2022.'', u prilogu ovog dokumenta.   

  

  

  

KLASA:  

UR. BROJ:   

  

Dana,   

  

  

                                                                                    Potpis i pečat odgovorne osobe  
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1.  UVOD  

Općina Stankovci izrađuje Izvješće o provedbi Plana upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Stankovci za 2021. godinu (dalje u tekstu Izvješće za 2021. godinu). Prema 

Zakonu o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine« broj 52/18) normirani su 

dokumenti upravljanja i raspolaganja imovinom: Strategija upravljanja imovinom, Plan 

upravljanja imovinom i Izvješće o provedbi Plana upravljanja imovinom. Navedena tri 

dokumenta ključni su i međusobno povezani dokumenti upravljanja i raspolaganja državnom 

imovinom.  

Strategijom su određeni srednjoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom 

uvažavajući pri tome gospodarske i razvojne interese Općine Stankovci. Planovi upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Stankovci usklađeni su sa Strategijom, sadrže detaljnu analizu 

stanja i razrađene planirane aktivnosti u upravljanju pojedinim oblicima imovine u vlasništvu 

Općine Stankovci. Plan upravljanja imovinom je jedinstveni dokument sveobuhvatnog 

prikaza transparentnog upravljanja imovinom u vlasništvu Općine. Smjernice Strategije, a 

time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno 

očuvati imovinu, čuvati interese Općine Stankovci i generirati gospodarski rast kako bi se 

osigurala kontrola, javni interes i pravično raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine 

Stankovci. Plan upravljanja Općinsko vijeće Općine Stankovci donosi za razdoblje od godinu 

dana. Pobliži obvezni sadržaj Plana upravljanja, podatke koje mora sadržavati i druga pitanja 

s tim u vezi, propisano je Uredbom o obveznom sadržaju plana upravljanja imovinom u 

vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 24/14).  

Izvješće o provedbi Plana upravljanja prati strukturu svih poglavlja godišnjeg plana 

upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci, utvrđenih Uredbom o obveznom 

sadržaju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine« 

broj 24/14). Slijedom navedenog, izrada svih plansko-upravljačkih dokumenata i praćenje 

rezultata rada u nadležnosti su Općine Stankovci, te se oni obavljaju transparentno, stručno i 

profesionalno, uvažavajući pri tome temeljna načela upravljanja državnom imovinom – 

načelo javnosti, učinkovitosti, predvidljivosti i odgovornosti.  

Materijal ovog Izvješća obuhvaća podatke sa stanjem na dan 31. prosinca 2021. godine.  

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_24_440.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_24_440.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_24_440.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_24_440.html
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2. IZVJEŠĆA O GODIŠNJIM PLANOVIMA UPRAVLJANJA IMOVINOM 

OPĆINE STANKOVCI PO POJEDINOJ VRSTI IMOVINE  

Upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine Stankovci predstavlja važan 

javni interes zbog očuvanja imovine za buduće generacije, aktiviranje gospodarskog rasta i 

zaštitu nacionalnih interesa. Bitna je i transparentnost objave svih podataka vezanih za 

upravljanje i raspolaganje imovinom kako bi naši građani imali uvid u popis imovine s kojom 

Općina Stankovci raspolaže i na kakav način upravlja s njom.  

Iskorak na osnovu dosadašnjem načinu upravljanja i raspolaganja imovinom koji je bio 

zatvoren, Općina Stankovci je izradila i javno objavila Strategiju upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Stankovci za razdoblje od 2019. do 2026. godine (dalje u tekstu Strategija), 

Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za 2020. godinu koji je donesen 

13. ožujka 2020. godine, Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za 2021. 

godinu koji je donesen 26. veljače 2021. godine i Plan upravljanja imovinom u vlasništvu 

Općine Stankovci za 2022. godinu koji je donesen 23. prosinca 2021. godine.  

Smjernicama Europske unije u upravljanju imovinom upućuje se na nužnost 

sveobuhvatne evidencije imovine kao infrastrukturne pretpostavke učinkovitog upravljanja 

imovinom. Na Internet stranicama Općine Stankovci uspostavljena je Evidencija imovine 

koja će se stalno ažurirati i kojom će se ostvariti internetska dostupnost i transparentnost u 

upravljanju imovinom.  

Stoga je jedan od prioritetnih ciljeva koji se navode u Strategiji formiranje Evidencije 

imovine na način i s podacima propisanim za registar državne imovine kako bi se osigurali 

podaci o cjelokupnoj imovini odnosno resursima s kojima Općina Stankovci raspolaže.  

Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Stankovci imaju bitnu ulogu u gospodarstvu 

Republike Hrvatske. Stoga je uloga Općine Stankovci da pomogne trgovačkim društvima u 

svom (su)vlasništvu u razvoju sveobuhvatnog, šireg i transparentnog pregleda svog 

poslovanja, kako bi se ostvarile planirane aktivnosti s krajnjem ciljem razvoja područja 

Općine Stankovci i područja ostalih suvlasnika trgovačkih društava kao i cijele Republike 

Hrvatske anticipiranjem utjecaja na državni proračun. Naglašavajući transparentan pristup, 

Općina Stankovci na svojim mrežnim stranicama kontinuirano ažurira i objavljuje Registar 

imenovanih članova nadzornih i upravnih odbora trgovačkih društava u svom (su)vlasništvu. 
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U navedenom Registru postavljene su i poveznice na trgovačka društva kako bi javnost imala 

uvid u njihovo poslovanje i izvješća koja objavljuju na svojim Internet stranicama.  

Doneseni akti Općine Stankovci u 2021. godini kojima se utječe na upravljanje i 

raspolaganje imovinom:  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 1/21  

• Izmjene i dopune Statuta općine Stankovci,  

• Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu općine Stankovci za 2021.,  

• Odluka o produženju trajanju Ugovora o koncesiji  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 2/21  

• Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općine Stankovci za 2020. godinu  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 4/21  

• Odluka o kreditnom zaduživanju Općine Stankovci za financiranje dovršetka izgradnje 

II faze „Dječjeg vrtića Stankovci  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 5/21  

• Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci za 2019. godinu,  

• Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci u 2019 .godini,  

• Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci za 2020. godinu,  

• Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci u 2020 .godini,  

• Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Stankovci za razdoblje od 1.1.- 

30.6.2021. godine,  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture 

na području Općine Stankovci u 2020. godini,  
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• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata komunalne 

infrastrukture na području Općine Stankovci u 2020. godini,  

• Odluka o Izvješću o izvršenju financijskog plana za 2020. godinu KTD Kotarac 

Stankovci d.o.o.  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 7/21  

• Prve izmjene i dopune Proračuna Općine Stankovci za 2021.,  

• Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Stankovci za 2021.  

godinu ,  

• Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine Stankovci za 2021. godinu,  

• Izmjene i dopune Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu,  

• Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području općine 

Stankovci za 2021. godinu,  

• Proračun Općine Stankovci za 2022. godinu,  

• Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Stankovci za 2022. godinu,   

• Plan razvojnih programa Općine Stankovci za 2022. godinu,   

• Program gradnje objekata komunalne infrastrukture Općine Stankovci za 2022. 

godinu,  

• Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Stankovci za 2022. godinu,  

• Odluka o Izmjeni i dopunio odluke o raspolaganju i upravljanju nekretninama Općine 

Stankovci,  

• Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za 2022. godinu  

3.2. Kadrovske osnove za rad  

U 2021.godini u Općini Stankovci bilo je zaposleno tri službenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu, te jedan dužnosnik načelnik Općine. Ovlasti i odgovornosti vezane uz 

upravljanje i raspolaganje nekretninama su utvrđene Statutom i internim aktima kojima su 

utvrđeni uvjeti i način postupanja kod pojedinih oblika raspolaganja nekretninama. Poslovi 

upravljanja i raspolaganja imovinom obavljaju se unutar Jedinstvenog upravnog odjela, a 

kontrolu navedenih poslova obavlja odgovorna osoba.  
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2.1 Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja trgovačkim društvima u 

(su)vlasništvu Općine Stankovci  

Trgovačka društva kojima je osnivač i suvlasnik Općina Stankovci važna su za 

zapošljavanje, znatno pridonose cjelokupnoj gospodarskoj aktivnosti i pružaju usluge od 

javnog interesa s osobinama javnog dobra. Unatoč svom specifičnom karakteru, ona moraju 

prilagoditi svoju organizaciju i poslovanje izazovu konkurencije te učinkovito poslovati, a sve 

u skladu s principima tržišnog natjecanja.  

Bitna smjernica u Strategiji upravljanja i raspolaganja imovinom koja se odnosi na 

trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Stankovci je unapređenje korporativnog 

upravljanja i vršenje kontrola Općine Stankovci kao (su)vlasnika trgovačkog društva. 

Odgovornost za rezultate poslovanja trgovačkih društava u (su)vlasništvu Općine Stankovci 

uključuje složen proces aktivnosti uprava i nadzornih odbora, upravljačkih prava i 

odgovornosti.  

Općina Stankovci u okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih društava obavlja 

sljedeće poslove:  

- kontinuirano prikuplja i analizira izvješća o poslovanju dostavljena od trgovačkih 

društava,  

- sukladno Uredbi o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja 

o primjeni fiskalnih pravila, predsjednici Uprava trgovačkih društava u 

(su)vlasništvu Općine Stankovci do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu 

dostavljaju načelniku Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i 

nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima 

prethodne godine i Mišljenje unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja 

i kontrola za područja koja su bila revidirana.  

 

 

 

Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Stankovci  

Trgovačko društvo  
Sjedište 

društva  
OIB  

Temeljni kapital 

u kn  
Ukupni prihodi 

2021.  
Dobit/gubitak 

2021.  

Broj 

zaposlenih 

2021.  
% vlasništva  

KTD KOTARAC 

STANKOVCI D.O.O  
Stankovci bb, 

Stankovci  
29124737943  20.000,00  746.935  -582.523  5  100  

VODOVOD I 

ODVODNJA d.o.o. 

ŠIBENIK  

Kralja  
Zvonimira 50,  
22000 Šibenik  

26251326399  345.209.300,00  94.963.150  176.501  201  0,80  
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2.2. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja poslovnim 

prostorima u vlasništvu Općine Stankovci  

Strategijom upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za razdoblje od 2019. 

do 2026. godine definirani su sljedeći ciljevi upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima 

u vlasništvu Općine Stankovci:  

1. Općina Stankovci mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima 

na način da oni poslovni prostori koji su potrebni Općini Stankovci budu stavljeni u 

funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. Svi drugi 

poslovni prostori moraju biti ponuđeni na tržištu bilo u formi najma, odnosno zakupa, 

bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem.  

2. Ujednačiti standarde korištenja poslovnih prostora.  

Odluke Općine Stankovci kojima se uređuje upravljanje i raspolaganje poslovnim 

prostorima, a koje su donesene u 2021. godini, navedene su u nastavku:   

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 1/21  

• Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu općine Stankovci za 2021.,  

• Odluka o produženju trajanju Ugovora o koncesiji  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 2/21  

• Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općine Stankovci za 2020. godinu  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 4/21  

• Odluka o kreditnom zaduživanju Općine Stankovci za financiranje dovršetka izgradnje 

II faze „Dječjeg vrtića Stankovci„  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 5/21  

• Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području općine 

Stankovci za 2019. godinu,  

• Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci u 2019 .godini  
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• Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području općine 

Stankovci za 2020. godinu,  

• Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci u 2020 .godini,  

• Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Stankovci za razdoblje od 1.1.- 

30.6.2021. godine,  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu,  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture 

na području Općine Stankovci u 2020. godini,  

Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata komunalne 

infrastrukture na području Općine Stankovci u 2020. godini,  

• Odluka o Izvješću o izvršenju financijskog plana za 2020. godinu KTD Kotarac 

Stankovci d.o.o.  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 7/21  

• Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine Stankovci za 2021. godinu,   

Izmjene i dopune Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu,  

• Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području općine 

Stankovci za 2021. godinu,  

• Proračun Općine Stankovci za 2022. godinu,  

• Plan razvojnih programa Općine Stankovci za 2022. godinu,  

• Program gradnje objekata komunalne infrastrukture Općine Stankovci za 2022. godinu,   

• Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Stankovci za 2022. godinu,  

• Odluka o Izmjeni i dopunio odluke o raspolaganju i upravljanju nekretninama Općine 

Stankovci,  

• Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za 2022. 

godinu   
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2.3. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja građevinskim 

zemljištem u vlasništvu Općine Stankovci  

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 

novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili 

prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene.  

Građevinsko zemljište čini važan udio nekretnina u vlasništvu Općine Stankovci koji 

predstavlja veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. Aktivnosti u 

upravljanju i raspolaganju građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Stankovci 

podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: prodajom, 

osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanje imovinskopravnih odnosa, davanjem 

u zakup zemljišta te kupnjom nekretnina za korist Općine Stankovci, kao i drugim poslovima 

u vezi sa zemljištem u vlasništvu Općine Stankovci ako upravljanje i raspolaganje njima nije 

u nadležnosti drugog tijela.  

U 2021. godini doneseni su sljedeći akti kojima se utječe na upravljanje i raspolaganje 

građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Stankovci:  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 1/21  

• Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu općine Stankovci za 2021.  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 2/21  

• Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općine Stankovci za 2020. godinu  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 4/21  

• Odluka o kreditnom zaduživanju Općine Stankovci za financiranje dovršetka 

izgradnje II faze „Dječjeg vrtića Stankovci  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 5/21  

• Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci za 2019. godinu,  

• Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na 

području općine Stankovci u 2019 .godini,  
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• Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci za 2020. godinu,  

• Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na 

području općine Stankovci u 2020 .godini,  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata komunalne 

infrastrukture na području Općine Stankovci u 2020. godini,  

• Zaključak - Izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata komunalne 

infrastrukture na području Općine Stankovci u 2020. godini,  

Odluka o Izvješću o izvršenju financijskog plana za 2020. godinu KTD Kotarac 

Stankovci d.o.o.  

»Službeni glasnik Općine Stankovci«, broj 7/21  

• Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine Stankovci za 2021. godinu,    

Izmjene i dopune Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu,  

• Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

općine Stankovci za 2021. godinu,  

• Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Stankovci za 2022. godinu,   

• Plan razvojnih programa Općine Stankovci za 2022. godinu,   

• Program gradnje objekata komunalne infrastrukture Općine Stankovci za 2022. 

godinu,  

• Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Stankovci za 2022. godinu,  

• Odluka o Izmjeni i dopunio odluke o raspolaganju i upravljanju nekretninama 

Općine Stankovci,  

• Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za 2022. 

godinu  

Općina Stankovci je u svrhu izgradnje naponske solarne elektrane u Poslovnoj zoni 

Novi Stankovci tijekom 2021. godine na 30 godina dala u zakup slijedeće parcele (k.o. Velim 

u Poslovnoj zoni Novi Stankovci):   

• č.z.244/75, P-25000m2 - Pašnjak  
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• č.z.244/81, P-8826m2 - Pašnjak  

• č.z.244/83, P-48387m2 - Pašnjak  

• č.z.244/84, P-50720m2 - Pašnjak  

• č.z.244/85, P-50705m2 - Pašnjak  

Zakupnina po 1m2 godišnje iznosi 6,84 kn/m2 ili 0,91 EURO/m2.  

2.4. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana prodaje nekretnina u vlasništvu Općine  

Stankovci  

Jedan od ciljeva u Strategiji je kako Općina Stankovci mora na racionalan i učinkovit 

način upravljati svojim nekretninama na način da one nekretnine koje su potrebne Općini 

Stankovci budu stavljene u funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i učinkovitijem 

funkcioniranju. Sve druge nekretnine moraju biti ponuđene na tržištu bilo u formi najma, 

odnosno zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem.  

Tijekom 2021. godine Općina Stankovci nije prodala niti kupila ni jednu nekretninu.  

2.5. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana rješavanja imovinsko-pravnih i drugih odnosa 

vezanih uz projekte obnovljivih izvora energije te ostalih infrastrukturnih projekata, kao i 

eksploataciju mineralnih sirovina sukladno propisima koji uređuju ta područja  

Strategijom definiran je cilj rješavanja imovinskopravnih odnosa vezanih uz projekte 

obnovljivih izvora energije, infrastrukturnih projekata, kao i eksploataciju mineralnih 

sirovina, sukladno propisima koji uređuju ta područja:  

1. povećanje energetske učinkovitosti korištenjem prirodnih energetskih resursa.  

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno ovo područje:  

• Ustav Republike Hrvatske – članak 52. (»Narodne novine«, broj 56/90, 135/97,  

8/98, 113/00, 124/00, 28/01, 41/01, 55/01, 76/10, 85/10, 05/14),  

• Zakon o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18),  

• Zakon o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina (»Narodne novine«, broj 80/11, 144/21),  

• Zakon o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji (»Narodne 

novine«, broj 138/21),  

https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/436/Zakon-o-upravljanju-dr%C5%BEavnom-imovinom
https://www.zakon.hr/z/436/Zakon-o-upravljanju-dr%C5%BEavnom-imovinom
https://www.zakon.hr/z/436/Zakon-o-upravljanju-dr%C5%BEavnom-imovinom
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
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• Zakon o šumama (»Narodne novine«, broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20),  

• Zakon o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19),  

• Zakon o gradnji (»Narodne novine«, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19),  

• Zakon o strateškim investicijskim projektima Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 

broj 29/18, 114/18),  

• Zakon o koncesijama (»Narodne novine«, broj 69/17, 107/20),  

• Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15),  

• Zakon o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika (»Narodne novine«, broj 52/18, 52/19, 

30/21),  

• Zakon o vodama (»Narodne novine«, broj 66/19, 84/21),  

• Zakona o energetskoj učinkovitosti (»Narodne novine«, broj 127/14, 116/18, 25/20, 

32/21, 41/21),  

• Zakona o javno - privatnom partnerstvu (»Narodne novine«, broj 78/12, 152/14, 114/18),  

• Uredba o osnivanju prava građenja i prava služnosti na nekretninama u vlasništvu 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 10/14),  

• Uredba o postupku i mjerilima za osnivanje služnosti u šumi ili na šumskom zemljištu u 

vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu izgradnje vodovoda, kanalizacije, plinovoda, 

električnih vodova (»Narodne novine«, broj 108/06),  

• Uredba o postupku i mjerilima za osnivanje prava služnosti na šumi i/ili šumskom 

zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu eksploatacije mineralnih sirovina 

(»Narodne novine«, broj 133/07, 09/11),  

• Uredba o naknadi štete po osnovi otuđenja mineralne sirovine (»Narodne novine«, broj 

55/19),  

Uredbe o naknadi za koncesiju za eksploataciju mineralnih sirovina (»Narodne 

novine«, broj 31/14),  

• Uredba o naknadi za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika (»Narodne novine«, broj 

25/20),  

• Pravilnik o postupanju s viškom iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja 

građevinskih radova (»Narodne novine«, broj 79/14),  

• Pravilnik o korištenju obnovljivih izvora energije i kogeneracije (»Narodne novine«, broj 

88/12),  

https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/681/Zakon-o-strate%C5%A1kim-investicijskim-projektima-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/681/Zakon-o-strate%C5%A1kim-investicijskim-projektima-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/681/Zakon-o-strate%C5%A1kim-investicijskim-projektima-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/681/Zakon-o-strate%C5%A1kim-investicijskim-projektima-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/157/Zakon-o-koncesijama
https://www.zakon.hr/z/157/Zakon-o-koncesijama
https://www.zakon.hr/z/157/Zakon-o-koncesijama
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/124/Zakon-o-vodama
https://www.zakon.hr/z/124/Zakon-o-vodama
https://www.zakon.hr/z/124/Zakon-o-vodama
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_10_175.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_10_175.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_10_175.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_10_175.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_199.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_199.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_31_538.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_31_538.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_31_538.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_31_538.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_37_648.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_37_648.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_37_648.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_37_648.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1474.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1474.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1474.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1474.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_88_2015.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_88_2015.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_88_2015.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_88_2015.html
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• Pravilnik o utvrđivanju naknade za prenesena i ograničena prava na šumi i šumskom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 72/16),  

• Pravilnik o korištenju cestovnog zemljišta i obavljanju pratećih djelatnosti na javnoj cesti 

(»Narodne novine«, broj 78/14),  

• Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu 

(»Narodne novine«, broj 95/14),  

• Strategija upravljanja državnom imovinom za razdoblje 2019.-2025. godine (»Narodne 

novine«, broj 96/19),  

Općina Stankovci je imala u planu u 2021. godini samostalno razvijati projekte 

obnovljivih izvora energije. Sukladno Zakonu o uređivanju imovinskopravnih odnosa, u 

svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina, osiguravaju se pretpostavke za učinkovitije 

provođenje projekata, vezano za izgradnju infrastrukturnih građevina od interesa za 

Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, radi 

uspješnijeg sudjelovanja u kohezijskoj politici Europske unije i u korištenju sredstava iz 

fondova Europske unije. U nastavku se navode infrastrukturni projekti koji su se proveli u 

2021. godini:  

               

 

 

2.6 Godišnjeg plana provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu Općine   

Tablica 2. Razvojni projekti Općine Stankovci  

Projekti  Razdoblje provedbe  

Kapitalni projekt K100015, – Izgradnja i adaptacija zgrada mjesnih 

odbora Velim  2021.  

Kapitalni projekt: K100204 – Nabava sitnog inventara i dugotrajne 

imovine  
2021.  

Kapitalni projekt: K100303, Izgradnja i dodatna ulaganja na nefin.  
imovini   

2021.  

Kapitalni projekt: K100402, Poslovno industrijska zona Novi 

Stankovci  
2021.  

Kapitalni projekt: K100406, Ostali projekti  2021.  

Kapitalni projekt: K100408, Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 

(KTD Kotarac)  
2021.  

Kapitalni projekt: K100413, Izgradnja trga pored crkve u Banjevcima  2021.  

Kapitalni projekt: K100414, Izrada projektne dokum. zgrade 

Glazbenog društva  
2021.  

Kapitalni projekt: K100415,Kapitalne donacije župnoj crkvi u 

Stankovcima (uređ. I dodatna ulag.)  
2021.  

Kapitalni projekt: K100602, Izgradnja i modernizacija javne rasvjete  2021.  

Kapitalni projekt: K100606, Projekt i izgradnja nerazvrstanih cesta  2021.  

Kapitalni projekt: A101102 Izgradnja Dječjeg vrtića Stankovci  2021.  

Kapitalni projekt: K100704, Djelatnosti gospodarenja otpadom, 

pripreme i zbrinjavanje  
2021.  

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_08_72_1712.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_08_72_1712.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_08_72_1712.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_08_72_1712.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_78_1465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_78_1465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_78_1465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_78_1465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_08_95_1921.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_08_95_1921.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_08_95_1921.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_08_95_1921.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_96_1863.html
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Strategijom definirani su sljedeći ciljevi provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu 

Općine Stankovci:  

1. Procjena potencijala imovine Općine Stankovci mora se zasnivati na snimanju, 

popisu i ocjeni realnog stanja,  

2. Uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u procjeni vrijednosti pojedinog 

oblika imovine kako bi se poštivalo važeće zakonodavstvo i što transparentnije 

odredila njezina vrijednost.  

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno provođenje postupaka procjene imovine 

su sljedeći:  

• Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18, 32/20),  

• Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15),  

• Pravilnik o obračunu i naplati vodnog doprinosa (»Narodne novine«, broj 107/14),  

• Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14, 81/15-pročišćeni tekst, 94/17 -pročišćeni tekst),  

• Pravilnik o informacijskom sustavu tržišta nekretnina (»Narodne novine«, broj 

68/20,),  

• Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 

79/14),  

• Uputa o priznavanju, mjerenju i evidentiranju imovine u vlasništvu Republike 

Hrvatske – Ministarstvo financija.  

•  

Općina Stankovci tijekom 2021. godine vršila je procjenu vrijednosti za nekretnine koje su 

navedene u narednoj tablici:  

 

 

Tablica 3. Nekretnine za koje se vršila procjena vrijednosti u 2021. godini  

Katastarska  

čestica  

Katastarska 

općina  
Površina m²  Opis nekretnine  

č.z.244/75  Velim  25000m2  Pašnjak  

č.z.244/81  Velim  8826m2  Pašnjak  

č.z.244/84  Velim  50720m2  Pašnjak  

č.z.244/85  Velim  50705m2  Pašnjak  

https://www.zakon.hr/z/319/Zakon-o-komunalnom-gospodarstvu
https://www.zakon.hr/z/319/Zakon-o-komunalnom-gospodarstvu
https://www.zakon.hr/z/319/Zakon-o-komunalnom-gospodarstvu
https://www.zakon.hr/z/319/Zakon-o-komunalnom-gospodarstvu
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_09_107_2077.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_09_107_2077.html
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=32763
http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=32763
http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=32763
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1475.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1475.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1475.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1475.html
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
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2.7.  Godišnjeg plana rješavanja imovinsko-pravnih odnosa  

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice lokalne i 

područne samouprave imaju prema Republici Hrvatskoj je u rješavanju suvlasničkih odnosa u 

kojima se međusobno nalaze. Nadalje, potrebno je utvrditi kriterije i vrstu nekretnina koje bi 

bile prikladne da se njihovo korištenje prenese na jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. Jedinice lokalne i područne samouprave bi te nekretnine koristile za unaprijed 

određene namjene koji bi se prije ustupanja na korištenje predočile ovlaštenom tijelu 

Republike Hrvatske.  

Općina Stankovci tijekom 2021. godine rješavala je imovinsko-pravne odnose. Dozvoljen je 

prijenos vlasništva nad nekretninom zgrade Glazbenog društva, a za groblje u Stankovcima 

imovinsko-pravni odnosi se još rješavaju.  

 

 

2.8.Godišnjeg plana vođenja Evidencije imovine  

Jedna od pretpostavki upravljanja i raspolaganja imovinom je uspostava Evidencije 

imovine koja će se stalno ažurirati i kojim će se ostvariti internetska dostupnost i 

transparentnost u upravljanju imovinom. Stoga je jedan od prioritetnih ciljeva koji se navode 

u Strategiji formiranje Evidencije imovine kako bi se osigurali podaci o cjelokupnoj imovini 

odnosno resursima s kojima Općina Stankovci raspolaže. Evidencija imovine je 

sveobuhvatnost autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih 

podataka o imovini.  

Uspostava sveobuhvatnog popisa imovine bitan je za učinkovito upravljanje 

imovinom. Njegov ustroj i podatkovna nadogradnja dugogodišnji je proces koji se mora 

konstantno ažurirati.   

Sukladno načelu javnosti na Internet strancima Općine Stankovci postavljen je widget 

Imovina gdje se sukladno zakonskim zahtjevima i obvezama javne objave nalazi Evidencija 

imovine, svi dokumenti bitni za upravljanje i raspolaganje imovinom, objavljivati javni 

natječaji i vijesti vezane za imovinu, a u administracijskom sustavu spremati sve dokumente 

vezane za pojedinu imovinu iz Evidencije kako bi imali sve na jednom mjestu te učinkovito i 

odgovorno upravljali svojom imovinom.  
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Zakonski propisi kojima je uređeno vođenje Registra državne imovine su slijedeći:  

• Zakon o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18,112/18),  

Zakon o Središnjem registru državne imovine (»Narodne novine«, broj 112/18),  

Uredba o Registru državne imovine (»Narodne novine«, broj 55/11).  

Dana, 05. prosinca 2018. godine donesen je novi Zakon o središnjem registru državne 

imovine (»Narodne novine« broj 112/18) prema kojem su JLS obveznici dostave i unosa 

podataka u Središnji registar.   

Dostavu i unos podataka o pojavnim oblicima državne imovine u Središnji registar 

može za proračunske i izvanproračunske korisnike proračuna jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, trgovačka društva, zavode i druge pravne osobe čiji je osnivač 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i za ustanove kojima je jedan od 

osnivača jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izvršiti nadležna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Obveznici ovoga Zakona dužni su:  

• voditi svoju evidenciju o pojavnim oblicima državne imovine iz ovoga Zakona kojom 

upravljaju, raspolažu ili im je dana na korištenje, neovisno o nositelju vlasničkih prava 

te imovine  

• dostaviti i unijeti podatke o pojavnim oblicima državne imovine iz ovoga Zakona 

kojom upravljaju ili raspolažu u Središnji registar, uz naznaku isprave na temelju koje 

je upis, promjena ili brisanje izvršeno, sukladno postupku koji će se propisati  

 

Pravilnikom o tehničkoj strukturi podataka i načinu upravljanja Središnjim registrom.  

Sukladno Zakonu o središnjem registru državne imovine, obveznici dostave 

podataka koji do stupanja na snagu ovoga Zakona nisu dostavili podatke o imovini u 

Središnji registar dužni su u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovoga Zakona 

dostaviti cjelokupnu evidenciju o pojavnim oblicima državne imovine iz ovoga Zakona 

kojom upravljaju, raspolažu ili im je dana na korištenje.   

Kada unos čestica u Središnji registar bude omogućen, Općina Stankovci će dostaviti podatke 

te će postupiti sukladno ovom Zakonu. 

https://www.zakon.hr/z/655/Zakon-o-upravljanju-i-raspolaganju-imovinom-u-vlasni%C5%A1tvu-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/655/Zakon-o-upravljanju-i-raspolaganju-imovinom-u-vlasni%C5%A1tvu-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/655/Zakon-o-upravljanju-i-raspolaganju-imovinom-u-vlasni%C5%A1tvu-Republike-Hrvatske
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
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2.9 Izvješće o provedbi Godišnjeg plana postupaka vezanih uz savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i 

raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci  

Strategijom su definirani sljedeći ciljevi vezani uz savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom 

u vlasništvu Općine Stankovci:  

1. Potrebno je na internet stranici Općine Stankovci na uočljiv i lako pretraživ način 

omogućiti informiranje javnosti o upravljanju i raspolaganju imovinom Općine  

Stankovci ,  

2. Organizirati učinkovitije i transparentno korištenje imovine u vlasništvu Općine 

Stankovci s ciljem stvaranja novih vrijednosti i ostvarivanja veće ekonomske koristi.  

Zakonski propisi kojima je uređeno postupanje vezano uz savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i 

raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci:  

Na Internet stranici Općine Stankovci postavljen je widget Imovina gdje se sukladno 

obvezama javne objave nalazi Evidencija imovine te svi dokumenti bitni za upravljanje i 

raspolaganje imovinom za koje imaju obvezu ažuriranja.  

Javnosti je na raspolaganju i službenik za informiranje koji postupa u aktivnostima i 

podacima vezanima uz imovinu na temelju upućenog zahtjeva za pristup informacijama 

prema Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15). 

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15,) 

Općina Stankovci dostavila je Povjereniku Izvješće o provedbi ovog Zakona za prethodnu 

godinu. 

  

Tablica 4. Sažeti prikaz ciljeva i realizacije aktivnosti izvedbenih mjera za godišnji plan 

postupaka vezanih uz savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i pravo na pristup 

informacijama koje se tiču  

upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci  



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 33  

 

 

Ciljevi  Mjere  
Kratko pojašnjenje 

aktivnosti mjera  

Realizirane 

aktivnosti  

Provoditi 

odredbe Zakona 

o pravu   

na pristup  

informacijama  

(»Narodne 

novine«, broj  

25/13, 85/15)  

Vršiti objavu 

informacija na 

Internet stranici  

Općine 

Stankovci  

Sukladno članku 10. Zakona o 

pravu na pristup 

informacijama (»Narodne 

novine«, broj 25/1, 85/15) 

Općina Stankovci na svojoj 

Internet stranici na lako 

pretraživ način objavljivat će 

potrebne informacije.   

Općina Stankovci 

objavljuje bitne 

informacije na 

svojoj  

Internet stranici  

Odgovaranje  

na 

zaprimljene 

zahtjeve  

Prilikom zaprimanja zahtjeva 

za pristup informacijama 

postupiti sukladno članku 18., 

19., 20., 21., 22., 23. i 24. 

Zakona o pravu na pristup 

informacijama (»Narodne 

novine«, broj 25/13, 85/15) te 

zaprimljene zahtjeve upisati u  

Službenik prava na 

pristup informacijama 

odgovara na 

zaprimljene zahtjeve te 

ih evidentira u službeni 

Upisnik.  

  službeni Upisnik sukladno 

članku 14. navedenog zakona.  

 

Slanje 

godišnjeg 

izvješća o 

provedbi 

Zakona  o 

pravu na 

pristup 

informacijama 

(»Narodne 

novine«,  broj 

25/13,  

85/15)  

Povjereniku za informiranje 

sukladno članku 60. Zakona o 

pravu na pristup 

informacijama (»Narodne 

novine«, broj 25/13, 85/15) 

do 31. siječnja tekuće godine 

za prethodnu godinu dostaviti 

Izvješće o provedbi Zakona o 

pravu na pristup 

informacijama.  

Službenik prava na 

pristup 

informacijama 

poslao je Izvješće o 

provedbi Zakona  o 

pravu na pristup 

informacijama.  
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Savjetovanje 

s javnošću  

Provoditi 

savjetovanje  

s javnošću   

Provoditi savjetovanje s 

javnošću sukladno članku 11. 

Zakona o pravu na pristup 

informacijama (»Narodne 

novine«, broj 25/13, 85/15).  

Općina Stankovci 

provela je savjetovanje 

s javnošću za 

Strategiju upravljanja 

imovinom za razdoblje 

2019.-2026. godine, 

Planove upravljanja 

imovinom i druge 

dokumente.   

 

 

2 .10 Izvješće o provedbi Godišnjeg plana zahtjeva za darovanje nekretnina upućen 

Ministarstvu državne imovine  

Prema novom Zakonu o upravljanju državnom imovinom kada je to opravdano i 

obrazloženo razlozima poticanja gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti građana i 

ujednačavanja gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva Republike Hrvatske, 

nekretninama se može raspolagati u korist jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i bez naknade.  

Raspolaganje provodi se na zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave na koju se prenosi ono pravo s kojim se postiže ista svrha, a koje je 

najpovoljnije za Republiku Hrvatsku.  

Ministarstvo će izdati ispravu podobnu za upis prava vlasništva na navedenim 

nekretninama jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanovi 

sukladno pravodobno podnesenim zahtjevima.  

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove dužne su 

provesti sve pripremne i provedbene postupke uključujući i formiranje građevinskih čestica 

radi upisa vlasništva na spomenutim nekretninama u zemljišne knjige. Troškove tih 

postupaka snose jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove.  

Tijekom 2021. godine Općina Stankovci zatražila je od Ministarstva državne imovine 

7,5 ha građevinskog zemljišta na Brdinama – Banjevci. Isto nije dobila na dar, iako je 

Općina svoje financijske obveze prema Državi uredno ispunila.   
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3. GODIŠNJA REALIZACIJA POSEBNIH CILJEVA I MJERA UPRAVLJANJA 

OPĆINSKOM IMOVINOM  

Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17.) strateški cilj predstavlja dugoročni, 

odnosno srednjoročni cilj kojim se izravno potiče ostvarenje definiranog razvojnog smjera. 

Strateški cilj, dakle, ima zadatak provedbe strateškog usmjerenja, uz racionalnu uporabu 

raspoloživih resursa.  

Iz strateškog cilja upravljanja općinskom imovinom izvodi se sedam posebnih ciljeva 

upravljanja općinskom imovinom. Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja 

i upravljanja razvojem Republike Hrvatske poseban cilj je srednjoročni cilj definiran u 

nacionalnim planovima i planovima razvoja jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave kojim se ostvaruje strateški cilj iz strategije i poveznica s programom u 

državnom proračunu ili proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.   

Posebni ciljevi upravljanja općinskom imovinom kao i programiranje pripadajućih 

mjera, projekata i aktivnosti1 predstavljaju provedbu strategije upravljanja općinskom 

imovinom.   

Posebni ciljevi raščlanjeni su u pogledu programiranja pripadajućih mjera, projekata i 

aktivnosti koje predstavljaju implementaciju posebnog cilja kao i neizravnu primjenu 

strateškog cilja.  

Također su prepoznati pokazatelji ishoda2 za posebne ciljeve kako bi se provedba 

upravljanja općinskom imovinom uspješno mogla pratiti te su identificirani i pokazatelji 

 
1 Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine« broj 123/17.) mjere su skup međusobno povezanih aktivnosti i projekata u 
određenom upravnom području kojom se izravno ostvaruje posebni cilj, a neizravno se pridonosi 
ostvarenju strateškoga cilja. Aktivnost je niz specifičnih i međusobno povezanih radnji čija provedba 
izravno vodi ostvarenju mjere, a neizravno ostvarenju posebnoga cilja, dok je projekt niz međusobno 
povezanih aktivnosti koje se odvijaju određenim redoslijedom radi postizanja ciljeva unutar određenoga 
razdoblja i određenih financijskih sredstava.   
2 Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine« broj 123/17.) pokazatelj ishoda je kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji 
omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u postizanju utvrđenog posebnog cilja.  3 
Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine« broj 123/17.) pokazatelj rezultata je kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji 
omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i 
aktivnosti.  
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rezultata3 za mjere, projekte i aktivnosti koji se metodično razrađuju godišnjim planovima 

upravljanja općinskom imovinom kao operativnim dokumentima koji se temelje na Strategiji 

i kojima se provode elementi strateškog planiranja definirani u Strategiji.  

 

Tablica 5. Pregled posebnih ciljeva i mjera  

STRATEŠKI CILJ UPRAVLJANJA 

OPĆINSKOM  

IMOVINOM  

ODRŽIVO, EKONOMIČNO I 

TRANSPARENTNO  

UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE 

IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE 

STANKOVCI  

POSEBNI CILJEVI  MJERE  

Poseban cilj 1.1. „Učinkovito upravljanje 

nekretninama u vlasništvu Općine 

Stankovci“  

Smanjenje portfelja nekretnina kojima 

upravlja Općina Stankovci putem prodaje  

Aktivacija neiskorištene i neaktivne 

općinske imovine putem zakupa (najma)  

Poseban cilj 1.2. „Unaprjeđenje 

korporativnog upravljanja i vršenje kontrola 

Općine Stankovci kao (su)vlasnika 

trgovačkih društava“  

Implementiranje operativnih mjera 

upravljanja trgovačkim društvima u 

(su)vlasništvu  Općine Stankovci  

Jačanje učinkovitosti poslovanja i praćenje 

poslovanja trgovačkih društava u 

(su)vlasništvu Općine Stankovci  

Poseban cilj 1.3. „Uspostaviti jedinstven 

sustav i kriterije u procjeni vrijednosti 

pojedinog oblika imovine, kako bi se 

poštivalo važeće zakonodavstvo i što 

transparentnije odredila  

njezina vrijednost“  

Snimanje, popis i ocjena realnog ja imovine 

u vlasništvu Općine  

Poseban cilj 1.4. „Usklađenje i kontinuirano 

predlaganje te donošenje novih akata“  

Predlaganje izmjena i dopuna važećih akata 

te izrade prijedloga novih akata za 

poboljšanje upravljanja općinskom 

imovinom  
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Poseban cilj 1.5. „Ustroj, vođenje i redovno 

ažuriranje interne evidencije općinske 

imovine kojom upravlja Općina Stankovci“  

Funkcionalna uspostava Evidencije imovine  

Općine Stankovci  

Dostavljanje podataka i promjena 

predmetnih podataka u Središnji registar 

državne imovine  

Poseban cilj 1.6. „Priprema, realizacija i 

izvještavanje o primjeni akata strateškog  

planiranja“  

Unaprjeđenje upravljanja općinskom 

imovinom putem akata strateškog planiranja  

Poseban cilj 1.7. „Razvoj ljudskih resursa, 

informacijsko-komunikacijske tehnologije i 

financijskog aspekta Općine Stankovci“  

Strateško upravljanje ljudskim resursima  

Poboljšanje informatizacije i digitalizacije  

Poboljšanje financijskog upravljanja  
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1. POSEBAN CILJ 1.1. - „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu Općine Stankovci“  

PRILOG 1: POSEBAN CILJ 1.1.  „Učinkovito upravljanje nekretninama u 

vlasništvu Općine Stankovci“ Razdoblje: siječanj – prosinac 2021. POSLOVNI 

PROSTORI  

 

MJERA  

PRAVNO/UPRA

VN I 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOST

I/ NAČIN  

OSTVAREN

JA  

OPIS 

AKTIVNOS

TI  

POKAZATE

LJI 

REZULTAT

A  

MJERNA  

JEDINICA 

ZA  

POKAZATE

LJ  

REZULTAT

A  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNO

ST  

MJERNE  

JEDINICE  

OSTVAREN

A  

VRIJEDNO

ST  

MJERNE  

JEDINICE   

OPIS 

PROJEK

TA  

Aktivacija 

neiskorište

ne i 

neaktivne  

općinske  

imovine 

putem 

Zakon o 

upravljanju 

državnom 

imovinom  

(»Narodne 

novine«, broj 

52/18)  

  

1. Sklapanje 

ugovora o 

zakupu s 

udrugama, 

trgovačkim 

društvima i 

ostalim  

Potpisivanje 

ugovora o 

zakupu s 

fizičkom ili  

pravnom 

osobom koja 

nema  

nepodmirenu  

Broj 

sklopljenih  

ugovora o 

zakupu  

poslovnih 

prostora  

Broj  

Polazno(1)   

Ciljano(1)  

Ostvareno(1

)  

U okviru 

izdanih 

poslovnih  

prostora 

obavljat će 

se 

djelatnost  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
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zakupa 

(najma)  

Zakon o procjeni 

vrijednosti 

nekretnina  

(»Narodne 

novine«, broj 

78/15)  

  

Zakon o zakupu i 

kupoprodaji  

poslovnog 

prostora  

(»Narodne 

novine«, broj 

125/11,  

64/15, 112/18)  

  

Zakon o 

uređivanju 

imovinskopravnih  

potencijalnim 

korisnicima  

obvezu 

prema  

državnom  

proračunu ili 

JL(R)S  

za koji je 

izdan u 

zakup  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
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odnosa u svrhu 

izgradnje  

infrastrukturnih 

građevina  

(»Narodne 

novine«, broj 

80/11)  

  

 Statut Općine  

Stankovci 

(»Službeni glasnik  

Općine 

Stankovci«. broj 

01/18)  

 najpovoljnije

m  

ponuditelju, 

sklapanje  

kupoprodajno

g ugovora,  

primopredaja  

poslovnog 

prostora 

kupcu, 

ažuriranje  

     

https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
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interne 

evidencije 

imovine  
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 broj 20/18, 

115/18,  

98/19)  

  

Zakon o šumama  

(»Narodne 

novine«, broj 

68/18, 115/18,  

98/19)  

  

Statut Općine  

Stankovci  

(»Službeni 

glasnik  

Općine 

Stankovci«, broj 

01/18)  

(javno 

nadmetanje/javno 

prikupljanje 

ponuda) ili  

neposrednom  

pogodbom  

  

obrada  

dokumentacije,  

procjena 

vrijednosti 

nekretnine,  

donošenje oduke 

o prodaji 

temeljem  

provedenog 

javnog 

prikupljanja  

ponuda, provedba 

javnog natječaja,  

donošenje odluke 

o prodaji  

najpovoljnijem  

ponuditelju, 

sklapanje  

kupoprodajnog 

ugovora,  

     

https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
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primopredaja 

građevinskog  

zemljišta kupcu,  

ažuriranje interne 

evidencije 

imovine  

Jačanje 

učinkovitosti  

poslovanja i 

praćenje  

poslovanja 

trgovačkih 

društava u  

(su)vlasništvu  

Općine  

Stankovci  

 1. Definiranje 

adekvatne i  

pravovremene  

komunikacije  

vlasničkih  

očekivanja 

prema  

predstavničkim 

tijelima  

trgovačkih 

društava  

Razvoj aktivne 

komunikacije s  

predstavničkim  

tijelima   

Prihodi od 

dobiti  

trgovačkih 

društava  

Prihodi od 

dobiti  

trgovačkih 

društava  

  

  

  

Prihodi od 

dobiti  

trgovačkih  

društava iz  

2021. 

godine  



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 44  

 
 

 

2. Zaprimanje, 

obrada i analiza 

godišnjih i  

srednjoročnih 

planova  

dostavljenih od  

strane 

trgovačkih 

društava od  

posebnog 

interesa za 

Općinu  

Stankovci  

Pravodobno i 

potpuno  

informiranje o  

poslovanju 

trgovačkih 

društava u  

(su)vlasništvu  

Općine 

Stankovci  

Broj 

zaprimljenih 

planova  

Broj  
Polazna (2) 

Ciljana (2)  
Ostvareno(0)  /  
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1. POSEBAN CILJ 1.3. - „Uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se 

poštivalo važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila njezina vrijednost“  

 

 

PRILOG 3: POSEBAN CILJ 1.3. „Uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se poštivalo važeće 

zakonodavstvo i što  

transparentnije odredila njezina vrijednost“ Razdoblje: 

siječanj – prosinac 2021.  

MJERA  

PRAVNO/UPRAV 

NI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN   

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA 

ZA  

POKAZATEL 

J  

REZULTATA  

POLAZNA I 

CILJANA  

VRIJEDNOS 

T MJERNE  

JEDINICE  

OSTVARENA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

OPIS 

PROJEKTA  
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Snimanje, 

popis i 

ocjena 

realnog  

stanja 

imovine u 

vlasništvu  

Općine  

Zakon o 

upravljanju 

državnom 

imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj  

52/18)  

  

Zakon o procjeni 

vrijednosti 

nekretnina  

(»Narodne novine«, 

broj  

78/15)  

  

Pravilnik o 

informacijskom  

sustavu tržišta 

nekretnina  

1. Sklapanje 

okvirnog 

ugovora sa 

sudskim 

vještakom  

građevinske 

struke  

(procjeniteljem)  

Prodaji 

nekretnina 

prethodi 

procjena  

tržišne 

vrijednosti 

nekretnine koju  

utvrđuje 

ovlašteni sudski 

vještak  

građevinske 

struke.  

Procjenu može 

obavljati 

ovlašteni  

sudski vještak s 

kojim  

je sklopljen 

okvirni ugovor 

za izradu  

Broj sklopljenih 

ugovora godišnje  
Broj   

Polazno (0)  

Ciljano (0)  

Ostvareno(0)  //  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
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(»Narodne novine«, 

broj  

114/15, 122/15)  

  

Pravilnik o 

metodama procjene 

vrijednosti  

elaborata o 

procjeni tržišne 

vrijednosti 

nekretnina.  

2. Procjena  

(utvrđivanje) 

vrijednosti 

nekretnina  

namijenjenih 

prodaji  

Približne 

vrijednosti 

zemljišta 

utvrđuju se  

kao općenite, 

prosječne  

vrijednosti 

zemljišta na 

temelju 

podataka iz  

zbirke 

kupoprodajnih  

Broj 

procijenjenih 

nekretnina  

Broj  

Polazno (2)  

Ciljano (2)  

Ostvareno(5)  

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
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cijena, primarno 

ovisno o 

namjeni 

površina, 

načinu 

korištenja i  

uređenju 

površina,  

kategoriji i 

lokaciji te o 

drugim 

obilježjima  
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 nekretnina  

(»Narodne 

novine«, broj  

105/15)  

  

Uputa o 

priznavanju, 

mjerenju i  

evidentiranju 

imovine u  

vlasništvu 

Republike  

Hrvatske –  

Ministarstvo 

financija  

  

  

 nekretnina. Pri  

utvrđivanju 

približnih  

vrijednosti ne 

uzimaju se u obzir 

doprinosi.  

Ako ne postoji 

dovoljan broj 

poredbenih  

kupoprodajnih cijena 

na promatranom  

području, približna 

vrijednost može se  

utvrditi deduktivnom 

metodom ili  

komparativnom  

analizom s drugim  

područjem. Približna 

vrijednost zemljišta  

iskazuje se kao iznos 

u kunama po  

     

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
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četvornome metru 

površine za uzor- 

česticu. Ako je to 

u  

skladu s postojećim 

običajima u  

uobičajenom  

poslovnom prometu, 

približna vrijednost  

može se iskazati i 

kao iznos u eurima 

po  

četvornome metru 

površine za 

uzorčesticu.  
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3. Izrada 

procjembenog 

elaborata  

Dokument kojim se 

procjena vrijednosti  

nekretnina jasno i 

transparentno  

prezentira u 

pisanom  

obliku, a obuhvaća 

nalaz i mišljenje  

stalnoga sudskog  

vještaka za procjenu  

nekretnina ili 

procjenu stalnoga 

sudskog  

procjenitelja. 

Sadržaj i  

oblik elaborata mora 

se izraditi sukladno  

zakonskim propisima 

i aktima te uputama 

iz  

Broj 

izrađenih 

elaborata 

godišnje  

Broj  

Polazno (0)  

Ciljano (0)  

Ostvareno(0)  /  
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ugovora sklopljenog 

s  

izabranim sudskim 

vještakom. Ako se  

procjembeni elaborat 

izrađuje za procjenu  

vrijednosti naknade 

za  

potpuno izvlaštenu 

nekretninu ili za  

djelomično 

izvlaštenu 

nekretninu, za  

procjenu naknade 

za  

ustanovljenje 

zakupa i  

za procjenu naknade 

za ustanovljenje 

služnosti, za svaku će 

se  
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nekretninu koja je 

predmet tog pravnog 

izraditi zasebni 

procjembeni 

elaborat.  
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4.POSEBAN CILJ 1.4. - „Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje novih akata“ 

 

5. POSEBAN CILJ 1.5. - „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije općinske imovine kojom upravlja Općina  

Stankovci“  

 

 

PRILOG 5: POSEBAN CILJ 1.5. „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije općinske imovine kojom upravlja 

Općina Stankovci Razdoblje: siječanj – prosinac 2021.  

MJERA  

PRAVNO/UPRA

VNI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOS

TI/ NAČIN  

OSTVAREN

JA  

OPIS 

AKTIVNOS

TI  

POKAZATE

LJ I 

REZULTAT

A  

MJERNA  

JEDINICA 

ZA  

POKAZATE

LJ  

REZULTAT

A  

POLAZNA 

I  

CILJANA  

VRIJEDNO

ST  

MJERNE  

JEDINICE  

OSTVARE

NA  

VRIJEDNO

ST  

MJERNE  

JEDINICE  

OPIS 

PROJEK

TA  
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Funkcional

na 

uspostava  

Evidencije 

imovine 

Općine  

Stankovci  

Zakon o 

upravljanju 

državnom 

imovinom  

(»Narodne 

novine«, broj 

52/18)  

  

Zakon o 

središnjem registru 

državne  

imovine 

(»Narodne  

novine« broj 

112/18)  

  

Uredba o 

Središnjem  

registru državne  

imovine 

(»Narodne  

1. 

Klasifikacija 

imovine i  

standardizacij

a podataka o 

imovini  

Klasifikacija 

imovine u  

izrađenoj 

internoj  

evidenciji 

imovine po 

utvrđenim 

odredbama  

Pojavni oblici 

općinske  

imovine u 

internim 

evidencijama  

Broj  

Pojavni oblici 

nekretnina   

(broj je 

varijabilan te  

se redovno 

ažurira  

sukladno  

izmjenama u 

Evidenciji 

imovine )  

  

Pojavni oblici 

financijske 

imovine 

(dionice, 

poslovni 

udjeli,  

vrijednosni 

papiri)  

Polazna (2)  

Ciljana (2)  

/  

Projekt  

Implement 

acija  

upravljanja 

imovinom  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html


Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 56  

 
 

 

novine«, broj 

03/20)  

  

Odluka o 

uspostavi  

Registra imovine 

za  

Općinu Stankovci  

(»Službeni glasnik  

Općine 

Stankovci«, broj 

02/19)  

  

Pojavni oblici 

pokretnina  

Polazna (1)  

Ciljana (1)  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
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2. Redovito 

ažuriranje i 

objava 

podataka o  

imovini u 

internoj  

evidenciji 

imovine  

Općine 

Stankovci  

Vođenje 

evidencije  

općinske 

imovine  

Kontinuirano 

ažuriranje i 

objava  

podataka u 

internoj 

evidenciji  

Broj  

Pojavni oblici 

nekretnina   

(broj je 

varijabilan te  

se redovno 

ažurira  

sukladno  

izmjenama u 

Evidenciji 

imovine )  

  

Pojavni oblici 

financijske 

imovine  

Polazno (2) 

Ciljano (2)  

Pojavni oblici 

pokretnina  

Polazna (1)  

Ciljana (1)  

 

Sveobuhva

t 

na,  

autentična 

i redovito  

ažurirana  

Evidencija 

imovine  
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Dostavljanj

e podataka 

i promjena  

predmetnih 

podataka u  

Središnji 

registar 

državne 

imovine  

1. Jednom 

mjesečno 

slanje 

podataka o  

imovini u  

Središnji 

registar 

državne 

imovine  

Mjesečno 

ažuriranje  

podatka o 

imovini i 

dostava u  

Središnji 

registar 

državne 

imovine  

Broj 

ažuriranja  
Broj  

Polazno (0) 

Ciljano (12)  
Ostvareno(0)  /  
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6.POSEBAN CILJ 1.6. - „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata strateškog planiranja“  

 

PRILOG 6: POSEBAN CILJ 1.6. „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata strateškog planiranja“ Razdoblje: siječanj – prosinac 

2021.  

 

MJERA  

PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN   

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

OSTVARENA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

OPIS 

PROJEKTA  

Unaprjeđenje 

upravljanja 

općinskom 

imovinom  

putem akata 

strateškog 

planiranja  

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, broj 

52/18)  

  

Zakon o središnjem 

registru državne  

imovine (»Narodne  

novine« broj 112/18)  

  

Uredba o Središnjem  

registru državne  

imovine (»Narodne  

novine«, broj 03/20)  

1. Priprema, izrada i 

usvajanje  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

imovinom za 2021.  

Izrada prijedloga  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

imovinom za 

2021.  

  

Provedba  

Savjetovanja sa 

zainteresiranom 

javnošću za  

Godišnji plan 

upravljanja  

imovinom za 

2021.  

  

Prijedlog  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

imovinom za 2021.  

Broj   

Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Ostvareno(1)  

Izrada  

Plana 

upravljanja 

imovinom i  

Strategije 

upravljanja 

imovinom  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
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  Usvajanje 

dokumenta na 

sjednici  

Općinskog vijeća  

2. Revidiranje  

Strategije 

upravljanja  

imovinom 

2019.2026.  

Ažuriranje i 

uskladba  

dokumenta s  

novim aktima i 

podacima  

Revidirana Strategija  Broj  
Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Ostvareno(0)  

 

 

7.POSEBAN CILJ 1.7. - „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko-komunikacijske tehnologije i financijskog aspekta Općine  

Stankovci“  

 

 

 

PRILOG 7: POSEBAN CILJ 1.7. „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko-komunikacijske tehnologije i financijskog aspekta Općine Stankovci Razdoblje: 

siječanj – prosinac 2021.  
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MJERA  

PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN   

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA  

ZA  

POKAZATE 

LJ  

REZULTAT 

A  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

OSTVARENA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

OPIS 

PROJEKTA  

Strateško 

upravljanje 

ljudskim 

resursima  

Zakon o državnim 

službenicima (»Narodne 

Novine«, broj 92/05, 

140/05,  

142/06, 77/07,  

107/07, 27/08, 34/11, 

49/11,  

150/11, 34/12,  

49/12, 37/13, 38/13,  

01/15, 138/15,  

61/17, 70/19,  

98/19),  

  

1. Provedba 

edukacija i  

stručnih 

usavršavanja   

Izrada plana 

izobrazbe 

Općinskih 

službenika  

Broj provedenih 

edukacija  
Broj  

Polazno (1)  

  

Ciljano (1)  

Ostvareno(1)  /  

2. Raspisivanje i 

objava Javnog 

natječaja  

Objava Javnog 

natječaja prema  

Planu prijema 

za  

2021. godinu  

  

Utvrđivanje liste 

kandidata,  

testiranje, 

intervju, objava 

rezultata,  

objava rješenja 

o  

Broj traženih 

izvršitelja  
Broj  

Polazno (0)  

Ciljano (0)  

Ostvareno(0)  

/  

Broj 

novozaposlenih  
Broj  

Polazno (0)  

  

Ciljano (0)  

Ostvareno(0)  /  
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prijemu u 

Općinsku službu, 

prijem u  

Općinsku 

službu  

Poboljšanje 

informatizacije i 

digitalizacije  

1. Traženje 

ponude od 

postojećeg 

dobavljača  

Traženje ponude  
Zahtjev za 

ponudom  
Broj  

Polazno (1)  

  

Ciljano (1)  

Ostvareno(1)  /  

2. Prihvaćanje 

ponude i  

uspostava plana 

izvođenja  

Razmatranje i 

prihvaćanje 

ponude  

Odluka o 

prihvaćanju ponude  
Broj akata  

Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Ostvareno(1)  /  

  

3. Usvajanje novih 

internih akata  

Donošenje novih 

i poboljšanje  

postojećih 

internih  

akata iz područja 

uredskog 

poslovanja  

Usvojeni/poboljša 

ni akti  
Broj akata  

Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Ostvareno(1)  

Plan 

klasifikacijskih 

oznaka za  

2021. god.  
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4. Testiranje 

poboljšanog 

sustava i  

stavljanje u 

funkciju  

Testiranje novih 

funkcionalnosti 

aplikacije  

primjenom u 

radu  

Sustav stavljen u 

rad  
Broj  

Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Ostvareno(0)  /  

Poboljšanje 

financijskog 

upravljanja  

1. Dodatna 

automatizacija 

praćenja  

potraživanja 

imovine  

Unaprjeđenje 

postojećeg  

aplikativnog 

modela  

Povećanje 

naplate 

potraživanja  

%  

Polazno (0)  

Ciljano (1)  

Ostvareno(0)  /  
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GODIŠNJI PLAN 

UPRAVLJANJA IMOVINOM 

U VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI 

ZA 2023. GODINU 

 

Stankovci, lipanj 2022 S 

ADRŽAJ  

 

POPIS TABLICA  

TABLICA 1. TRGOVAČKA DRUŠTVA U (SU)VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI  

TABLICA 2.  REGISTAR IMENOVANIH ČLANOVA NADZORNOG ODBORA I UPRAVA 

TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U 2022.  GODINI  

TABLICA 3. PODACI O POSLOVNIM PROSTORIMA U ZAKUPU U VLASNIŠTVU OPĆINE 

STANKOVCI  

TABLICA 4. RAZVOJNI PROJEKTI OPĆINE STANKOVCI  

TABLICA 5. POPIS NEKRETNINA ZA KOJE OPĆINA STANKOVCI PLANIRA RJEŠAVATI 

IMOVINSKO-PRAVNE ODNOSE U 2023. GODINI 

 

POPIS SLIKA  

SLIKA 1. KASKADIRANJE STRATEŠKOG CILJA UPRAVLJANJA IMOVINOM 

OPĆINE STANKOVCI  

 

 

1. UVOD  

Općina Stankovci izrađuje Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci  

(dalje u tekstu Plan upravljanja imovinom) za razdoblje od godinu dana. Donošenje Godišnjeg 

plana upravljanja utvrđeno je člancima 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom 

(»Narodne novine«, broj 52/18).  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html


Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 65  

 
 

 

Navedenim godišnjim planovima obuhvatit će se i ciljevi, smjernice i provedbene mjere 

upravljanja pojedinim oblikom imovine u vlasništvu Općine Stankovci u svrhu provođenja 

Strategije.  

Smjernice Strategije, a time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje optimalnih 

rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu, čuvati interese Općine Stankovci i generirati 

gospodarski rast kako bi se osigurala kontrola, javni interes i pravično raspolaganje imovinom 

u vlasništvu Općine Stankovci.  

Strategija upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za razdoblje od 2019. do 

2026. godine, Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci i Izvješće o provedbi 

Plana upravljanja, tri su ključna i međusobno povezana dokumenta upravljanja i raspolaganja 

imovinom. Strategijom upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci za razdoblje od 

2019. do 2026. godine (dalje u tekstu: Strategija) određeni su srednjoročni ciljevi i smjernice 

upravljanja imovinom uvažavajući pri tome gospodarske i razvojne interese Općine 

Stankovci. Planovi upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Stankovci usklađeni su sa 

Strategijom, a sadrže detaljnu analizu stanja i razrađene planirane aktivnosti u upravljanju 

pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Stankovci. 

Pobliži obvezni sadržaj Plana upravljanja, podatke koje mora sadržavati i druga pitanja s tim 

u vezi, propisano je Uredbom o obveznom sadržaju plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 24/14). Izvješće o provedbi Plana, kao treći 

ključni dokument upravljanja imovinom, dostavlja se do 30. rujna tekuće godine za prethodnu 

godinu Vijeću Općine Stankovci na usvajanje.  

Upravljanje imovinom kao ekonomski proces podrazumijeva evidenciju imovine, odnosno 

uvid u njen opseg i strukturu, računovodstveno priznavanje i procjenu njene vrijednosti, 

razmatranje varijantnih rješenja uporabe imovine, odlučivanje o uporabi, i analizu mogućnosti 

njene utrživosti u kratkom i dugom roku, odnosno upravljanje učincima od njene uporabe. 

Upravljanje nekretninama odnosi se na provedbu postupaka potrebnih za upravljanje 

nekretninama, sudjelovanje u oblikovanju prijedloga prostornih rješenja za nekretnine, 

tekućeg i investicijskog održavanja nekretnina, reguliranje vlasničkopravnog statusa 

nekretnine, ustupanje nekretnina na korištenje ustanovama i pravnim osobama za obavljanje 
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poslova od javnog interesa te obavljanje drugih aktivnosti i poslova u skladu s propisima koji 

uređuju vlasništvo i druga stvarna prava.  

Raspolaganje imovinom podrazumijeva sklapanje pravnih poslova čija je posljedica prijenos, 

otuđenje ili ograničenje prava vlasništva u korist druge pravne ili fizičke osobe, kao što su 

prodaja, darovanje, osnivanje prava građenja, osnivanje prava služnosti, zakup, najam, 

razvrgnuće suvlasničkih zajednica, zamjena, koncesija, osnivanje prava zaloga na imovini ili 

na drugi način te davanje imovine na uporabu. Temeljni cilj Strategije jest učinkovito 

upravljati svim oblicima imovine u vlasništvu Općine Stankovci prema načelu učinkovitosti 

dobroga gospodara. U tu svrhu potrebno je aktivirati nekretnine u vlasništvu Općine 

Stankovci i staviti ih u funkciju gospodarskoga razvoja.  

Godišnji plan upravljanja imovinom Općine Stankovci za 2023. godinu, predstavlja dokument 

u kojem se putem mjera, projekata i aktivnosti razrađuju elementi strateškog planiranja 

postavljeni u Strategiji upravljanja imovinom Općine Stankovci za razdoblje 2019.-2026. 

Nadalje, za predložene aktivnosti u okviru Plana definiraju se pokazatelji rezultata, mjerne 

jedinice za pokazatelje rezultata, kao i polazne i ciljane vrijednosti mjernih jedinica  

Plan upravljanja određuje kratkoročne ciljeve i smjernice upravljanja imovinom Općine 

Stankovci, te provedbene mjere u svrhu provođenja Strategije, mora sadržavati detaljnu 

analizu stanja upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Stankovci i 

godišnje planove upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Stankovci i to:  

➢ GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U (SU) 

VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI  

Trgovačka društva kojima je osnivač i (su)vlasnik Općina Stankovci važna su za 

zapošljavanje, znatno pridonose cjelokupnoj gospodarskoj aktivnosti i pružaju usluge od 

javnog interesa s osobinama javnog dobra. Unatoč svom specifičnom karakteru, ona moraju 

prilagoditi svoju organizaciju i poslovanje izazovu konkurencije te učinkovito poslovati, a sve 

u skladu s principima tržišnog natjecanja.  

Bitna smjernica u Strategiji upravljanja imovinom koja se odnosi na trgovačka društva u 

(su)vlasništvu Općine Stankovci je unapređenje korporativnog upravljanja i vršenje kontrola 

Općine Stankovci kao (su)vlasnika trgovačkog društva. Odgovornost za rezultate poslovanja 
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trgovačkih društava u (su)vlasništvu Općine Stankovci uključuje složen proces aktivnosti 

uprava i nadzornih odbora, upravljačkih prava i odgovornosti.  

Općina Stankovci u okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih društava obavlja 

sljedeće poslove:  

• kontinuirano prikuplja i analizira izvješća o poslovanju dostavljena od trgovačkih 

društava,  

• sukladno Uredbi o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o 

primjeni fiskalnih pravila, predsjednici Uprava trgovačkih društava u (su)vlasništvu 

Općine Stankovci do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu dostavljaju načelniku 

Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti, Izvješće o 

otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine i Mišljenje 

unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja i kontrola za područja koja su bila 

revidirana.  
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Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Stankovci  

Trgovačko 

društvo  

Sjedište 

društva  
OIB  

Temeljni 

kapital u kn  

Ukupni 

prihodi 

2021.  

Dobit/gubitak 

2021.  

Broj 

zaposlenih 

2020.  

% vlasništva  

KTD 

KOTARAC 

STANKOVCI 

D.O.O  

Stankovci 

bb, 

Stankovci  
29124737943  20.000,00  746.935  -582.523  5  100  

VODOVOD I 

ODVODNJA 

d.o.o. 

ŠIBENIK  

Kralja  

Zvonimira 

50,  

22000 

Šibenik  

26251326399  345.209.300,00  94.963.150  176.501  230  0,80  

5  

Tablica 2.  Registar imenovanih članova nadzornog odbora i uprava trgovačkih društava u 2022.  godini  

Trgovačko društvo  Sjedište društva  Nadzorni odbor  Uprava/Osoba za zastupanje  

KTD KOTARAC 

STANKOVCI D.O.O  
Stankovci bb, Stankovci  

Željko Perica  

Denis Deur  
Marko Orlović  

Zdenko Sarađen  

Ivana Vunić  
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Dinko Perica  

VODOVOD I 

ODVODNJA  

d.o.o. ŠIBENIK  

Kralja Zvonimira 50, 

22000  

Šibenik  

Ante Rakić  

Damir Martinović  

Stipica Protega  

Lucija Toprek  

Zlatko Ćorić  

Ivica Abramac  

Tomo Grubišić  

Hrvoje Stančić  

Nenad Samaržija  

Davor Menđušić  
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➢ GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM 

PROSTORIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI  

Poslovni prostori su, prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

(»Narodne novine«, broj 125/11, 64/15, 112/18), poslovne zgrade, poslovne prostorije, 

garaže i garažna mjesta.   

Ciljevi upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima u vlasništvu Općine Stankovci jesu 

sljedeći:  

1. Općina Stankovci mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima 

na način da oni poslovni prostori koji su potrebni Općini Stankovci budu stavljeni u 

funkciju koja će služiti njegovom racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. Svi 

drugi poslovni prostori moraju biti ponuđeni na tržištu bilo u formi najma, odnosno 

zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem;  

2. Ujednačiti standarde korištenja poslovnih prostora.  

Tablica 3. Podaci o poslovnim prostorima u zakupu u vlasništvu Općine Stankovci  

 Zakup poslovnog prostora   

Prostor  Površina u m²  Zakupnik  Trajanje  

Poslovni prostor, 

k.č.br.  

299, k.o. Stankovci  

90  Ljekarna Pablo  31.08.2027.  

  

Ukoliko se usvoji Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH na 

prostoru Općine Stankovci, tada će Općina Stankovci raspisati natječaj za davanjem u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u 2023. godini.    

➢ GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA GRAĐEVINSKIM 

ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI  

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 

novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili 

prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene.  

https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
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Građevinsko zemljište čini važan udio nekretnina u vlasništvu Općine Stankovci koji 

predstavlja veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. Aktivnosti u 

upravljanju i raspolaganju građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Stankovci 

podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: prodajom, 

osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanje imovinskopravnih odnosa, 

davanjem u zakup zemljišta te kupnjom nekretnina za korist Općine Stankovci kao i 

drugim poslovima u vezi sa zemljištem u vlasništvu Općine Stankovci, ako upravljanje i 

raspolaganje njima nije u nadležnosti drugog tijela.  

Poslovna zona "Novi Stankovci"  

Ukupna površina zone je 88 ha čega je 28 ha u cijelosti opremljeno infrastrukturom (struja, 

voda, kanalizacija, odvodnja, telefon). Početna cijena zemljišta u poslovnoj zoni za 

proizvodno poslovnu namjenu je 5 EUR/m2 u protuvrijednosti u kunama, dok za izgradnju 

sunčanih parkova kao alternativnih i obnovljivih izvora energije – solarne elektrane , 

početna cijena zemljišta je 2,50 EUR/m2 u protuvrijednosti u kunama .Poduzetnici, pored 

cijene zemljišta plaćaju i komunalni doprinos od 25,00 kn/m3.  

Općina Stankovci poduzetnike je oslobodila komunalne naknade tako da se ista u prvoj 

godini poslovanja umanjuje za 75%, u drugoj godini poslovanja umanjuje za 50%, a u 

trećoj godini poslovanja umanjuje za 25%. U zoni već posluje 10 tvrtki koje trenutno 

zapošljavaju cca 300 radnika.  

1.1. Nerazvrstane ceste  

Prema Zakonu o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21), nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko 

može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim Zakonom i drugim 

propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog Zakona. 

Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave na čijem se području nalaze. Nerazvrstane ceste se ne mogu otuđiti iz 

vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, osim 

prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci izvršnog tijela 

jedinice lokalne samouprave, pod uvjetima da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje 

nerazvrstane ceste. Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može 

https://www.zakon.hr/z/244/Zakon-o-cestama
https://www.zakon.hr/z/244/Zakon-o-cestama
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se dati u zakup sukladno posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, 

sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstanih cesta. Nerazvrstane ceste upisuju se u 

zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo jedinice 

lokalne samouprave.  

Općinsko vijeće Općine Stankovci donijelo je Odluku o nerazvrstanim cestama na 

području Općine Stankovci ( KLASA: 021-05/10-01/14, URBROJ: 2198-30-10-2 od 9. 

studenoga 2010. godine), kojom se uređuje korištenje, upravljanje, održavanje, građenje, 

rekonstrukcija, zaštita, financiranje te poslovi nadzora na nerazvrstanim cestama na 

području Općine Stankovci.  

Registar nerazvrstanih cesta Općine Stankovci je ustrojen te sadržava podatke o vrsti 

nerazvrstane ceste, nazivu nerazvrstane ceste, katastarskim oznakama i duljini nerazvrstane 

ceste.  

 GODIŠNJI PLAN PRODAJE I KUPNJE NEKRETNINA U VLASNIŠTVU 

OPĆINE STANKOVCI  

Jedan od ciljeva u Strategiji je da Općina Stankovci mora na racionalan i učinkovit način 

upravljati svojim nekretninama tako da one nekretnine koje su potrebne Općini Stankovci 

budu stavljene u funkciju koja će služiti njegovu racionalnijem i učinkovitijem 

funkcioniranju. Sve druge nekretnine moraju biti ponuđene na tržištu bilo u formi najma 

odnosno zakupa, zamjene ili prodaje putem javnih natječaja.  

Općina Stankovci u 2023. godini ima namjeru prodavati nekretnine u svom vlasništvu. 

Općina planira prodaju triju građevinskih čestica u poslovnoj zoni Novi Stankovci i to:  

• č.z. 97/30  površine 6480 m2 po početnoj cijeni od 4,35 euro/m2;   

• č.z. 97/31 površine 6918m2 po početnoj cijeni od 8,90 euro/m2   

• č.z. 97/32 površine 33664 m2 po početnoj cijeni od 6,88 euro/m2  

 GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH I DRUGIH 

ODNOSA VEZANIH UZ PROJEKTE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE TE 

OSTALIH INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA, KAO I EKSPLOATACIJU 

MINERALNIH SIROVINA SUKLADNO PROPISIMA KOJI UREĐUJU TA 

PODRUČJA  
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Sukladno Zakonu o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika (»Narodne novine«, broj 

52/18, 52/19, 30/21) jedinice lokalne samouprave u svojim razvojnim aktima planiranja 

usvajaju i sprovode ciljeve Strategije energetskog razvoja Republike Hrvatske. Temeljni 

energetski ciljevi su: sigurnost opskrbe energijom; konkurentnost energetskog sustava; 

održivost energetskog razvoja.  

Strategijom je definiran cilj rješavanja imovinskopravnih odnosa vezanih uz projekte 

obnovljivih izvora energije, infrastrukturnih projekata, kao i eksploataciju mineralnih 

sirovina, sukladno propisima koji uređuju ta područja: povećanje energetske učinkovitosti 

korištenjem prirodnih energetskih resursa te brži razvoj infrastrukturnih projekata.  

Državni ured za reviziju, Područni ured Zadar u studenom 2016. godine objavio je Izvješće o 

obavljenoj reviziji - Gospodarenje mineralnim sirovinama na području  

Zadarske županije u kojem su objavljeni podaci o prostorima predviđenim za ekspoloataciju 

mineralnih sirovina na području županije. na području Općine Stankovci nisu navedeni 

prostori namijenjeni za istraživanje i eksploataciju mineralnih sirovina.  

Sukladno Zakonu o uređivanju imovinskopravnih odnosa, u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih građevina, osiguravaju se pretpostavke za učinkovitije provođenje 

projekata, vezano za izgradnju infrastrukturnih građevina od interesa za Republiku 

Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, radi uspješnijeg 

sudjelovanja u kohezijskoj politici Europske unije i u korištenju sredstava iz fondova 

Europske unije.  

 U tablici broj 4. navedeni su razvojni projekti Općine Stankovci. 

Tablica 4. Razvojni projekti Općine Stankovci  

Projekti  

Završetak nove zgrade dječjeg vrtića Stankovci  

Donošenje II Izmjena i dopuna općinskog prostornog plana  

Izgradnja trga u Banjevcima  

Izgradnju turističko sportske infrastrukture  

Izgradnja školske sportske dvorane  

Rekonstrukcija javne rasvjete  

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta  

https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
http://europski-fondovi.eu/sites/default/files/dokumenti/Energetska%20strategija%20RH%20do%202020..pdf
http://europski-fondovi.eu/sites/default/files/dokumenti/Energetska%20strategija%20RH%20do%202020..pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
http://www.revizija.hr/datastore/filestore/99/brodsko-posavska_zupanija.pdf
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Izgradnja mjesne vodovodne mreže  

  

➢ GODIŠNJI PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE IMOVINE U 

VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI  

Procjena vrijednosti nekretnina u Republici Hrvatskoj regulirana je Zakonom o procjeni 

vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15) koji je donesen 03. srpnja 2015. 

godine, a na snazi je od 25. srpnja 2015. godine.  

Strategijom su definirani sljedeći ciljevi provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu 

Općine Stankovci:  

1. Procjena potencijala imovine Općine Stankovci mora se zasnivati na snimanju, popisu 

i ocjeni realnog stanja;  

2. Uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u procjeni vrijednosti pojedinog oblika 

imovine kako bi se poštivalo važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila 

njezina vrijednost.  

Općina Stankovci u 2023. godini planira vršiti procjenu zemljišta. Ukoliko se ukaže 

potreba za procjenom nekretnina, procjenu će obavljati ovlašteni sudski vještak s kojim se 

sklapa okvirni ugovor za izradu elaborata o procjeni tržišne vrijednosti nekretnina. Sadržaj 

i oblik elaborata mora se izraditi sukladno zakonskim propisima i aktima te uputama iz 

ugovora sklopljenog s izabranim sudskim vještakom.  

 

 GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA  

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice lokalne i 

područne samouprave imaju prema Republici Hrvatskoj je u rješavanju suvlasničkih 

odnosa u kojima se međusobno nalaze. U tom smislu potrebno je popisati sve nekretnine 

(poslovne prostore i građevinska zemljišta) na kojima postoji suvlasništvo. Jedinice lokalne 

samouprave koje su fizičkim osobama isplatile naknadu za zemljište oduzeto za vrijeme 

jugoslavenske komunističke vladavine, a koje je sukladno posebnom propisu postalo 

vlasništvo Republike Hrvatske po sili zakona.  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
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Općina Stankovci nije isplaćivala naknade za zemljišta oduzeta za vrijeme jugoslavenske 

komunističke vladavine, a koje je sukladno posebnom propisu postalo vlasništvo 

Republike Hrvatske po sili zakona.  

Tablica 5. Popis nekretnina za koje Općina Stankovci planira rješavati imovinsko-pravne 

odnose u 2023. godini  

Nekretnine za koje Općina Stankovci planira rješavati imovinsko-pravne odnose   

Br. čestice  Katastarska općina  Oznaka nekretnine  

1303/24  k.o. Stankovci  Groblje u Stankovcima  

*299  k.o. Stankovci  Zgrada Općine  

*85/2  k.o. Stankovci  Stara zgrada dječjeg vrtića  

195/38  k.o. Banjevci  Mrtvačnica - Banjevci   

dio 1312/1  k.o. Stankovci  Zgrada MO Bila Vlaka  

  

    

 GODIŠNJI PLAN VOĐENJA EVIDENCIJE IMOVINE  

Jedna od pretpostavki upravljanja imovinom je uspostava Evidencije imovine koja će se 

stalno ažurirati i kojom će se ostvariti internetska dostupnost i transparentnost u 

upravljanju imovinom. Stoga je jedan od prioritetnih ciljeva koji se navode u Strategiji 

formiranje Evidencije imovine kako bi se osigurali podaci o cjelokupnoj imovini odnosno 

resursima s kojima Općina Stankovci raspolaže. Evidencija imovine je sveobuhvatnost 

autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih podataka o 

imovini.  

Dana, 05. prosinca 2018. godine donesen je novi Zakon o središnjem registru državne 

imovine (»Narodne novine«, broj 112/18) prema kojem su jedinice lokalne samouprave 

obveznici dostave i unosa podataka u Središnji registar.  

Dostava podatka u Središnji registar propisana je Uredbom o Središnjem registru državne 

imovine (»Narodne novine«, broj 03/20) kojom se uređuje ustrojstvo i način vođenja, 

sadržaj Središnjeg registra državne imovine i način prikupljanja podataka za Središnji 

registar te podaci iz Središnjeg registra koji se javno ne objavljuju. U Središnjem registru 
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prikupljaju se i evidentiraju podaci na temelju valjanih isprava i ostale dokumentacije koje 

će biti propisane Pravilnikom o tehničkoj strukturi podataka i načinu upravljanja 

Središnjim registrom. Općina Stankovci dostavit će podatke i postupiti sukladno 

navedenom Zakonu, čim dostava podataka u Središnji registar bude omogućena.  

 GODIŠNJI  PLAN  POSTUPAKA  VEZANIH  UZ 

 SAVJETOVANJE  SA  

ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU I PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA 

KOJE SE  

TIČU UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU 

OPĆINE STANKOVCI  

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15, 

69/22) Općina Stankovci na svojoj službenoj Internet stranici ima obvezu objavljivati:  

• opće akte koje donosi, a koji se objavljuju i u Službenom glasniku Općine Stankovci,  

• nacrte općih akata koje donosi u svrhu provedbe savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću,  

• godišnje planove, programe, strategije, upute, proračun, izvještaje o radu, financijska 

izvješća – na godišnjoj razini,  

• zapise vezane uz lokalnu upravu i zaključke sa službenih sjednica Općinskog vijeća i 

službene dokumente usvojene na tim sjednicama,  

• pozive za javne natječaje davanja u zakup imovine u vlasništvu Općine Stankovci  

Kontinuiranom i redovitom objavom navedenih informacija na Internet stranici Općine 

Stankovci zainteresiranoj javnosti omogućava se uvid u rad Općine Stankovci te se 

povećava transparentnost i učinkovitost cjelokupnog sustava upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Stankovci.  

➢ GODIŠNJI PLAN ZAHTJEVA ZA DAROVANJE NEKRETNINA UPUĆEN 

MINISTARSTVU PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I 

DRŽAVNE IMOVINE  

Prema novom Zakonu o upravljanju državnom imovinom kada je to opravdano i 

obrazloženo razlozima poticanja gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti građana i 

https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
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ujednačavanja gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva Republike Hrvatske, 

nekretninama se može raspolagati u korist jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i bez naknade.  

Raspolaganje provodi se na zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

na koju se prenosi ono pravo s kojim se postiže ista svrha, a koje je najpovoljnije za 

Republiku Hrvatsku.  

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove dužne su do 31. 

prosinca 2020. dostaviti Ministarstvu zahtjev za izdavanje isprave podobne za upis prava 

vlasništva na gore spomenutim nekretninama. Ministarstvo će izdati ispravu podobnu za 

upis prava vlasništva na navedenim nekretninama jedinici lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, odnosno ustanovi sukladno pravodobno podnesenim zahtjevima.  

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove dužne su provesti 

sve pripremne i provedbene postupke uključujući i formiranje građevinskih čestica radi 

upisa vlasništva na spomenutim nekretninama u zemljišne knjige. Troškove tih postupaka 

snose jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove.  

Općina Stankovci od Ministarstva državne imovine zatražila je darovanje 7,1 ha 

građevinskog zemljišta u Banjevcima, predjel Brdine za individualnu stambenu izgradnju. 

Taj proces još uvijek nije okončan.    

    

2. STRATEŠKO USMJERENJE UPRAVLJANJA OPĆINSKOM IMOVINOM  

Strateško usmjerenje Općine Stankovci sadrži definiran razvojni smjer i strateške ciljeve.  

Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17.) razvojni smjer predstavlja najviši 

hijerarhijski segment strateškog okvira koji je ujedno primarni okvir razvoja i kojim se 

realizira vizija razvoja koja je detaljno definirana u Strategiji upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Stankovci za razdoblje od 2019. do 2026. godine.  

Misija je osnovna funkcija ili zadatak koja definira temeljnu jedinstvenu svrhu u kontekstu 

u kojem se potom oblikuje vizija, definiraju strateški i posebni ciljevi te razvijaju mjere, 

projekti i aktivnosti.  
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VIZIJA Općine Stankovci je 

dosljedno, sustavno i efikasno  

upravljanje imovinom u vlasništvu  

Općine Stankovci, temeljeno na 

načelima odgovornosti,  

ekonomičnosti, transparentnosti i 

predvidljivosti sa zadaćom zaštite 

imovine i njene uloge u životu 

sadašnjih i budućih generacija.  

MISIJA Općine Stankovci je kreirati 

okruženje pogodno za organizaciju  

učinkovitijeg i racionalnijeg korištenja  

imovine u vlasništvu Općine Stankovci s 

ciljem stvaranja novih vrijednosti i 

ostvarivanja veće ekonomske koristi.  

  

  

  

Vizija je vrlo važan aspekt razvojnog smjera koji upućuje na kritični prijelaz iz trenutnog 

ja u buduće željeno stanje uz definiranu misiju i vrijednosti, a kroz provedbu strategije.  
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3. KASKADIRANJE  STRATEŠKOG  CILJA  UPRAVLJANJA 

 OPĆINSKOM IMOVINOM  

Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17.) strateški cilj predstavlja dugoročni, odnosno 

srednjoročni cilj kojim se izravno potiče ostvarenje definiranog razvojnog smjera. Strateški 

cilj, dakle, ima zadatak provedbe strateškog usmjerenja, uz racionalnu uporabu raspoloživih 

resursa.  

U Strategiji upravljanja imovinom Općine Stankovci za razdoblje 2019.-2026.  

postavljen je strateški cilj upravljanja općinskom imovinom.  

STRATEŠKI CILJ - učinkovito upravljati svim oblicima imovine u vlasništvu 

Općine Stankovci prema načelu učinkovitosti dobroga gospodara.  

  

Iz strateškog cilja upravljanja općinskom imovinom izvodi se sedam posebnih ciljeva 

upravljanja općinskom imovinom. Sukladno članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja 

i upravljanja razvojem Republike Hrvatske poseban cilj je srednjoročni cilj definiran u 

nacionalnim planovima i planovima razvoja jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave kojim se ostvaruje strateški cilj iz strategije i poveznica s programom u državnom 

proračunu ili proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Posebni ciljevi upravljanja općinskom imovinom kao i programiranje pripadajućih mjera, 

projekata i aktivnosti 3 predstavljaju provedbu strategije upravljanja općinskom imovinom.  

Posebni ciljevi biti će raščlanjeni u pogledu programiranja pripadajućih mjera, projekata i 

aktivnosti koje predstavljaju implementaciju posebnog cilja kao i neizravnu primjenu 

strateškog cilja.  

 
3 Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(Narodne novine, br. 123/17.) mjere su skup međusobno povezanih aktivnosti i projekata u određenom 
upravnom području kojom se izravno ostvaruje posebni cilj, a neizravno se pridonosi ostvarenju 
strateškoga cilja. Aktivnost je niz specifičnih i međusobno povezanih radnji čija provedba izravno vodi 
ostvarenju mjere, a neizravno ostvarenju posebnoga cilja, dok je projekt niz međusobno povezanih 
aktivnosti koje se odvijaju određenim redoslijedom radi postizanja ciljeva unutar određenoga razdoblja i 
određenih financijskih sredstava.  
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Također će biti prepoznati pokazatelji ishoda4 za posebne ciljeve kako bi se provedba 

upravljanja općinskom imovinom uspješno mogla pratiti te će biti identificirani i pokazatelji 

rezultata3 za mjere, projekte i aktivnosti koji se metodično razrađuju godišnjim planovima 

upravljanja općinskom imovinom kao operativnim dokumentima koji se temelje na Strategiji i 

kojima se provode elementi strateškog planiranja definirani u Strategiji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(Narodne novine, br. 123/17.) pokazatelj ishoda je kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji 
omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u postizanju utvrđenog posebnog cilja. 3 
Prema članku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(Narodne novine, br. 123/17.) pokazatelj rezultata je kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji 
omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i 
aktivnosti.  
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Slika 1. Kaskadiranje strateškog cilja upravljanja imovinom Općine Stankovci  

 

  

  

Poseban cilj 1.1.  - Učinkovito upravljanje  
nekretninama u vlasništvu Općine  

Stankovci 

Poseban cilj 1.2.  - Unaprjeđenje  
korporativnog upravljanja i vršenje  
kontrola Stankovci kao (su)vlasnika  

trgovačkih društava 

Poseban cilj 1.3.  - Uspostaviti jedinstven  
sustav i kriterije u procjeni vrijednosti  

pojedinog oblika imovine, kako bi se  
poštivalo važeće zakonodavstvo i što  

transparentnije odredila njezina vrijednost  

Poseban cilj 1.4.   - Usklađenje i  
kontinuirano predlaganje te donošenje  

novih akata 

Poseban cilj 1.5.  - Ustroj, vođenje i redovno  
ažuriranje interne evidencije općinske  

imovine kojom upravlja Općina Stankovci  

Poseban cilj 1.6.  - Priprema, realizacija i  
izvještavanje o primjeni akata strateškog  

planiranja 

Poseban cilj 1.7.  - Razvoj ljudskih resursa,  
informacijsko - komunikacijske tehnologije i  

financijskog aspekta Općine Stankovci 
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4. 4. POSEBNI CILJEVI I MJERE – SISTEMATIZIRANI PRIKAZ  

Sukladno Strategiji upravljanja općinskom imovinom za razdoblje 2019.-2026. u nastavku 

su prikazani posebni ciljevi i s njima povezane mjere koji su detaljno definirane u istoimenoj 

Strategiji. Nadalje, u nastavku su prikazana i područja upravljanja koja posebni ciljevi 

obuhvaćaju u Godišnjem planu upravljanja općinskom imovinom.  

➢ POSEBAN CILJ 1.1. „UČINKOVITO UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA U 

VLASNIŠTVU OPĆINE STANKOVCI“ PROVODIT ĆE SE PUTEM 

SLJEDEĆIH MJERA:  

• smanjenje portfelja nekretnina kojima upravlja Općina Stankovci  putem prodaje,  

• aktivacija neiskorištene i neaktivne općinske imovine putem zakupa (najma).  

U definiranju posebnog cilja „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu Općine 

Stankovci“ kreće se od polazišta da su općinske nekretnine iznimno važan resurs kojim 

Općina Stankovci mora efikasno raspolagati u cilju realizacije društvenog, obrazovnog i 

kulturnog napretka te zaštite za buduće naraštaje. Nekretnine Općine Stankovci najvažniji su 

aspekt općinskog kapitala te je s istima potrebno postupati odgovorno od strane svih korisnika 

upravitelja i imatelja. Sve aktivnosti upravljanja i raspolaganja općinskom imovinom moraju 

se odvijati sukladno važećim zakonima i propisima.  

Segmenti upravljanja i pojavni oblici imovine koje ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem 

planu upravljanja općinskom imovinom su:  

• upravljanje fondom neaktivnih poslovnih prostora te održavanje i korištenje objekata i 

ostalih nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske kojima upravlja i raspolaže jedinica 

lokalne (regionalne) samouprave,  

• upravljanje nefinancijskom općinskom imovinom i to: građevinskim zemljištem i 

građevinama, posebnim dijelovima nekretnina, na kojima je uspostavljeno vlasništvo 

Republike Hrvatske; poljoprivrednim zemljištima.  

➢ POSEBAN CILJ 1.2. „UNAPRJEĐENJE KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA I 

VRŠENJE KONTROLA OPĆINE STANKOVCI KAO (SU)VLASNIKA 
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TRGOVAČKIH DRUŠTAVA“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH 

MJERA:  

• implementiranje operativnih mjera upravljanja trgovačkim društvima u (su)vlasništvu 

Općine Stankovci,  

• jačanje učinkovitosti poslovanja i praćenje poslovanja trgovačkih društava u 

(su)vlasništvu Općine Stankovci.  

U definiranju posebnog cilja 1.2. polazi se od važnosti doprinosa povećanju razine 

transparentnosti i javnosti upravljanja trgovačkim društvima u (su)vlasništvu Općine što će u 

konačnici voditi jačanju gospodarske konkurentnosti Općine Stankovci te ostvarivanju 

infrastrukturnih, socijalnih i drugih javnih ciljeva.  

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 

općinskom imovinom su:  

• upravljanje dionicama i udjelima u trgovačkim društvima od posebnog interesa za Općinu 

Stankovci.  

➢ POSEBAN CILJ 1.3. „USPOSTAVITI JEDINSTVEN SUSTAV I KRITERIJE U 

PROCJENI VRIJEDNOSTI POJEDINOG OBLIKA IMOVINE, KAKO BI SE 

POŠTIVALO VAŽEĆE ZAKONODAVSTVO I ŠTO TRANSPARENTNIJE 

ODREDILA NJEZINA VRIJEDNOST“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆE 

MJERE:  

• snimanje, popis i ocjena realnog stanja imovine u vlasništvu Općine.  

U definiranju ovog posebnog cilja naglasak je stavljen na osiguranje transparentnosti tržišta 

nekretnina. Za sve nekretnine koje Općina Stankovci namjerava prodavati tijekom godine 

vršit će se procjena vrijednosti istih.  

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 

općinskom imovinom je:  

• utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnina u vlasništvu Općine Stankovci, • izrada 

baze podataka radi osiguranja transparentnosti tržišta nekretnina.  



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 84  

 
 

 

➢ POSEBAN CILJ 1.4. „USKLAĐENJE I KONTINUIRANO PREDLAGANJE TE 

DONOŠENJE NOVIH AKATA“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆE 

MJERE:  

• predlaganje izmjena i dopuna važećih akata te izrade prijedloga novih akata za 

poboljšanje upravljanja općinskom imovinom.  

U definiranju posebnog cilja „Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje novih 

akata“ polazi se od važnosti adekvatne regulacije upravljanja i raspolaganja imovinom u 

vlasništvu Općine Stankovci te potrebe za efikasnim, pojednostavljenim i transparentnim 

postupanjem u okviru raspolaganja općinskom imovinom. Radi se o kontinuiranom procesu, 

koji nameće potrebu za dosljednom analizom postojećeg stanja te provedbom stalne 

regulacije u svrhu aktivacije neaktivne općinske imovine.  

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 

općinskom imovinom je:  

• otklanjanje nedostataka u postupanju s općinskom imovinom, • uočavanje i otklanjanje 

dupliciranja poslova i preklapanja ovlasti,  

• povećanje efikasnosti upravljanja općinskom imovinom.  

    

➢ POSEBAN CILJ 1.5. „USTROJ, VOĐENJE I REDOVNO AŽURIRANJE 

INTERNE EVIDENCIJE OPĆINSKE IMOVINE KOJOM UPRAVLJA 

OPĆINA STANKOVCI“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH MJERA:  

• funkcionalna uspostava Evidencije imovine Općine Stankovci,  

• dostavljanje podataka i promjena predmetnih podataka u Središnji registar državne 

imovine.  

U definiranju posebnog cilja „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije 

općinske imovine kojom upravlja Općina Stankovci“ interna evidencija imovine omogućava 

sveobuhvatnost autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih 

podataka o imovini. Interna evidencija općinske imovine kao upravljački sustav koji 

omogućava kvalitetno i razvidno donošenje odluka o načinima upravljanja općinskom 

imovinom kojom upravlja Općina Stankovci, Internetska dostupnost i transparentnost u 
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upravljanju imovinom te Javnom objavom ostvarit će se bolji nadzor nad stanjem imovine 

kojom Općina Stankovci raspolaže.  

Danom stupanja na snagu Zakona o Središnjem registru državne imovine (»Narodne 

novine«, broj 112/18), 22. prosinca 2018. Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva 

(SDURDD) postalo je nadležno tijelo za vođenje Središnjeg registra, odnosno preuzelo je od 

Ministarstva državne imovine poslove vođenja Središnjeg registra, opremu, pismohranu i 

drugu dokumentaciju Ministarstva vezanu za vođenje Središnjeg registra, sredstva za rad, 

financijska sredstva te prava i obveze Ministarstva državne imovine vezane za vođenje 

Središnjeg registra, kao i državne službenike Ministarstva državne imovine koji su obavljali 

preuzete poslove vezane za Središnji registar.  

Dostava podatka u Središnji registar propisana je Uredbom o Središnjem registru državne 

imovine (»Narodne novine«, broj 03/20) kojom se uređuje ustrojstvo i način vođenja, 

sadržaj Središnjeg registra državne imovine i način prikupljanja podataka za Središnji 

registar te podaci iz Središnjeg registra koji se javno ne objavljuju. U Središnjem registru 

prikupljaju se i evidentiraju podaci na temelju valjanih isprava i ostale dokumentacije koje 

će biti propisane Pravilnikom o tehničkoj strukturi podataka i načinu upravljanja Središnjim 

registrom. Općina Stankovci dostavit će podatke i postupiti sukladno navedenom Zakonu, 

čim dostava podataka u Središnji registar bude omogućena.  

➢ POSEBAN CILJ 1.6. „PRIPREMA, REALIZACIJA I IZVJEŠTAVANJE O 

PRIMJENI AKATA STRATEŠKOG PLANIRANJA“ PROVODIT ĆE SE 

PUTEM SLJEDEĆE MJERE:  

• unaprjeđenje upravljanja općinskom imovinom putem akata strateškog planiranja.  

U definiranju posebnog cilja 1.6. „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata 

strateškog planiranja“ polazi se od potrebe za unaprjeđenjem okvira strateškog planiranja u 

svrhu učinkovitog upravljanje općinskom imovinom.  

Područja upravljanja koja ovaj poseban cilj obuhvaća u Godišnjem planu upravljanja 

općinskom imovinom je:  

• usvajanje Godišnjeg plana upravljanja imovinom,  

• usvajanje Strategije upravljanja imovinom,  
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• usvajanje ostalih strateških akata upravljanja imovinom.  

➢ POSEBAN CILJ 1.7. „RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA, 

INFORMACIJSKOKOMUNIKACIJSKE TEHNOLOGIJE I FINANCIJSKOG 

ASPEKTA OPĆINE STANKOVCI“ PROVODIT ĆE SE PUTEM SLJEDEĆIH 

MJERA:  

• strateško upravljanje ljudskim resursima, • poboljšanje 

informatizacije i digitalizacije,  

• poboljšanje financijskog upravljanja.  

Poseban cilj „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko-komunikacijske tehnologije i 

financijskog aspekta Općine Stankovci“ važna je podloga za uspješnu implementaciju 

prethodno opisanih ciljeva Strategije upravljanja imovinom Općine Stankovci za razdoblje 

2019. - 2026.  

Tablica 6. Pregled posebnih ciljeva i mjera  

STRATEŠKI CILJ UPRAVLJANJA 

OPĆINSKOM  

IMOVINOM  

ODRŽIVO, EKONOMIČNO I 

TRANSPARENTNO  

UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE 

IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE 

STANKOVCI  

POSEBNI CILJEVI  MJERE  

Poseban cilj 1.1. „Učinkovito upravljanje 

nekretninama u vlasništvu Općine Stankovci“  

Smanjenje portfelja nekretnina kojima 

upravlja Općina Stankovci putem prodaje  

Aktivacija neiskorištene i neaktivne općinske 

imovine putem zakupa (najma)  

Poseban cilj 1.2. „Unaprjeđenje 

korporativnog upravljanja i vršenje kontrola 

Općine Stankovci kao (su)vlasnika 

trgovačkih društava“  

Implementiranje operativnih mjera 

upravljanja trgovačkim društvima u 

(su)vlasništvu  Općine Stankovci  

Jačanje učinkovitosti poslovanja i praćenje 

poslovanja trgovačkih društava u 

(su)vlasništvu Općine Stankovci  
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Poseban cilj 1.3. „Uspostaviti jedinstven 

sustav i kriterije u procjeni vrijednosti 

pojedinog oblika imovine, kako bi se 

poštivalo važeće zakonodavstvo i što 

transparentnije odredila  

njezina vrijednost“  

Snimanje, popis i ocjena realnog ja imovine u 

vlasništvu Općine  

Poseban cilj 1.4. „Usklađenje i kontinuirano 

predlaganje te donošenje novih akata“  

Predlaganje izmjena i dopuna važećih akata 

te izrade prijedloga novih akata za 

poboljšanje upravljanja općinskom imovinom  

Poseban cilj 1.5. „Ustroj, vođenje i redovno 

ažuriranje interne evidencije općinske 

imovine kojom upravlja Općina Stankovci“  

Funkcionalna uspostava Evidencije imovine 

Općine  

Stankovci  

Dostavljanje podataka i promjena predmetnih 

podataka u Središnji registar državne imovine  

Poseban cilj 1.6. „Priprema, realizacija i 

izvještavanje o primjeni akata strateškog  

planiranja“  

Unaprjeđenje upravljanja općinskom 

imovinom putem akata strateškog planiranja  

Poseban cilj 1.7. „Razvoj ljudskih resursa, 

informacijsko-komunikacijske tehnologije i 

financijskog aspekta Općine Stankovci“  

Strateško upravljanje ljudskim resursima  

Poboljšanje informatizacije i digitalizacije  

Poboljšanje financijskog upravljanja  
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5. POSEBAN CILJ 1.1. - „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu Općine Stankovci“  

PRILOG 1: POSEBAN CILJ 1.1.  „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu Općine Stankovci“ 

Razdoblje: siječanj – prosinac 2023. POSLOVNI PROSTORI  

 

MJERA  

PRAVNO/UPRAVN 

I INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN  

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  

Aktivacija 

neiskorištene 

i neaktivne  

općinske  

imovine 

putem 

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj 52/18)  

  

Zakon o procjeni 

vrijednosti nekretnina  

1. Sklapanje 

ugovora o 

zakupu s 

udrugama, 

trgovačkim 

društvima i 

ostalim  

Potpisivanje 

ugovora o 

zakupu s 

fizičkom ili  

pravnom 

osobom koja 

nema  

Broj sklopljenih  

ugovora o zakupu  

poslovnih 

prostora  

Broj  

Polazno(1)   

Ciljano(1)  

Davanje 

poslovnog  

prostora u 

zakup  

U okviru 

izdanih  

poslovnih  

prostora  

obavljat će se 

djelatnost za  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
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zakupa 

(najma)  

(»Narodne novine«, 

broj 78/15)  

  

Zakon o zakupu i 

kupoprodaji  

poslovnog prostora  

(»Narodne novine«, 

broj 125/11,  

64/15, 112/18)  

  

Zakon o uređivanju 

imovinskopravnih  

odnosa u svrhu 

izgradnje  

potencijalnim 

korisnicima  

nepodmirenu  

obvezu prema  

državnom  

proračunu ili 

JL(R)S  

koji je izdan 

u zakup  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/513/Zakon-o-zakupu-i-kupoprodaji-poslovnog-prostora
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
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infrastrukturnih 

građevina  

(»Narodne novine«, 

broj 80/11)  

  

 Statut Općine  

Stankovci (»Službeni 

glasnik  

Općine Stankovci«. 

broj 01/18)  

 najpovoljnijem  

ponuditelju, 

sklapanje  

kupoprodajnog 

ugovora,  

primopredaja  

poslovnog 

prostora kupcu, 

ažuriranje  

     

https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
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interne 

evidencije 

imovine  
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PRILOG 1 b: POSEBAN CILJ 1.1. „Učinkovito upravljanje nekretninama u vlasništvu Općine Stankovci“ Razdoblje: siječanj 

– prosinac 2023.  

GRAĐEVINSKA I POLJOPRIVREDNA ZEMLJIŠTA  

MJERA  

PRAVNO/UPRAVN 

I INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN  

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  
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Aktivacija 

neiskorištene i 

neaktivne  

općinske  

imovine putem 

zakupa (najma)  

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj 52/18)  

  

Zakon o procjeni 

vrijednosti nekretnina  

(»Narodne novine«, 

broj 78/15)  

  

Zakon o prostornom  

uređenju (»Narodne 

novine«, broj  

153/13, 65/17,  

1. Sklapanje 

ugovora o 

zakupu  

poljoprivrednih 

zemljišta u  

vlasništvu 

Općine  

Stankovci  

Potpisivanje 

ugovora o 

zakupu s 

fizičkom ili  

pravnom 

osobom koja 

nema  

nepodmirenu  

obvezu prema 

državnom  

proračunu ili 

JL(R)S  

Broj sklopljenih  

ugovora o zakupu  

poljoprivredni h 

zemljišta  

Broj  

Polazno (0)  

Ciljano (0)  

  

Ukoliko se 

usvoji Program 

raspolaganja  

poljoprivrednim 

zemljištem u  

vlasništvu RH 

na prostoru 

Općine  

Stankovci, tada 

će Općina 

Stankovci 

raspisati  

natječaj za  

davanjem u 

zakup  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_07_78_1491.html
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
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114/18, 39/19,  

98/19)  

  

Zakon o gradnji  

(»Narodne novine«, 

broj 153/13, 20/17,  

39/19)  

  

Zakon o 

poljoprivrednom 

zemljištu  

(»Narodne novine«,  

poljoprivrednog 

zemljišta.  

https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
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Smanjenje 

portfelja  

nekretnina  

kojima upravlja  

Općina  

Stankovci putem 

prodaje  

1. Sklapanje 

ugovora o  

kupoprodaji  

građevinskog 

zemljišta  

temeljem 

provedenog  

Kupoprodaja – 

javni natječaj –  

sastavljanje 

popisa 

građevinskih 

zemljišta  

namijenjenih 

prodaji,  

Broj sklopljenih  

kupoprodajni h 

ugovora  

Broj  

Polazno (0)  

Ciljano (3)  

Tijekom 2023. godine u planu 

je prodaja triju građevinskih 

čestica u poslovnoj zoni Novi 

Stankovci.  
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 broj 20/18, 115/18,  

98/19)  

  

Zakon o šumama  

(»Narodne novine«, 

broj 68/18, 115/18,  

98/19)  

  

Statut Općine  

Stankovci  

(»Službeni glasnik  

Općine Stankovci«, 

broj 01/18)  

javnog natječaja  

(javno 

nadmetanje/javno 

prikupljanje 

ponuda) ili  

neposrednom  

pogodbom  

  

prikupljanje i 

obrada  

dokumentacije,  

procjena vrijednosti 

nekretnine,  

donošenje oduke o 

prodaji temeljem  

provedenog javnog 

prikupljanja  

ponuda, provedba 

javnog natječaja,  

donošenje odluke o 

prodaji  

najpovoljnijem  

    

https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/133/Zakon-o-poljoprivrednom-zemlji%C5%A1tu
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
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ponuditelju, 

sklapanje  

kupoprodajnog 

ugovora,  

primopredaja 

građevinskog  

zemljišta kupcu,  

ažuriranje interne 

evidencije imovine  
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6. PRILOG 2: POSEBAN CILJ 1.2. „Unaprjeđenje korporativnog upravljanja i vršenje kontrola Općine Stankovci kao (su)vlasnika trgovačkih 

društava“ Razdoblje: siječanj – prosinac 2023.  

MJERA  

PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN  

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  

Implementiranj

e operativnih 

mjera  

upravljanja 

trgovačkim  

društvima u  

(su)vlasništvu  

Općine  

Stankovci  

  

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj 52/18)  

  

Zakon o pravu na 

pristup  

informacijama  

(»Narodne novine«, 

broj 25/13, 85/15)  

  

  

1. Prikupljati i 

analizirati 

izvješća o 

poslovanju  

dostavljena od 

trgovačkih 

društava  

Zaprimanje i  

analiziranje  

financijskih  

izvještaja, 

Izjave o 

fiskalnoj  

odgovornosti, 

popunjenog  

Upitnika, Plana 

otklanjanja  

slabosti i  

nepravilnosti te  

Broj prikupljenih 

izvještaja  
Broj  

Polazno (0)  

Ciljano (2)  

    

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
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Izvješća o 

otklonjenim 

slabostima i  

nepravilnostima 

utvrđenima 

prethodne 

godine  

2. Donošenje  

Odluke o ustroju 

registra  

imenovanih  

Popunjavat    i i 

ažurirati 

Registar 

imenovanih  

Broj donesenih 

odluka  
Broj  

Polazno (1)  

Ciljano (1)  
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članova 

nadzornih  

odbora i uprava 

društva  

članova 

nadzornih  

odbora i uprava 

trgovačkih  

društava te ga 

objaviti na  

Internet 

stranici  
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7. POSEBAN CILJ 1.2. - „Unaprjeđenje korporativnog upravljanja i vršenje kontrola Općine Stankovci kao (su)vlasnika 

trgovačkih društava“  

Jačanje 

učinkovitosti  

poslovanja i 

praćenje  

poslovanja 

trgovačkih 

društava u  

(su)vlasništvu  

Općine  

Stankovci  

 1. Definiranje 

adekvatne i  

pravovremene  

komunikacije 

vlasničkih  

očekivanja 

prema  

predstavničkim 

tijelima  

trgovačkih 

društava  

Razvoj aktivne 

komunikacije s  

predstavničkim  

tijelima   

Prihodi od 

dobiti  

trgovačkih 

društava  

Prihodi od 

dobiti  

trgovačkih 

društava  

-406.022  

  

Ukupni 

prihodi od  

dobiti za 

oba  

trgovačka 

društva  

skupa, od  

2021. 

godine  
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2. Zaprimanje, 

obrada i analiza 

godišnjih i  

srednjoročnih 

planova  

dostavljenih od  

strane 

trgovačkih 

društava od  

posebnog 

interesa za 

Općinu  

Stankovci  

Pravodobno i 

potpuno  

informiranje o  

poslovanju 

trgovačkih 

društava u  

(su)vlasništvu  

Općine 

Stankovci  

Broj 

zaprimljenih 

planova  

Broj  
Polazna (0) 

Ciljana (2)  
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7. POSEBAN CILJ 1.3. - „Uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se poštivalo 

važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila njezina vrijednost“  

PRILOG 3: POSEBAN CILJ 1.3. „Uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se poštivalo važeće  

zakonodavstvo i što transparentnije odredila njezina vrijednost“ Razdoblje: 

siječanj – prosinac 2023.  

MJERA  

PRAVNO/UPRAV 

NI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN   

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA 

ZA  

POKAZATEL 

J  

REZULTATA  

POLAZNA I 

CILJANA  

VRIJEDNOS 

T MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  
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Snimanje, 

popis i 

ocjena 

realnog  

stanja 

imovine u 

vlasništvu  

Općine  

Zakon o 

upravljanju 

državnom 

imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj  

52/18)  

  

Zakon o procjeni 

vrijednosti 

nekretnina  

(»Narodne novine«, 

broj  

78/15)  

1. Sklapanje 

okvirnog 

ugovora sa 

sudskim 

vještakom  

građevinske 

struke  

(procjeniteljem)  

Prodaji 

nekretnina 

prethodi 

procjena  

tržišne 

vrijednosti 

nekretnine koju  

utvrđuje 

ovlašteni sudski 

vještak  

građevinske 

struke.  

Procjenu može 

obavljati 

ovlašteni  

Broj sklopljenih 

ugovora godišnje  
Broj   

Polazno (3)  

Ciljano (0)  

  

Sklapanje 

ugovora s  

ovlaštenim  

procjeniteljem 

u svrhu  

procjene 

nekretnina  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
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Pravilnik o 

informacijskom  

sustavu tržišta 

nekretnina  

(»Narodne novine«, 

broj  

114/15, 122/15)  

  

sudski vještak s 

kojim  

je sklopljen 

okvirni ugovor 

za izradu  

elaborata o 

procjeni tržišne 

vrijednosti 

nekretnina.  

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=32763
http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=32763
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Pravilnik o 

metodama procjene 

vrijednosti  

2. Procjena  

(utvrđivanje) 

vrijednosti 

nekretnina  

namijenjenih 

prodaji  

Približne 

vrijednosti 

zemljišta 

utvrđuju se  

kao općenite, 

prosječne  

vrijednosti 

zemljišta na 

temelju 

podataka iz  

zbirke 

kupoprodajnih  

cijena, primarno 

ovisno o 

namjeni 

Broj 

procijenjenih 

nekretnina  

Broj  

Polazno (3)  

Ciljano (0)  

Općina 

tijekom 

2023.  

godine ima 

u planu 

vršiti  

procjenu 

nekretnina.  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
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površina, 

načinu 

korištenja i  

uređenju 

površina,  

kategoriji i 

lokaciji te o 

drugim 

obilježjima  
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 nekretnina  

(»Narodne 

novine«, broj  

105/15)  

  

Uputa o 

priznavanju, 

mjerenju i  

evidentiranju 

imovine u  

vlasništvu 

Republike  

Hrvatske –  

Ministarstvo 

financija  

 nekretnina. Pri  

utvrđivanju 

približnih  

vrijednosti ne 

uzimaju se u obzir 

doprinosi.  

Ako ne postoji 

dovoljan broj 

poredbenih  

kupoprodajnih cijena 

na promatranom  

području, približna 

vrijednost može se  

utvrditi deduktivnom 

metodom ili  

     

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_105_2060.html
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komparativnom  

analizom s drugim  

područjem. Približna 

vrijednost zemljišta  

iskazuje se kao iznos 

u kunama po  

četvornome metru 

površine za uzor- 

česticu. Ako je to 

u  

skladu s postojećim 

običajima u  

uobičajenom  

poslovnom prometu, 

približna vrijednost  
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može se iskazati i 

kao iznos u eurima 

po  

četvornome metru 

površine za 

uzorčestic  u.  
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3. Izrada 

procjembenog 

elaborata  

Dokument kojim se 

procjena vrijednosti  

nekretnina jasno i 

transparentno  

prezentira u 

pisanom  

obliku, a obuhvaća 

nalaz i mišljenje  

stalnoga sudskog  

vještaka za procjenu  

nekretnina ili 

procjenu stalnoga 

sudskog  

procjenitelja. 

Sadržaj i  

Broj 

izrađenih 

elaborata 

godišnje  

Broj  

Polazno (3)  

Ciljano (0)  

  
Procjembeni 

elaborat  
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oblik elaborata mora 

se izraditi sukladno  

zakonskim 

propisima i aktima te 

uputama iz  

ugovora sklopljenog 

s  

izabranim sudskim 

vještakom. Ako se  

procjembeni elaborat 

izrađuje za procjenu  

vrijednosti naknade 

za  

potpuno izvlaštenu 

nekretninu ili za  
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djelomično 

izvlaštenu 

nekretninu, za  

procjenu naknade 

za ustanovljenje 

zakupa i za 

procjenu naknade 

za ustanovljenje 

služnosti, za svaku 

će se nekretninu 

koja je predmet tog 

pravnog posla 

izraditi zasebni 

procjembeni 

elaborat.  
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8. POSEBAN CILJ 1.4. - „Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje novih akata“  

PRILOG 4: POSEBAN CILJ 1.4. „Usklađenje i kontinuirano predlaganje te donošenje novih akata“ 

Razdoblje: siječanj – prosinac 2023.  

   

MJERA  

PRAVNO/UPRAVN 

I INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN   

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  

Predlaganje 

izmjena i  

dopuna 

važećih 

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj 52/18)  

1. Analiza 

postojećih 

akata u 

području  

Izrada izmjena i 

dopuna nacrta  

akata te provedba 

savjetovanja sa  

Izmjena 

postojećih akata  
Broj  Polazno (1)  

Ciljano (0)  

Akti i  

Odluke  

Akti i Odluke 

vezani za  

upravljanje 

imovinom  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
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akata te 

izrade  

prijedloga 

novih akata 

za  

poboljšanje 

upravljanja 

općinskom 

imovinom  

  

Zakon o procjeni 

učinaka propisa  

(»Narodne novine« broj 

44/17)  

  

Zakon o pravu na 

pristup  

informacijama  

(»Narodne novine«, 

broj 25/13, 85/15)  

  

Odluka o uspostavi  

Registra imovine za  

upravljanja 

općinskom  

imovinom i  

poticanje 

izmjene i dopune 

istih  

zainteresiranom 

javnošću  

2. Participacija u 

postupcima 

izrade prijedloga 

novih  

akata ili izmjene 

i dopune 

postojećih  

Usklađenje 

propisa sa  

odredbama  

kojima se 

uređuje 

upravljanje 

općinskom 

imovinom  

Donošenje 

novih akata  
Broj  

Polazno (2)  

Ciljano (2)  

https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/483/Zakon-o-procjeni-u%C4%8Dinaka-propisa
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama
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Općinu Stankovci  

(»Službeni glasnik  

Općine Stankovci«, 

broj 02/19)  

3. Participacija 

u radu stručnih  

radnih skupina  

Općinske uprave  

Općine 

Stankovci  

Savjetovanje s 

javnošću  

Broj 

savjetovanja  
Broj  

Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Usvajanje 

dokumenata  

Broj usvojenih 

akata  
Broj  

Polazno (6)  

Ciljano (2)  
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9. 1.5 „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije općinske imovine kojom upravlja Općina 

Stankovci“ 

PRILOG 5: POSEBAN CILJ 1.5. „Ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije općinske imovine kojom upravlja Općina Stankovci Razdoblje: 

siječanj – prosinac 2023.  

MJERA  

PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN  

OSTVAENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJ 

I 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  
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Funkcionalna 

uspostava  

Evidencije 

imovine 

Općine  

Stankovci  

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj 52/18)  

  

Zakon o središnjem 

registru državne  

imovine (»Narodne  

novine« broj 112/18)  

  

Uredba o Središnjem  

registru državne  

imovine (»Narodne  

novine«, broj 03/20)  

  

1. Klasifikacija 

imovine i  

standardizacija 

podataka o 

imovini  

Klasifikacija 

imovine u  

izrađenoj 

internoj  

evidenciji 

imovine po 

utvrđenim 

odredbama  

Pojavni oblici 

općinske  

imovine u 

internim 

evidencijama  

Broj  

Pojavni oblici 

nekretnina   

(broj je 

varijabilan te  

se redovno 

ažurira  

sukladno  

izmjenama u 

Evidenciji 

imovine )  

  

Pojavni oblici 

financijske 

imovine 

Projekt  

Implementa 

cija  

upravljanja 

imovinom  

  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
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Odluka o uspostavi  

Registra imovine za  

Općinu Stankovci  

(»Službeni glasnik  

Općine Stankovci«, 

broj 02/19)  

(dionice, 

poslovni udjeli,  

vrijednosni 

papiri)  

Polazna (2)  

Ciljana (2)  

  

Pojavni oblici 

pokretnina  

Polazna (1)  

Ciljana (1)  
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2. Redovito 

ažuriranje i 

objava podataka 

o  

imovini u 

internoj  

evidenciji 

imovine  

Općine 

Stankovci  

Vođenje 

evidencije  

općinske 

imovine  

Kontinuirano 

ažuriranje i 

objava  

podataka u 

internoj 

evidenciji  

Broj  

Pojavni oblici 

nekretnina   

(broj je 

varijabilan te  

se redovno 

ažurira  

sukladno  

izmjenama u 

Evidenciji 

imovine )  

  

Pojavni oblici 

financijske 

imovine  

 

Sveobuhvatna 

, autentična i 

redovito  

ažurirana  

Evidencija 

imovine  
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Polazno (2) 

Ciljano (2)  

Pojavni oblici 

pokretnina  

Polazna (1)  

Ciljana (1)  
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Dostavljanje 

podataka i 

promjena  

predmetnih 

podataka u  

Središnji 

registar 

državne 

imovine  

1. Jednom 

mjesečno slanje 

podataka o  

imovini u  

Središnji 

registar državne 

imovine  

Mjesečno 

ažuriranje  

podatka o 

imovini i 

dostava u  

Središnji 

registar 

državne 

imovine  

Broj ažuriranja  Broj  
Polazno (0) 

Ciljano (12)  
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 10. 1.6 „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata strateškog planiranja“  

PRILOG 6: POSEBAN CILJ 1.6. „Priprema, realizacija i izvještavanje o primjeni akata strateškog planiranja“ Razdoblje: 

siječanj – prosinac 2023.  

 

MJERA  

PRAVNO/UPRAVNI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOSTI/ 

NAČIN   

OSTVARENJA  

OPIS 

AKTIVNOSTI  

POKAZATELJI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA ZA  

POKAZATELJ  

REZULTATA  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNOST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEKT  
OPIS 

PROJEKTA  

Unaprjeđenje 

upravljanja 

općinskom 

imovinom  

Zakon o upravljanju 

državnom imovinom  

(»Narodne novine«, 

broj 52/18)  

  

1.Priprema, 

izrada i 

usvajanje  

Izvješća o 

provedbi  

Izrada 

prijedloga  

Izvješća o 

provedbi  

Prijedlog  

Izvješća o 

provedbi  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

Broj   
Polazno (2)  

Ciljano (2)  

Projekt  

Implementa 

cija  

upravljanja 

imovinom  

Izrada Plana 

upravljanja 

imovinom,  

Izvješća o 

provedbi  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_52_1023.html
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putem akata 

strateškog 

planiranja  

Zakon o središnjem 

registru državne  

imovine (»Narodne  

novine« broj 112/18)  

  

Uredba o Središnjem  

registru državne  

imovine (»Narodne  

novine«, broj 03/20)  

  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

imovinom za 

2021.  

  

2. Priprema, 

izrada i 

usvajanje  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

imovinom za 

2023.  

Godišnjeg 

plana 

upravljanja  

imovinom za 

2021.  

  

Izrada 

prijedloga  

Godišnjeg 

plana 

upravljanja  

imovinom za 

2023.  

  

Provedba  

imovinom za 

2021.  

  

Prijedlog  

Godišnjeg plana 

upravljanja  

imovinom za 

2023.  

Plana i 

revidiranje  

Strategije 

upravljanja 

imovinom  

https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://www.zakon.hr/z/1647/Zakon-o-Sredi%C5%A1njem-registru-dr%C5%BEavne-imovine
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
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Savjetovanja sa 

zainteresiranom 

javnošću za  

Godišnji plan 

upravljanja  

imovinom za 

2023.  

  

Usvajanje 

dokumenta na 

sjednici  

Općinskog 

vijeća  

2. Revidiranje 

Strategije  

Ažuriranje i 

uskladba  

Revidirana 

Strategija  
Broj  

Polazno (1)  
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    POSEBAN CILJ 

 

 

 

 

 

 

  upravljanja  

imovinom 

2019.2026.  

dokumenta s  

novim aktima i 

podacima  

  

Ciljano (1)  
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1. 11. 1.7 „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko-komunikacijske tehnologije i financijskog aspekta Općine Stankovci“  

 

 

PRILOG 7: POSEBAN CILJ 1.7. „Razvoj ljudskih resursa, informacijsko-komunikacijske tehnologije i financijskog aspekta Općine 

Stankovci“ Razdoblje: siječanj – prosinac 2023.  

MJERA  

PRAVNO/UPRAV

NI 

INSTRUMENTI  

PROVEDBE 

MJERE  

AKTIVNOST

I/ NAČIN   

OSTVAREN

JA  

OPIS 

AKTIVNOS

TI  

POKAZATEL

JI 

REZULTATA  

MJERNA  

JEDINICA  

ZA  

POKAZAT

E 

LJ  

REZULTA

T 

A  

POLAZNA I  

CILJANA  

VRIJEDNO

ST  

MJERNE  

JEDINICE  

PROJEK

T  

OPIS 

PROJEKT

A  
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Strateško 

upravljanje 

ljudskim 

resursima  

Zakon o državnim 

službenicima 

(»Narodne 

Novine«, broj 

92/05, 140/05,  

142/06, 77/07,  

107/07, 27/08, 

34/11, 49/11,  

150/11, 34/12,  

49/12, 37/13, 

38/13,  

01/15, 138/15,  

61/17, 70/19,  

98/19),  

  

1. Provedba 

edukacija i  

stručnih 

usavršavanja   

Izrada plana 

izobrazbe 

Općinskih 

službenika  

Broj 

provedenih 

edukacija  

Broj  
Polazno (1) 

Ciljano (0)  

Tijekom 2023. godine  

planira se pohađanje 

edukacije za javnu 

nabavu.  

2. Raspisivanje 

i objava 

Javnog 

natječaja  

Objava 

Javnog 

natječaja 

prema  

Planu 

prijema za  

2022. godinu  

  

Utvrđivanje 

liste 

kandidata,  

Broj traženih 

izvršitelja  
Broj  

Polazno (0) 

Ciljano (0)  

Općina tijekom 2023.  

godine ima u planu 

prijem  

novih djelatnika u 

Općinsku  

službu  

Broj 

novozaposlenih  
Broj  

Polazno (0) 

Ciljano (2)  
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testiranje, 

intervju, 

objava 

rezultata,  

objava 

rješenja o  

prijemu u 

Općinsku 

službu, prijem 

u  

Općinsku 

službu  

Poboljšanje 

informatizaci

1. Traženje 

ponude od 
Traženje 

ponude  

Zahtjev za 

ponudom  
Broj  

Polazno (0) 

Ciljano (0)  

Općina ima u planu 

poboljšanje 

informatizacije i 
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je i 

digitalizacije  

postojećeg 

dobavljača  

digitalizacije tijekom 

2023. godine  

2. Prihvaćanje 

ponude i  

uspostava 

plana 

izvođenja  

Razmatranje i 

prihvaćanje 

ponude  

Odluka o 

prihvaćanju 

ponude  

Broj akata  

Polazno (0)  

Ciljano (0)  

    

  

3. Usvajanje 

novih internih 

akata  

Donošenje 

novih i 

poboljšanje  

postojećih 

internih  

akata iz 

područja 

Usvojeni/pobol

jša ni akti  
Broj akata  

Polazno (1)  

Ciljano (1)  

Plan klasifikacijskih 

oznaka za 2023. god.  
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uredskog 

poslovanja  

4. Testiranje 

poboljšanog 

sustava i  

stavljanje u 

funkciju  

Testiranje 

novih 

funkcionalnos

ti aplikacije  

primjenom u 

radu  

Sustav stavljen 

u rad  
Broj  

Polazno (0)  

Ciljano (0)  

    

Poboljšanje 

financijskog 

upravljanja  

1. Dodatna 

automatizacija 

praćenja  

potraživanja 

imovine  

Unaprjeđenje 

postojećeg  

aplikativnog 

modela  

Povećanje 

naplate 

potraživanja  

%  

Polazno (0)  

Ciljano (1)  
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Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine 

broj143/21) i 28. Statuta Općine Stankovci (Službeni glasnik br. 1/18, 1/21), Općinsko vijeće  

Općine Stankovci na svojoj 14, sjednici održanoj  9. ožujka 2023. donosi 

 

KODEKS PONAŠANJA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE STANKOVCI 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim se Kodeksom ponašanja članova Općinskog vijeća Općine Stankovci (u daljnjem 

tekstu: Kodeks) uređuje sprječavanje sukoba interesa između privatnog i javnog interesa u 

obnašanju dužnosti članova Općinskog vijeća Općine Stankovci (u daljnjem tekstu: Općinskog 

vijeća), način praćenja primjene Kodeksa, tijela koja odlučuju o povredama Kodeksa te druga 

pitanja od značaja za sprječavanje sukoba interesa. 

(2)  Izrazi koji se koriste u ovome Kodeksu, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški 

i ženski rod. 

 

Članak 2. 

 

(1) Svrha je Kodeksa sprječavanje sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti članova 

Općinskog vijeća, sprječavanje privatnih utjecaja na donošenje odluka u obnašanju dužnosti, 

jačanje integriteta, objektivnosti, nepristranosti i transparentnosti u obnašanju dužnosti članova 

Općinskog vijeća, promicanje etičnog ponašanja i vrijednosti koje se zasnivaju na temeljnim 

društvenim vrijednostima i široko prihvaćenim dobrim običajima te jačanje povjerenja građana 

u nositelje vlasti na lokalnoj razini. 

(2) Cilj je kodeksa ponašanja uspostava primjerene razine odgovornog ponašanja, korektnog 

odnosa i kulture dijaloga u obnašanju javne dužnosti, s naglaskom na savjesnost, časnost, 

poštenje, nepristranost, objektivnost i odgovornost u obavljanju dužnosti članova Općinskog 

vijeća.  
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II. ZNAČENJE POJEDINIH POJMOVA 

 

Članak 3. 

 

(1) U ovom kodeksu ponašanja pojedini pojmovi imaju sljedeće značenje: 

1.  član obitelji člana Općinskog vijeća je bračni ili izvanbračni drug člana Općinskog vijeća, 

njegov životni partner i neformalni životni partner, njegovi srodnici po krvi u uspravnoj lozi, 

njegova braća i sestre te njegov posvojitelj odnosno posvojenik; 

2. povezane osobe su osobe navedene u podstavku 1. ovoga stavka te ostale osobe koje se prema 

drugim osnovama i okolnostima opravdano mogu smatrati interesno povezanima s članom 

Općinskog vijeća; 

3. poslovni odnos odnosi se na ugovore o javnoj nabavi, kupoprodaji,  pravo služnosti, zakup, 

najam, koncesije i koncesijska odobrenja, potpore za zapošljavanje i poticanje gospodarstva, 

stipendije učenicima i studentima, sufinanciranje prava iz programa javnih potreba i druge 

potpore koje se isplaćuju iz proračuna Općine Stankovci; 

4. privatni interes obuhvaća imovinsku i neimovinsku korist člana Općinskog vijeća i 

povezanih osoba; 

5. potencijalni sukob interesa je situacija u kojoj privatni interes člana Općinskog vijeća može 

utjecati na nepristranost u obavljanju njegove dužnosti 

6. stvarni sukob interesa je situacija u kojoj je privatni interes člana Općinskog vijeća utjecao 

ili se osnovano može smatrati da je utjecao na nepristranost člana Općinskog vijeća u obavljanju 

njegove dužnosti; 

7.  uznemiravanje je svako neprimjereno ponašanje prema drugoj osobi koja ima za cilj ili koja 

stvarno predstavlja povredu osobnog dostojanstva, ometa obavljanje poslova, kao i svaki čin, 

verbalni, neverbalni ili tjelesni te stvaranje ili pridonošenje stvaranju neugodnih ili 

neprijateljskih radnih ili drugih okolnosti koje drugu osobu zastrašuju, vrijeđaju ili ponižavaju, 

kao i pritisak na osobu koja je odbila uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ili ga je prijavila, 

uključujući spolno uznemiravanje; 

8.  diskriminacija je svako postupanje kojim se neka osoba, izravno ili neizravno, stavlja ili bi 

mogla biti stavljena u nepovoljniji položaj od druge osobe u usporedivoj situaciji, na temelju 

rase, nacionalnoga ili socijalnog podrijetla, spola, spolnog opredjeljenja, dobi, jezika, vjere, 

političkoga ili drugog opredjeljenja, bračnog stanja, obiteljskih obveza, imovnog stanja, 

rođenja, društvenog položaja, članstva ili ne članstva u političkoj stranci ili sindikatu, tjelesnih 
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ili društvenih poteškoća, kao i na temelju privatnih odnosa sa službenikom ili dužnosnikom 

Općine Stankovci. 

 

 

II. TEMELJNA NAČELA DJELOVANJA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Članak 4. 

 

(1) Član Općinskog vijeća u obnašanju dužnosti mora postupati časno, pošteno, savjesno, 

odgovorno i nepristrano čuvajući vlastitu vjerodostojnost i dostojanstvo povjerene mu dužnosti 

te povjerenje građana. 

(2) Član Općinskog vijeća je osobno odgovoran za svoje djelovanje u obnašanju dužnosti na 

koju je imenovan odnosno izabran prema tijelu ili građanima koji su ga imenovali ili izabrali. 

(3) Član Općinskog vijeća ne smije koristiti dužnost za osobni probitak ili probitak osobe koja 

je s njime povezana. Član Općinskog vijeća ne smije biti ni u kakvom odnosu ovisnosti prema 

osobama koje bi mogle utjecati na njegovu objektivnost. 

(4) Građani imaju pravo biti upoznati s ponašanjem člana Općinskog vijeća kao javne osobe, a 

koje je u vezi s obnašanjem njegove dužnosti. 

 

Članak 5. 

 

(1) Član Općinskog vijeća je dužan čuvati povjerenje građana te paziti na očuvanje vlastitog 

integriteta i izbjegavati situacije koje narušavaju njegovu objektivnost i nepristranost u 

obnašanju dužnosti. Pri obnašanju dužnosti, član Općinskog vijeća mora se ponašati na način 

kojim čuva i unaprjeđuje povjerenje javnosti u integritet, nepristranost i učinkovitost Općinskog 

vijeća. 

(2) U svim oblicima javnih nastupa i djelovanja u kojima predstavlja Općinsko vijeće ili drugo 

tijelo u koje je imenovan ili izabran, član Općinskog vijeća će iznositi stavove tijela u kojem 

obnaša dužnost u skladu s propisima, ovlastima i ovim Kodeksom te osiguravati transparentnost 

u obnašanju dužnosti i transparentnost tijela u kojem obnaša dužnost. Član Općinskog vijeća je 

dužan, u skladu sa svojim ovlastima, javnosti pravovremeno pružiti potrebne informacije 

vezane uz dužnost koju obnaša i svoje vlastito postupanje, ako to nije u suprotnosti s posebnim 

propisima. 
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(3) Član Općinskog vijeća treba biti uljudan, dostojanstven i profesionalan, kako u svojim 

odnosima s građanima i medijima, tako i u svojim odnosima s ostalim članovima Općinskog 

vijeća i drugih tijela u koja je imenovan ili izabran, s općinskim načelnikom i zamjenicima 

načelnika te službenicima i namještenicima Općine Stankovci.  

(4) Pri korištenju bilo kojeg sredstva komunikacije, uključujući i komunikaciju na društvenim 

mrežama, član Općinskog vijeća je dužan čuvati osobni ugled i ugled Općinskog vijeća. U tom 

smislu, potrebno je da član Općinskog vijeća vlastitim primjerom potiče druge članove 

Općinskog vijeća na kvalitetno i učinkovito obavljanje zadataka, dobre međuljudske odnose, 

kolegijalnost i suradnju te odgovoran odnos prema građanima. 

 

Članak 6. 

 

(1) Član Općinskog vijeća dužan je u obnašanju dužnosti postupati jednako prema svim 

građanima, bez diskriminacije ili povlašćivanja na temelju srodstva, starosti, nacionalnosti, 

etničke pripadnosti, jezika, rase, političkih i vjerskih uvjerenja, invalidnosti, obrazovanja, 

socijalnog položaja, spola, seksualne orijentacije, bračnog ili porodičnog statusa ili po drugim 

osnovama. 

(2) Član Općinskog vijeća dužan je postupati s informacijama i podacima, za koje sazna u  

obnašanju dužnosti, u skladu s propisima kojima se uređuje tajnost podataka te zaštita osobnih 

podataka. 

 

IV. OBVEZE ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA U SVRHU SPREČAVANJA 

SUKOBA INTERESA 

 

Članak 7. 

 

(1) U obnašanju dužnosti član Općinskog vijeća ne smije svoj privatni interes stavljati ispred 

javnog interesa. Sukob interesa postoji kada je privatni interes člana Općinskog vijeća u 

suprotnosti s javnim interesom, a posebice: 

- kada privatni interes člana Općinskog vijeća može utjecati na njegovu nepristranost u 

obavljanju dužnosti, 

- kada je privatni interes člana Općinskog vijeća utjecao ili se osnovano može smatrati da je 

utjecao na njegovu nepristranost u obavljanju dužnosti. 
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Članak 8. 

 

(1) Član Općinskog vijeća dužan je pisanim putem u roku od 15 dana od stupanja na dužnost 

ili stjecanja udjela obavijestiti predsjednika Općinskog vijeća ako ima 5% ili više udjela u 

vlasništvu poslovnog subjekta. 

(2) Popis udjela iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se i redovito ažurira na mrežnoj stranici 

Općine Stankovci. 

 

Članak 9. 

 

(1) Član Općinskog vijeća dužan je pisanim putem, posredstvom predsjednika Općinskog 

vijeća, u roku od 15 dana obavijestiti Općinsko vijeće o stupanju u poslovni odnos poslovnih 

subjekata u njegovu vlasništvu i vlasništvu članova njegove obitelji s Općinom Stankovci te s 

trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama kojih je Općina Stankovci osnivač ili član. 

 

 

Članak 10. 

 

(1) Članu Općinskog vijeća zabranjeno je: 

- primiti ili zahtijevati korist ili obećanje koristi radi obavljanja dužnosti, 

- ostvariti ili dobiti pravo ako se krši načelo jednakosti pred zakonom, 

- zlouporabiti posebna prava članova Općinskog vijeća koja proizlaze ili su potrebna za 

obavljanje dužnosti, 

- primiti dodatnu naknadu za poslove obnašanja dužnosti, 

- tražiti, prihvatiti ili primiti vrijednost ili uslugu radi glasovanja o bilo kojoj stvari, ili utjecati 

na odluku nekog tijela ili osobe radi osobnog probitka ili probitka povezane osobe, 

- obećavati zaposlenje ili neko drugo pravo u zamjenu za dar ili obećanje dara, 

- utjecati na dobivanje poslova ili ugovora o javnoj nabavi, 

- koristiti povlaštene informacije o djelovanju tijela Općine Stankovci radi osobnog probitka ili 

probitka povezane osobe, 

- na drugi način koristiti položaj člana Općinskog vijeća utjecanjem na odluku tijela Općine 

Stankovci ili osoba koje su u njima zaposlene kako bi postigao osobni probitak ili probitak 
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povezane osobe, neku povlasticu ili pravo, sklopio pravni posao ili na drugi način interesno  

pogodovao sebi ili drugoj povezanoj osobi. 

 

Članak 11. 

 

(1) Član Općinskog vijeća je dužan urediti svoje privatne poslove kako bi se spriječio 

predvidljivi sukob interesa, u pravilu u roku od 60 dana od dana izbora ili imenovanja na 

dužnost. 

(2) U slučaju dvojbe o postojanju sukoba interesa član Općinskog vijeća je dužan učiniti  

sve što je potrebno da odijeli privatni interes od javnog interesa. 

(3) U slučaju dvojbe predstavlja li neko ponašanje povredu odredbi ovog Kodeksa ili drugog 

zabranjenog ili propisanog ponašanja predviđenog ovim Kodeksom, član Općinskog vijeća je 

dužan zatražiti mišljenje Odbora iz članka 13. stavka 1. ovoga Kodeksa, koji će najkasnije u 

roku od 15 dana od dana primitka zahtjeva člana Općinskog vijeća dati obrazloženo mišljenje. 

(4) U procjeni postojanja sukoba interesa posebno će se voditi računa o prirodi dužnosti  

koju član Općinskog vijeća obavlja i o javnom interesu. 

 

Članak 12. 

 

(1) Ako se pojave okolnosti koje se mogu definirati kao potencijalni sukob interesa, član 

Općinskog vijeća je dužan deklarirati ga na odgovarajući način i razriješiti tako da zaštiti javni  

interes. 

(2) Ako nije drukčije propisano zakonom, član Općinskog vijeća će se izuzeti od donošenja 

odluka odnosno sudjelovanja u donošenju odluka koje utječu na njegov vlastiti poslovni interes 

ili poslovni interes s njim povezanih osoba. 

(3) U situaciji potencijalnog sukoba interesa, član Općinskog vijeća dužan je o tome usmenim 

ili pisanim putem obavijestiti Općinsko vijeće te se izuzeti od odlučivanja i glasanja  

sukladno odredbi stavka 2. ovoga članka. 
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V. TIJELA I POSTUPAK ZA PRAĆENJE PRIMJENE KODEKSA PONAŠANJA I 

ODLUČIVANJE O SUKOBU INTERESA 

 

Članak 13. 

 

(1) Primjenu ovog Kodeksa prate i nadziru Etički odbor i Vijeće časti kao drugostupanjsko 

tijelo. 

(2) Etički odbor čine predsjednik i dva člana, a Vijeće časti predsjednik i četiri člana. 

(3) Predsjednika i članove Etičkog odbora i Vijeće časti imenuje i razrješuje Općinsko vijeće.  

(4) Mandat predsjednika i članova Etičkog odbora i Vijeća časti traje do isteka mandata članova 

Općinskog vijeća. 

 

Članak 14. 

 

(1) Predsjednik Etičkog odbora imenuje se na temelju javnog poziva iz reda osoba 

nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj zajednici i to procjenom njegovih sposobnosti, iskustva, 

profesionalnih kvaliteta i besprijekornog profesionalnog ponašanja. Predsjednik Etičkog 

odbora ne može biti nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, odnosno kandidat 

nezavisne liste zastupljene u Općinskom vijeću. 

(2) Članovi Etičkoga odbora imenuju se iz reda vijećnika Općinskog vijeća i to jedan član iz 

vlasti te jedan član iz oporbe. 

 

Članak 15. 

 

(1) Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuju se na temelju javnog poziva iz reda osoba 

nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj zajednici i to procjenom njihovih sposobnosti, iskustva, 

profesionalnih kvaliteta i besprijekornog profesionalnog ponašanja iz reda osoba nedvojbenoga 

javnog ugleda u lokalnoj zajednici.  

(2) Predsjednik Vijeća časti i članovi ne mogu biti nositelji političke dužnosti, članovi političke 

stranke, odnosno kandidati nezavisne liste zastupljene u Općinskom vijeću.  
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Članak 16. 

 

(1) Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inicijativu ili povodom pisane prijave o mogućoj 

povredi odredbi Kodeksa. 

(2) Pisana prijava sadrži ime i prezime prijavitelja, ime i prezime člana Općinskog vijeća koji 

se prijavljuje za povredu odredaba Kodeksa uz navođenje odredbe Kodeksa koja je povrijeđena.  

(3) Podnositelju prijave iz stavka 1. ovoga članka jamči se zaštita anonimnosti, međutim etički 

odbor ne postupa po anonimnim prijavama. 

(4) Etički odbor može od podnositelja prijave zatražiti dopunu prijave odnosno dodatna 

pojašnjenja i očitovanja. 

(5) Ukoliko je postupak pokrenut ili prijava podnesena protiv člana Općinskog vijeća koji je 

ujedno i član Etičkog odbora, taj će se član izuzeti od donošenja odluka odnosno sudjelovanja 

u donošenju odluka u postupku. 

 

 

Članak 17. 

 

(1) Kada Etički odbor utvrdi da nisu ispunjene pretpostavke za pokretanje postupka iz članka 

16. stavka 1. ovog Kodeksa, o tome će obavijestiti podnositelja prijave u roku od 15 dana. 

(2) Kada Odbor utvrdi da su ispunjene pretpostavke za pokretanje postupka iz članka 16. stavka 

1. ovoga Kodeksa, dužan je obavijestiti člana Općinskog vijeća o postojanju pretpostavki za 

pokretanje postupka, kao i o činjeničnim utvrđenjima te zatražiti njegovo očitovanje. 

(3) Član Općinskog vijeća dužan je Etičkom odboru dostaviti svoje očitovanje u roku od 15 

dana od dana dostave obavijesti iz stavka 2. ovoga članka. Ako član Općinskog vijeća ne 

dostavi očitovanje u skladu sa stavkom 3. ovoga članka, Etički odbor će nastaviti postupak 

ocjenjujući i tu okolnost. 

(4) Etički odbor je ovlašten, na temelju obrazloženog zahtjeva, zatražiti i pribaviti potrebne 

podatke nužne za utvrđivanje činjeničnog stanja od svih tijela Općine Stankovci. Tijela Općine 

dužna su bez odgode, a najkasnije u roku od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva Etičkog 

odbora, dostaviti zatražene podatke kojima raspolažu. 
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Članak 18. 

 

(1) Odluka Etičkog odbora o utvrđivanju činjenica i postupanja koje predstavljaju ponašanje ili 

postupanje člana Općinskog vijeća kojima je počinjena povreda odredbi ovoga Kodeksa, mora 

biti obrazložena. 

(2) Etički odbor odluku donosi većinom glasova, najkasnije u roku od 60 dana od zaprimanja 

prijave. 

(3) Na temelju odluke iz stavka 1. ovoga članka, Odbor predlaže Općinskom vijeću donošenje 

konačne odluke, kojom se za povredu odredbi ovog Kodeksa članu Općinskog vijeća izriče 

sankcija za nedozvoljeno ponašanje. 

 

Članak 19. 

 

(1) Za povredu odredaba Kodeksa, uzimajući u obzir načelo razmjernosti, Općinsko vijeće 

može izreći opomenu ili izdati preporuku članu Općinskog vijeća za otklanjanje uzroka 

postojanja sukoba interesa odnosno za usklađivanje načina djelovanja člana Općinskog vijeća 

s odredbama Kodeksa. 

(2) Opomena se može izreći članu Općinskog vijeća ako se prema njegovu postupanju radi o 

kršenju odredbi Kodeksa. 

(3) Ako je primjereno naravi povrede, Općinsko vijeće može članu Općinskog vijeća umjesto 

izricanja opomene izdati preporuku da otkloni uzroke postojanja sukoba interesa u određenom 

roku te, ako član Općinskog vijeća to učini, Općinsko vijeće može, na prijedlog Odbora, donijeti 

odluku kojom se postupak obustavlja.  

(4) Odluka Općinskog vijeća iz stavka 1. ovoga članka dostavlja se članu Općinskog vijeća i 

podnositelju prigovora. 

 

Članak 20. 

 

(1) Protiv odluke Općinskog vijeća kojom se utvrđuje povreda Kodeksa, član Općinskog vijeća 

kojem je utvrđena povreda može izjaviti prigovor u roku od osam (8) dana od dana dostave 

odluke Općinskog vijeća. 

(2) Prigovor se podnosi Vijeću časti, koje odlučuje u drugom stupnju o odlukama Općinskog 

vijeća o povredama ovog Kodeksa. 
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(3) Vijeće časti mora donijeti odluku o prigovoru na sjednici većinom glasova, u roku od 30 

dana od dana zaprimanja prigovora.  

(4) Vijeće časti može odbiti prigovor i potvrditi odluku Općinskog vijeća ili uvažiti prigovor i 

preinačiti ili poništiti odluku Općinskog vijeća. 

(5) Odluka Vijeća časti dostavlja se članu Općinskog vijeća i podnositelju prigovora i objavljuje 

se na mrežnoj stranici Općine Stankovci. 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 21. 

 

(1) Na način rada Etičkog odbora i Vijeća časti primjenjuju se odredbe odluke o osnivanju i 

načinu rada radnih tijela Općinskog vijeća Općine Stankovci. 

(2) Predsjednik i članovi Etičkog odbora i Vijeća časti ostvaruju pravo na naknadu za rad i 

druga primanja sukladno odluci o naknadi i drugim primanjima članova Općinskog vijeća i 

radnih tijela Općinskog vijeća. 

 

Članak 22. 

 

(1) Odredbe ovog Kodeksa koje se ne odnose na sprječavanje sukoba interesa, posebice u 

pogledu načela djelovanja, primjenjiva su i na općinskog načelnika te zamjenike, koji su 

obveznici Zakona o sprječavanju sukoba interesa. 

 

Članak 23. 

 

(1) Svaki član Općinskog vijeća dužan je upoznati se sa sadržajem ovog Kodeksa te u roku od 

30 dana nakon stupanja na dužnost potpisati izjavu kojom isto potvrđuje. 

 

Članak 24. 

 

(1) Ovaj Kodeks stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Stankovci. 
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KLASA: 024-02/23-01/2 

URBROJ:2198-30-01-23-1 

Stankovci, 9. ožujka 2023. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

 

 

Predsjednik  

Marko Savić 

 

 

 

 

  

 

Temeljem članka 17. stavka 1.podstavaka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne 

novine», broj: 82/15., 118/18, 31/20, 20/21) i članka 28. Statuta Općine Stankovci (“Službeni 

glasnik Općine Stankovci“ broj: 1/18, 1/21),  Općinsko vijeće Općine Stankovci na 14. sjednici 

održanoj dana 9. ožujka 2023. godine, donosi 

 

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE STANKOVCI ZA PERIOD OD 

2023.  –  2026. godine 

 

1. RAZVOJ  SUSTAVA  CIVILNE ZAŠTITE  -  OPĆI  DIO 

 

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15., 118/18, 31/20, 20/21) (u 

daljnjem tekstu: Zakon) određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 

(preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju 
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prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način 

povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju 

u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica 

prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i 

ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a 

povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti 

nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe.  

 

Brzo i učinkovito djelovanje operativnih snaga civilne zaštite uz dobro provedeno 

rukovođenje, upravljanje i zapovijedanje u velikim nesrećama i katastrofama može spasiti 

mnoge živote, smanjiti socijalno ekonomske, infrastrukturne i sigurnosne poremećaje i 

spriječiti naknadne nesreće koje mogu izazvati i veće posljedice od utjecaja ugroze koja je već 

nastupila. 

 

Sukladno članku 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN,82/15, 118/18., 31/20, 20/21) 

Općinsko vijeće u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 

godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite, te donosi smjernice za organizaciju i razvoj sustava 

civilne zaštite četverogodišnje razdoblje. 

Osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

Sukladno zakonskim propisima Općina Stankovci raspolaže: 

 

• Odluka o ustrojavanju Postrojbe civilne zaštite na području Općine Stankovci, 

• Odluka Općinskog načelnika o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovog zamjenika 
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za područje Općine Stankovci , 

• Odluka Općinskog načelnika o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite općine 

Stankovci od 1. srpnja 2022. godine, 

• Odluka Općinskog vijeća Općine Stankovci o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite na području      Općine Stankovci 

• Plan vježbi civilne zaštite na području općine Stankovci u 2022. godini koji je donio 

općinski načelnik 13. travnja 20220. godine. 

 

Novim saznanjima o opasnostima  za stanovništvo i materijalnim dobrima traže se i bolja 

rješenja u sustavu civilne zaštite  koja će se stalno dograđivati i dopunjavati sukladno 

zakonskim propisima RH. 

 

 

2. DEFINIRANJE SUDIONIKA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE                  

STANKOVCI  

 

Cilj: definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima Općina Stankovci (u daljnjem 

tekstu Općina) raspolaže u slučaju pojave ugroze i uspostava sustava jasnih ovlasti i 

nadležnosti, odnosno jasne koordinacije djelovanja sustava. 

 

2.1. Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 

provode sljedeći sudionici: 

 

- Vlada Republike Hrvatske 

- središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove civilne zaštite (u daljnjem tekstu: 

Državna uprava) 

- tijela državne uprave i druga državna tijela 

- Oružane snage Republike Hrvatske i policija 

- jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
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Općina organizira poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, 

razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

Općina je dužna jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne 

zaštite na svom području sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća i Planu djelovanja civilne 

zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrđene 

procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. Općina za potrebe 

pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća i katastrofa organizira sudjelovanje volontera radi 

provođenja određenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama Zakona 

o sustavu civilne zaštite i posebnih propisa. 

 

2.2. Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite operativne snage civilne zaštite su: 

 

Operativne snage sustava civilne zaštite su sve prikladne i raspoložive sposobnosti i resursi 

operativnih snaga namijenjeni provođenju mjera civilne zaštite. 

 

Temeljne operativne snage u sustavu civilne zaštite su snage koje posjeduju spremnost za žurno 

i kvalitetno operativno djelovanje u provođenju mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofama: operativne snage vatrogastva, Hrvatske gorske službe 

spašavanja i Hrvatskog Crvenog križa. 

 

a) stožeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 
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2.3. Operativne snage sustava civilne zaštite na području Općine Stankovci su: 

 

1. Stožer civilne zaštite Općine Stankovci, 

2. Povjerenici civilne zaštite Općine Stankovci, 

3. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine  Stankovci, 

4. Javna vatrogasna postrojba Grada Benkovca, 

5. DVD Stankovci, 

6. Gradsko društvo Crvenog križa Benkovac, 

7. Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Zadar, 

8. Pravne osobe i udruge od interesa za sustav civilne zaštite. 

 

U cilju učinkovitog i racionalnog izvršavanja tih zadaća, Općina: 

- definira resurse, 

- izvršitelje te 

- provodi usklađivanje djelovanja svih operativnih snaga. 

 

 

3. RAZVOJ  SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE – OPERATIVNE SNAGE 

 

       3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE   

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava 

civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 
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informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 

 

Izvršno tijelo jedinica područne (regionalne) samouprave odlukom osniva stožer civilne zaštite 

i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga 

sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice i područne (regionalne) samouprave i drugih 

pravnih osoba od osobite važnosti za sustav civilne zaštite jedinice područne (regionalne) 

samouprave. 

Radom stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, a kada 

se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave. 

 

Članovi stožera civilne zaštite dužni su završiti osposobljavanje koje provodi Ministarstvo 

prema Programu osposobljavanja članova stožera civilne zaštite koji donosi ministar, u roku od 

godinu dana od imenovanja u stožer civilne zaštite. 

 

Stožer civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u 

pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera te 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama na području Općine Viškovo. 

 

Stožer civilne zaštite Općine Stankovci osnovan je Odlukom o osnivanju i imenovanju članova 

Stožera civilne zaštite općine Stankovci (KLASA: 022-05/22-01/217, URBROJ: 2198-30-22-

3 koju je donio općinski načelnik dana 1. srpnja 2022. godine. 

 

 

Članovi Stožera CZ konstantno će se educirati, osposobljavati i uvježbati s ciljem izvršavanja 

svojih zadaća upravljanja i usklađivanja aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i 

materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i veće nesreće kako bi 

se spriječile, ublažile i otklonile posljedice katastrofe i veće nesreće na području Općine. 
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Održavanje sastanka i sjednica na kojima će se razmatrati stanje sustava civilne zaštite, razvoj 

sustava civilne zaštite, definira vježbe sustava civilne zaštite, te druge aktivnosti vezane za 

sustava civilne zaštite. 

 

Određivanje koordinatora na lokaciji ovisno o događajima na lokaciji. 

 

             

3.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE OPĆE NAMJENE OPĆINE STANKOVCI 

 

Postrojba civilne zaštite je posebni formacijski sustav za izvršavanje obimnijih i složenijih 

zadaća u civilnoj zaštiti stanovništva i materijalnih dobara od elementarnih nepogoda, nesreća, 

katastrofa i ratnih djelovanja, koja bi se upotrijebila, kada redovne snage, koje se u okviru svoje 

djelatnosti bave civilnom zaštitom, ne mogu udovoljiti obvezama spašavanja u novonastaloj 

situaciji. 

 

Postrojbu civilne zaštite čini tim koji u svom sastavu ima ukupno broji 30 pripadnika. 

 

Samo dio postrojbe je djelomično opremljen osobnom zaštitnom i drugom opremom, 

a ostala materijalna sredstva / skupne opreme / nabavit će se sukladno zakonskim  propisima. 

 

Za unapređenje postojećeg stanja u promatranom periodu potrebno je: 

- utvrditi materijalno–tehnički ustroj tima i sustavno sredstvima iz proračuna financirati 

materijalno-tehničko opremanje tima (nabavka opreme i uniformi) 

- nastaviti godišnje edukacije i osposobljavanje pripadnika tima, zdravstvene preglede i 

osigurati pripadnike postrojbi 

- vršiti smotru tima i provjeru mobilizacijske spremnosti, 



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 149  

 
 

 

- sukladno Planu vježbi ih uključiti u organizirane pokazne vježbe, 

- planira se smotra i popuna postrojbe civilne zaštite novim članovima 

 

a Sukladno članku 19. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite. 

 

 

3.3. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE  

 

Povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika imenuje izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave za pojedinačnu stambenu građevinu, više stambenih građevina, ulice i dijelove 

ulica, mjesne odbore i manja naselja. 

 

Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite dio su sustava civilne zaštite na području 

Općine čija je dužnost sudjelovati u organiziranju i provođenju mjera civilne zaštite utvrđenim 

planovima civilne zaštite Općine Stankovci te sukladno zapovijedima Stožera za civilnu zaštitu. 

 

Na području Općine Stankovci imenovano je pet povjerenika i pet zamjenika povjerenika 

civilne zaštite za svako naselje na području Općine. 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

- sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje 

mjera osobne i uzajamne zaštite 

- daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 

mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite 

- sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 

mjera civilne zaštite 

- organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 
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- provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne 

zaštite. 

 

Za unapređenje postojećeg stanja u promatranom periodu potrebno je: 

- vršiti obuku povjerenika civilne zaštite, 

- planirati godišnje edukacije i osposobljavanje, 

- vršiti smotru povjerenika civilne zaštite te provjeru mobilizacijske spremnosti, 

- sukladno Planu vježbi ih uključiti u organizirane pokazne vježbe 

- nabavka opreme i uniformi za povjerenika i zamjenike povjerenika civilne zaštite. 

    

 

3.4.   OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA  

 

Operativne snage vatrogastva temeljna su operativa snaga sustava civilne zaštite. Nositelj 

organizacije zaštite od požara na području Općine Stankovci su Javna vatrogasna postaja 

Benkovac i Dobrovoljno vatrogasno društvo Stankovci. 

 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO STANKOVCI 

 

DVD Stankovci raspolaže sa pet vatrogasnih vozila, i to: tri navalna vozila, jedna autocisterna 

cisterna i zapovjedno vozilo. Dobrovoljno vatrogasno društvo Oberperfuss- sjeverni Tirol 

Insbruck, Republika Austrija je darovala DVD Stankovci dva navalna vozila u mjesecu ožujku 

2022. godine. Vatrogasno vozilo  TAM - autocisterna je trenutno neispravna. Kvar će se uskoro 

otkloniti. Također je potrebno napomenuti da od donacije DVD Oberperfuss, DVD je dobio: 

raznu tehničku opremu i sredstva namijenjena gašenju požara i spašavanju imovine. 
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Sukladno Zakonu o zaštiti od požara u razmatranom razdoblju u suradnji s Općinom potrebno 

je: 

- donijeti godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara, 

- usklađivati Plan zaštite od požara, najmanje jednom godišnje s novonastalim 

uvjetima, 

- uskladiti operativni plan gašenja 

- održavati protupožarne vježbe u cilju održavanja i provjere provedbe preventivnih 

mjera zaštite od požara (tijekom cijele godine). 

 

Planirati i provođenje vježbi evakuacije u odgojno-obrazovnim ustanovama na području 

Općine. 

 

Nastaviti sporazum o financiranju redovne vatrogasne djelatnosti na području Općine 

Stankovci.  

 

Godišnje planirati organizaciju vježbi gašenja požara, sudjelovanje u preventivnim 

aktivnostima u zaštiti od požara i  edukaciji stanovništva. 

                                                                

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA BENKOVCA 

 

JVP Grada Benkovca raspolaže sa 18 profesionalnih vatrogasca uključujući zapovjednika i 

zamjenika zapovjednika te raspolaže sa potrebnim vozilima i opremom. Rad je organiziran u 

četiri smjene kroz operativno dežurstvo cijele godine i to 24 sata dnevno. 

 

         SLUŽBE I POSTROJBE KOJE SE CIVILNOM ZAŠTITOM BAVE U  

                                     SVOJOJ REDOVNOJ DJELATNOSTI 
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3.5. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA BENKOVAC 

 

HCK organizira osposobljavanje mještana za njihovu samo zaštitnu funkciju u izvanrednim 

situacijama, kao i ustrojavanje, obučavanje i opremanje ekipa prve pomoći za izvršenje zadaća 

u slučaju velikih nesreća, epidemija i oružanih sukoba. Za ovu ulogu potrebno je kvalitetno 

opremiti ekipe, kako bi mogle dati svoj doprinos u slučaju potrebe aktiviranja sustava civilne 

zaštite. 

Sukladno zakonskoj regulativi (posebnim propisima uređeno je djelovanje HCK). Općina 

svojim godišnjim proračunom financira programe društva čiji članovi organizirano djeluju na 

području općine Stankovci.  

 

 

3.6. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – STANICA ZADAR 

 

Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja su temeljna operativna snaga sustava 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske gorske službe 

spašavanja, odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, planovima civilne zaštite Općine 

Stankovci i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 

 

Područje Općine Stankovci pokriva stanica Zadar sa 44 člana i članice sa 4 potražna pasa.  

Članovi se uključuju u akcije potrage za nestalim osobama i spašavanjem iz nepristupačnih 

mjesta. 

 

U promatranom periodu potrebno je kontinuirano: 

- prilikom financiranja udruge, sredstva za financiranje usmjeriti na kupnju materijalno 

tehničkih sredstava koja se nalaze u materijalno-tehničkom ustroja timova civilne 

zaštite 
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- sukladno Planu vježbi ih uključiti u organizirane pokazne vježbe 

 

 

3.7. PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE  ZAŠTITE 

  

Osim osoba koje se civilnom zaštitom bave kao redovnom djelatnošću, pravne osobe koje u 

sklopu svoje redovne djelatnosti mogu sudjelovati u sustavu civilne zaštite nositelji su posebnih 

zadaća u sustavu, a mogu pružiti usluge prijevoza, smještaja, prehrane i sl. 

 

Pravnim se osobama od interesa za sustav civilne zaštite, za razradu dobivenih zadaća i 

usklađivanje s operativnim snagama, dostavljaju izvodi iz Plana djelovanja civilne zaštite za 

područje Općine. Pravne osobe i udruge od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine 

Stankovci su: 

 

1. KTD Kotarac Stankovci d.o.o. Stankovci 

2. Sarađen d.o.o. Stankovci  

3. Trgovina Konzum Stankovci  

4. Trgovina Kulović, Budak 

5. Benzinska postaja INA Stankovci 

6. Osnovna škola Petar Zoranić Stankovci 

7. Restaurant Roca Velim 

8. Vatrogasni dom Stankovci 

S pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Stankovci 

zaključuju se ugovori o međusobnoj suradnji kojima se definiraju prava i obveze unutar sustava 

civilne zaštite u slučaju potrebe za njihovim angažiranjem. 

 

UDRUGE 
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Udruga građana koja sudjeluje u sustavu civilne zaštite je Lovačko društvo Zec Stankovci. 

Upravni odbor Društva odredio je „kriznu ekipu“ koja bi se prva pozivala na teren u slučaju 

potrebe u sustavu civilne zaštite. 

 

- regulirati međusobne odnose sporazumima kojima se utvrđuju zadaće udruga u sustavu 

civilne zaštite, uvjete pod kojim se udruge uključuju u aktivnosti sustava civilne zaštite 

te financijska sredstva (donacije), 

- sudjelovanje u vježbi s drugim operativnim snagama sustava civilne zaštite na svim 

razinama. 

 

Planirati godišnje susrete, edukacije, osposobljavanja s predstavnicima pravnih osoba od  

interesa za sustav civilne zaštite Općine, sukladno Procjeni i Odluci o  određivanju pravnih 

osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine.  

        

Navedene pravne osobe su nositelji posebnih zadaća u sustavu civilne zaštite Općine.  

 

4. OSTALE AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

  

4.1.  VJEŽBE POSTROJBE CZ 

 

Potrebno je  planirati redovne vježbe civilne zaštite  na kojima će sudjelovati svi sudionici 

civilne zaštite na području Općine Stankovci pa samim time i Postrojba civilne zaštite opće 

namjene Općine Stankovci. 

 

4.2. EDUKACIJA GRAĐANA 

 

Kontinuirano provoditi edukaciju u suradnji s operativnim snagama sustava civilne zaštite. 
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4.3. SUSTAV UZBUNJIVANJA 

U Općini Stankovci postoji sirena za uzbunjivanje mještana o ugrozama, postavljena na 

krovištu Vatrogasnog doma u Stankovcima, koja je dio sustava javnog uzbunjivanja i aktivira 

se putem Županijskog centra 112. 

Sirena za uzbunjivanje stanovništva na području Općine kontinuirano će se godišnje prve 

subote u mjesecu testirati u 12,00 sati prema planu ŽC 112 Zadar. 

       

4.4. OSTALO 

 

U Općini Stankovci sustavno se provode mjere dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, te 

izdvajaju sredstva za veterinarske usluge na području Općine. 

 

5. ZAKLJUČAK 

 

Razvijen i usklađen sustav civilne zaštite u mogućnosti je odgovoriti na razne prijetnje i ugroze 

koje se mogu javiti i ugroziti živote stanovnika i uništiti stečena materijalna dobra. Dobra 

povezanost svih subjekata civilne zaštite doprinosi njegovoj učinkovitosti, ali doprinosi i 

racionalnom trošenju financijskih sredstava iz proračuna. 

Polazeći od ovakvog stanja potreban je duži vremenski period da se sustav civilne zaštite 

dovede u stanje pune spremnosti za izvršavanje obimnih i složenih mjera civilne zaštite. 

 

Na temelju Smjernica razvoja sustava civile zaštite Općine Stankovci (2023. – 2026. g.) svake 

godine Općinsko vijeće razmatrati će godišnju analizu plana razvoja sustava civilne zaštite 

prethodne godine s financijskim učincima i donositi godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite 

za tekuću godinu.  
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Nakon izrade Plana djelovanja civilne zaštite za Općinu potrebno je razmotriti zadaće svih 

sudionika u sustavu civilne zaštite. 

Važan prioritet iz ovih smjernica je opremanje, educiranje, osposobljavanje i uvježbavanje 

obveznika postrojbe civilne zaštite i povjerenika civilne zaštite Općine. 

 

KLASA: 240-01/23-01/4 

URBROJ: 2198-30-01-23-1  

Stankovci, 9. ožujka 2023. godine. 

 

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

         Predsjednik 

         Marko Savić 

 

 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21) i članka 28. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine 

Stankovci“ broj 1/18, 1/218), Općinsko vijeće Općine Stankovci na 14. sjednici održanoj 9. 

ožujka 2023. godine donijelo je  

 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA PODRUČJU OPĆINE STANKOVCI ZA 2023. GODINU 

 

 

1. UVOD  

 

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015.) određeno je da sustav 

civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti ( preventivne, planske, organizacijske, operativne, 
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nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika 

koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te 

zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike 

Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja 

posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Također je definirano da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju 

analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje.  

 

Na temelju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Stankovci, a sukladno 

razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, utvrđenih Procjenom 

ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, s ciljem zaštite i spašavanja 

ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne 

zaštite (vatrogasne postrojbe, stožera civilne zaštite, udruga građana od značaja za zaštitu i 

spašavanje) donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Stankovci za 

2023. godinu. (u daljnjem tekstu: Plan razvoja sustava civilne zaštite). Da bi ovaj Plan razvoja 

bio ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je sa mogućnostima financijskih sredstava Proračuna 

Općine Stankovci  koja će se odvojiti za subjekte u sustavu civilne zaštite. Plan razvoja sustava 

civilne zaštite odnosi se na sljedeće: 

 

 

2. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE   

 

Stožer civilne zaštite osniva se u svakoj jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave i 

na razini Republike Hrvatske, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, 

katastrofe i velike nesreće, te je stručna potpora općinskom načelniku kod rukovođenja i 

zapovijedanja operativnim snagama u slučaju veće nesreće ili katastrofe. Općinski načelnik  

Općine Stankovci  donio je 1.. srpnja 2022. godine Odluku o osnivanju  Stožera civilne zaštite 

Općine Stankovci i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite 

Općine Stankovci  („Službeni glasnik Općine Stankovci“ broj 3/22). 
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Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) Stožera potrebno je kontinuirano 

ažurirati. 

 

 

 

3. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE 

 

Općinski načelnik će donijeti  Odluku o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih 

zamjenika za svih sedam naselja Općine Stankovci do mjeseca siječnja 2023. godine. Prijedlog 

povjerenika biti će dostavljen je Područnom odsjeku za poslove obrane Zadar radi provjere i 

suglasnosti,  a po dobivanju suglasnosti Općinski načelnik će donijeti Odluku o imenovanju 

povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika za područje Općine Stankovci. 

Nakon imenovanja Općina Stankovci dužna je osigurati povjerenike i zamjenike povjerenika 

od odgovornosti i/ili posljedica nesretnog slučaja za vrijeme koje su proveli u aktivnostima 

sustava civilne zaštite za dane mobilizacije.  

Potrebno je nabaviti potrebnu opremu i vršiti redovnu edukaciju i ažuriranje podataka za 

povjerenike i zamjenike povjerenika civilne zaštite Općine Stankovci. 

 

 

4. KOORDINATORI NA LOKACIJI 

 

Načelnik Stožera civilne zaštite će do konca mjeseca siječnja 2023. g.  donijeti Odluku o 

imenovanju koordinatora na lokaciji. Koordinator na lokaciji u slučaju velike nesreće i 

katastrofe koordinira aktivnosti operativnih snaga sustava civilne zaštite na mjestu intervencije 

u slučaju potresa, poplave, ekstremne vremenske pojave, ekstremne temperature, te epidemije 

i pandemije. 

Potrebno je vršiti edukaciju i ažuriranje podataka imenovanih koordinatora na lokaciji. 

 

 

5. VATROGASTVO  

 

DVD Stankovci je po opremljenosti, osposobljenosti i spremnosti, najkvalitetnija postojeća 

operativna i organizirana snaga zaštite i spašavanja i njen glavni nositelj na ovom području 
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Potrebno je nastaviti s daljnjim razvojem dobrovoljnog vatrogastva sukladno njihovim vlastitim 

programima i razvojnim projektima, te kontinuirano provoditi njihovo osposobljavanje.  

U području rada sa članstvom DVD-a posebnu pažnju potrebno je posvetiti vatrogasnoj 

mladeži, kao potencijalnim budućim operativnim vatrogascima.  

Za DVD Stankovci osigurana su sredstva u Proračunu Općine Stankovci za 2023. godinu u 

iznosu 33.181,00 eura. 

 

 

6. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE  

 

Zajednički ciljevi djelovanja udruga sa područja Općine Stankovci su unapređenje tehničke 

kulture stanovništva, posebice mladih kroz obrazovne programe i projekte, popularizacija 

tehničke znanosti kroz rad s nadarenim učenicima osnovne škole Petar Zoranić, te obrazovni 

programi za odrasle.  

 

 

7. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U 

OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 

 

Zavod za hitnu medicinu Zadarske županije 

Područje Općine Stankovci pokriva Zavod za hitnu medicinu Zadarske  županije sa dežurstvom 

od 24 sata. Zavod na području Zadarske županije ima ukupno X. Ispostava – punktova. Za 

područje Općine Stankovci nadležna je V. ispostava Benkovac koja ima 5 timova T1. 

Sustavom s kojim su povezane sve ekipe, a fiksnom telefonskom  linijom uspostavlja se veza 

sa centrom 112 . Svi pozivi upućeni na broj 112 snimaju se i mogu se reproducirati. 

Sa postojećim potencijalima može se intervenirati u slučaju stradanja vezano uz prometne 

nesreće te havarije manjih razmjera. 

 

Socijalna služba – Centar za socijalnu skrb Benkovac 

Područje Općine Stankovci pokriva Centar za socijalnu skrb Benkovac gdje su zaposleni stručni 

djelatnici na obavljanju poslova i zadataka iz područja socijalne skrbi, a u skladu s važećim 

pravnim propisima koji reguliraju ovu oblast. U slučaju nekih izvanrednih situacija ova služba 
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u koordinaciji s ostalim službama preuzima brigu o pojedinim kategorijama stanovništva 

kojima će takova pomoć i skrb biti potrebna. 

 

Hrvatski Crveni križ - Gradsko društvo Crvenog križa Benkovac 

Gradsko društvo Crvenog križa Benkovac kao vodeća humanitarna organizacija na području 

Grada Benkovca i 3 općine ( Polača, Lišane Ostrovičke i Stankovci) brine se o siromašnim 

osobama u društvu i pomaže im prema mogućnostima te organizira i druge humanitarne akcije 

sukladno Planu i programu Hrvatskog Crvenog križa. Kao jedna od zadaća je osposobljavanje 

članstva i građana za njihovu samo zaštitnu funkciju u oružanim sukobima i drugim 

izvanrednim situacijama, kao i ustrojavanje, obučavanje  i opremanje ekipa prve pomoći za 

izvršenje zadaća u slučaju velikih nesreća, epidemija i oružanih sukoba. Za ovu ulogu potrebno 

je obnoviti i kvalitetno opremiti ekipe, jer postojeća oprema je zastarjela i dotrajala, kako bi 

mogle dati svoj doprinos u slučaju potrebe aktiviranja sustava zaštite i spašavanja. 

U proračunu Općine Stankovci za 2023. godinu za rad i aktivnost Gradskog društva Crvenog 

križa Benkovac osigurana su sredstva u ukupnom iznosu 1.991,00 eura. 

 

Poljoprivredno savjetodavna služba 

Za zaštitu bilja i biljnih proizvoda potrebno je i dalje razvijati Poljoprivredno savjetodavnu 

službu kako bi se poljoprivredni proizvođači mogli što kvalitetnije obučiti i zaštititi svoju 

proizvodnju od štetnih posljedica mogućih biljnih bolesti većih razmjera. 

 

Ostale pravne osobe 

Na području Općine Stankovci registrirane su i djeluju pravne i fizičke osobe koje se bave 

građevinskom, prijevozničkom, turističkom ili drugom sličnom djelatnošću od interesa za 

zaštitu i spašavanje te se one po potrebi u slučaju izvanrednih situacija, a u suradnji s drugim 

nadležnim službama, mogu sa svojim zaposlenicima, poslovnim prostorima i postojećom 

mehanizacijom uključiti i pomoć žrtvama većih nesreća i katastrofa. 

Koordinaciju aktivnosti različitih službi, ustanova i drugih skupina građana u izvanrednim 

situacijama obavljat će Stožer  civilne zaštite. 

 

 

 

8. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA  
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U organizaciji zaštite i spašavanja u Općini Stankovci, pored ostalih subjekata, 

telekomunikacijska podrška, odnosno sustav veza u kriznim situacijama, sustav uzbunjivanja 

pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, te je stoga 

potrebno:  

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza svih sudionika zaštite i spašavanja u skladu s 

normama u Europi,  

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih nesreća i 

katastrofa.  

 

9. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA  

 

Zadatak je da se edukacijom podigne razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne 

zaštite, te iz tog razloga potrebno kontinuirano vršiti:  

- upoznavanje građana sa sadržajem Planova zaštite putem javnih rasprava te putem web 

stranice Općine Stankovci,  

- izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju velikih nesreća i 

katastrofa naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane poplavama i potresima.  

Dan Civilne zaštite, Dan vatrogastva i Mjesec zaštite od požara, Međunarodni dan Crvenog 

križa, Dan broja 112, Dan planeta zemlje, Dan voda i drugi datumi moraju biti u funkciji 

edukacije stanovništva, a što znači da ove datume treba iskoristiti za prezentaciju rada i 

dostignuća sudionika zaštite i spašavanja.  

 

 

10. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 

Prema Zakonu o civilnoj zaštiti izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za 

osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih snaga. 

Financiranje sustava civilne zaštite po Proračunu Općine Stankovci za  2023. godinu te 

Projekcija proračuna za 2024. i 2025. godinu je slijedeće: 
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R. 

Br. 

OPIS POZICIJE PLAN ZA 

2023. 

euro 

PLAN ZA 

2024. euro 

PLAN ZA 

2025. euro 

1. CIVILNA ZAŠTITA 

-Osiguranje uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje     

sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i 

spašavanju  

- Stožer civilne zaštite   

- Povjerenici civilne zaštite  

- Oprema 

- Ostalo prema potrebi 

 

UKUPNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.062,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.062,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.062,00 

 

 

 

 

2. VATROGASTVO 

- DVD Stankovci 

 

UKUPNO 

 

 

 

 

33.181,00    

 

 

 

 

33.181,00 

 

 

 

 

33.181,00 

3. SKLONIŠTA 

-tekuća održavanja 

-tehnička kontrola 

-investicijsko održavanje 

 

UKUPNO 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                      

0,00 

4. UDRUGE GRAĐANA 

( ribički klubovi, lovačke udruge i dr. 

 

UKUPNO 

 

 

 

 

3.716,00 

 

 

 

 

3.716,00 

 

 

 

 

3.716,00 
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5. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE REDOVITA 

DJELATNOST: 

Hitna pomoć, javno zdravstvo, socijalna služba, 

Crveni križ,  

 

UKUPNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.991,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.991,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.991,00 

 SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE 

ZAŠTITE 

 

39.950,00 

 

39.950,00 

 

39.950,00 

 

11. SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE  

 

Suradnja svih sudionika sustava civilne zaštite na području Općine Stankovci nije posve 

zadovoljavajuća te je  u 2023. godini ovu suradnju potrebno unaprijediti. Razmjenom iskustava, 

podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama sustava civilne zaštite potrebno je 

postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva.  

 

Na području Općine Stankovci potrebno je kontinuirano razrađivati i usklađivati mjere i 

aktivnosti sudionika u sustavu civilne zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje 

međusobne pomoći u skladu sa pozitivnim propisima. Nastaviti suradnju s Područnim uredom 

za zaštitu i spašavanje Zadar s ciljem jačanja i usavršavanja operativnih i drugih snaga sustava 

civilne zaštite na području Općine Stankovci.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

 

KLASA: 240-01/23-01/3 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 
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Stankovci, 9. ožujka 2023. godine 

 

                                                                                                              PREDSJEDNIK: 

                                                                                                 Marko Savić  

 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 17. Stavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21), članka 58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja (NN 49/17) i članka 28. Statuta Općine Stankovci (''Službeni glasnik Općine 

Stankovci, broj: 1718, 1/21), a na prijedlog Općinskog načelnika Općine Stankovci, Općinsko 

vijeće Općine Stankovci na 14. sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 9. ožujka  2023.godine 

donijelo je 

 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 

OPĆINU STANKOVCI U 2022. GODINI 

 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih 
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nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja 

spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Načela sustava civilne zaštite su opća načela:  

1. Načelo humanosti, 

2. Načelo zabrane diskriminacije, 

3. Načelo operativnog djelovanja sustava civilne zaštite, 

4. Načelo supsidijarnosti, 

5. Načelo solidarnosti i  

6. Načelo kontinuiteta djelovanja. 

 

Općina Stankovci dužna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 

odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Općina Stankovci dužna je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga 

sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu 

djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na 

posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Općina Stankovci za potrebe pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća i katastrofa 

organiziraju sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, 

sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite. 

 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne 

zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 
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g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

Općinsko vijeće, na prijedlog općinskog načelnika izvršava sljedeće zadaće: 

 

- u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 

smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 

godine, 

- donosi procjenu rizika od velikih nesreća, 

- donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite,  

- donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite,  

- osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne 

zaštite u velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

Općinski načelnik izvršava sljedeće zadaće: 

 

- donosi plan djelovanja civilne zaštite, 

- donosi plan vježbi civilne zaštite,  

- priprema i dostavlja Općinskom vijeću prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba 

od interesa za sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne 

zaštite,  

- kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu 

snaga civilne zaštite,  

- donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, 

financijskih i drugih uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne 

zaštite,  

- odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i 

uvježbavanje operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja 

sustava civilne zaštite,  

- izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i 

redovito ažurira procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite,  



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 167  

 
 

 

- osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje 

zadaća u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša,  

- osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika 

civilne zaštite te vođenje evidencije raspoređenih pripadnika,  

- osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima 

i resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite,  

- uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Općinski načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za 

područje Općine Stankovci u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog 

stožera civilne zaštite. 

 

Općinski načelnik dužan je osposobiti se za obavljanje poslova civilne zaštite u roku od šest 

mjeseci od stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja koji provodi Državna uprava 

za zaštitu i spašavanje. 

 

ZAKONSKE ODREDBE 

r.br. ZAKONI – PRAVILNICI - UREDBE NN 

1. ZAKON O SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE  
82/15 

118/18 

2. 

Pravilnik o standardnim operativnim postupcima za pružanje pomoći nižoj 

hijerarhijskoj razini od strane više razine sustava civilne zaštite u velikoj nesreći 

i katastrofi   

37/16 

3. 

➢ Pravilnik o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite  

➢ Ispravak Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 

imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne 

zaštite  

37/16 

47/16 

4. Naputak o načinu postupanja u slučaju zlouporabe poziva na broj 112  37/16 
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5. 
Pravilnik o izgledu, načinu i mjestu isticanja obavijesti o jedinstvenom 

europskom broju za hitne službe 112  
38/16 

6. 
Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava 

civilne zaštite  
49/16 

7. 
Pravilnik o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe za obavljanje 

stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite  
57/16 

8. 
Pravilnik o zemljopisno-obavijesnom sustavu državne uprave za zaštitu i 

spašavanja  
57/16 

9. 
Pravilnik o tehničkim i drugim uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene 

osobe za ispitivanje ispravnosti tehničkih sredstava i opreme civilne zaštite  
57/16 

10. Uredba o jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje  61/16 

11. 
Pravilnik o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća 

za područje RH i Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
65/16 

12. Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja stanovništva  69/16 

13. Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva  69/16 

14. 
Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 

civilne zaštite  
69/16 

15. 
Pravilnik o sadržaju, obliku i načinu vođenja očevidnika inspekcijskog nadzora 

u sustavu civilne zaštite  
69/16 

16. 
Pravilnik o vrsti i postupku dodjele nagrada i priznanja Državne uprave za 

zaštitu i spašavanje 
75/16 

17. 
Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 
75/16 

18. 

➢ Pravilnik o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje moraju ispunjavati 

pripadnici postrojbi civilne zaštite, kriterijima za raspoređivanje i 

uvjetima za imenovanje povjerenika civilne zaštite i njegovog 

zamjenika  

➢ Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima zdravstvenih 

sposobnosti koje moraju ispunjavati pripadnici postrojbi civilne zaštite, 

kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje povjerenika 

civilne zaštite i njegovog zamjenika 

98/16 

67/17 
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19. 
Pravilnik o odori pripadnika operativnih snaga civilne zaštite i državnih 

službenika i namještenika državne uprave za zaštitu i spašavanje 
99/16 

20. 

Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o 

operativnim snagama, materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga 

sustava civilne zaštite 

99/16 

21. Uredba o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite 27/17 

22. 

Uredba o načinu i uvjetima za ostvarivanje materijalnih prava mobiliziranih 

pripadnika postrojbi civilne zaštite za vrijeme sudjelovanja u aktivnostima u 

sustavu civilne zaštite (NN 33/17) 

 

23. 
Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  
49/17 

24. 
Pravilnik o načinu rada u aktivnostima radijske komunikacije za potrebe 

djelovanja sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama 
53/17 

25. 
Pravilnik o postupku primanja i prenošenja obavijesti ranog upozoravanja, 

neposredne opasnosti te davanju uputa stanovništvu 
67/17 

 

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

U 2022.g. poduzeto je slijedeće: 

 

➢ Donesena je Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

na području Općine Stankovci, 

➢ Donesen je Plan vježbi civilne zaštite na području Općine Stankovci u 2022. g. koji je 

donio općinski načelnik 13.4.2022. godine, 

➢ Donesena je Odluka o osnivanju  Stožera civilne zaštite Općine Stankovci i imenovanju 

načelnika , zamjenika načelnika  i članova Stožera civilne zaštite Općine Stankovci od 

strane općinskog načelnika 1. srpnja 2022. 

 

 

2. CIVILNA ZAŠTITA: (stožer civilne zaštite,  POSTROJBA CZ opće namjene) 

U stožer civilne zaštite imenovani su: 

1. Denis Deur – načelnik Stožera, direktor KTD Kotarac Stankovci d.o.o. Stankovci, 
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2. Marko Savić, zamjenik načelnika stožera, 

3. Tomislav Sarađen – član Stožera, predstavnik HDVD Stankovci, 

4. Marijo Brzoja, član Stožera, zapovjednik Policijske postaje Benkovac, 

5. Marinko Šunjić, član Stožera , predstavnik Crvenog križa Benkovac, 

6. Nikola Čerina – član Stožera, predstavnik Ravnateljstva civilne zaštite, 

7. Dario Peraić – član Stožera, predstavnik Hrvatskih šuma, 

8. Tanja Gulan – članica Stožera, predstavnica Doma zdravlja Stankovci, 

9. Roko Kotlar, član Stožera, predstavnik HGSS-Stanica Zadar. 

 

 

2.1.Postrojba civilne zaštite opće namjene 

 

Sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća i Odluci o sastavu i strukturi postrojbe civilne 

zaštite ustrojen je postrojba civilne zaštite opće namjene koji broji 30 (trideset) obveznika. 

 

 

 

        Određeno 4 (četiri) teklića za poslove mobilizacije snaga civilne zaštite. 

 

2.2.Povjerenici civilne zaštite 

 

Općinski načelnik je donio odluku o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne 

zaštite Općine Stankovci, KLASA: 022-05/22-01/412, URBROJ: 2198-30-22-2 od 30. prosinca 

2022. godine. 

Predviđeni su povjerenici civilne zaštite za  svako naselje na području Općine Stankovci  

 

Naselje 

Broj  

stanovnika 

Povjerenik Zamjenik Ukupno 

Banjevci 401 Ane Baković Slaven Troskot 2 

Bila Vlaka i 

Morpolača 

203 Mario Perica Ante Perica 2 

Budak 341 Marko Orlović Mario Bačić 2 

Crljenik i Velim 248 Dario Perica Dino Perica 2 
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Stankovci 634 Kristijan 

Miletić 

Ivan Dubravica 2 

UKUPNO: 1852 5 5 10 

 

 

 

3. PREVENTIVA 

 

➢ Donesen je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda. 

 

3.1.Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda 

Plan djelovanja sadržava: 

 

1. popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode,  

2. procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja 

imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva,  

3. sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima i/ili drugih tijela, 

znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 

 

 

4. VATROGASTVO 

Za DVD Stankovci, sukladno njihovim vlastitim programima i razvojnim projektima, u 

Proračunu osigurati sredstva za: 

- financiranje DVD Stankovci, 

- redovan rad društva – registracija i održavanje vatrogasnih vozila, osiguranje 

vatrogasaca, liječnički pregledi vatrogasaca, 

- nabavka vatrogasne opreme: 

a) razdjelnica BB2C,  

b) pumpa plutajuća, 
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c) usisne cijevi ''B'' , 

d) usisne cijevi ''C'', 

e) radio veza prijenosna , 

f) prva pomoć,  

g) aparat za početno gašenje požara ''CO, 

h) komplet alata, 

i) cilindri za tehničke intervencije za alat Weber, 

j) agregat za struju, 

k) motorne pile, 

l) škare za kidanje metala, 

m) visoko tlačna pumpa za vodu. 

- razvoj kadrovskih kapaciteta – eventualno uposlenje novih vatrogasaca i broj 

vatrogasaca koje planirate za polaganje stručnog ispita;  

- planirane vježbe – koje, gdje, kada i planirani troškovi;  

- sustav organizacije i djelovanja - dežurstva, preseljenja i sl.).  

 

 

5. SKLONIŠTA – PROSTORI ZA SKLANJANJE 

 

Na području Općine Stankovci privremeno sklanjanje stanovništva osigurava se korištenjem 

postojećih skloništa, odnosno privatnih podrumskih prostorija koje se mogu koristiti za 

sklanjanje. 

 

U proračunu nisu osigurana sredstva za tekuće održavanje skloništa. 

 

6. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Općine. Članove udruga je potrebno uključiti 

u one segmente sustava civilne zaštite obzirom na područje rada za koje su osnovani. Udruge 

koje funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im potencijali članova, u redovitoj 

djelatnosti okupljaju se oko zajedničkih ciljeva, imaju iskustva u organizaciji i dr. 

Udruge građana: 
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1. Lovačka udruga ''Zec'' – Stankovci, 

2. Sportsko ribolovno društvo Banjevci, 

3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Stankovci, 

 

 

7. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE I PRAVNE OSOBE OD 

INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

7.1. Operativne snage sustava civilne zaštite  

 

1. stožer civilne zaštite 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene 

3. Povjerenici civilne zaštite i zamjenici povjerenika, 

4. Dobrovoljno vatrogasno društvo 'Stankovci'. 

 

7.2. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

 

1. Sarađen d.o.o. Stankovci, 

2. Trgovina Konzum Stankovci, 

3. Trgovina Kulović Budak, 

4. Benzinska postaja INA Stankovci, 

5. KTD Kotarac Stankovci d.o.o. Stankovci, 

6. OŠ Petar Zoranić Stankovci, 

7. Restorant Roca Velim, 

8. Vatrogasni dom Stankovci, 

 

 

 

8. ZAKLJUČAK O STANJU SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

8.1. Za područje preventive 
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Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koje određuju spremnost sustava civilne zaštite u 

području preventive donosi se konačna ocjena u pogledu sposobnosti provođenja preventivnih 

mjera. Kategorije u području preventive su ocijenjene kako je prikazano u narednoj tablici. 

Tablica 1: Sastavnice/aktivnosti sustava civilne zaštite, područje preventive, zbirna 

ocjena 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje 

preventive 

Brojčana 

ocjena 

Ocjena 

strategija, normativno uređenje i planovi 1 Vrlo visoka 

spremnost 

sustav javnog uzbunjivanja 3 Niska spremnost 

stanje svijesti o prioritetnim rizicima 4 Vrlo niska 

spremnost 

prostorno planiranje i legalizacija građevina 4 Vrlo niska 

spremnost 

ocjena fiskalne situacije i njene perspektive 4 Vrlo niska 

spremnost 

ocjena stanja baza podataka i podloga za potrebe 

planiranja reagiranja 

4 Vrlo niska 

spremnost 

Ukupna ocjena 3 Niska spremnost 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. 

U skladu s navedenim konačna ocjena spremnosti Općine u području preventive je 3 – vrlo 

niska spremnost 

8.2. Za područje reagiranja 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u 

području reagiranja i  donosi se konačna ocjena u pogledu sposobnosti reagiranja. Kategorije u 

području reagiranja su ocijenjene kako je prikazano u narednoj tablici. 

Tablica 2: Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje reagiranja, zbirna 

ocjena 
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Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje 

reagiranja 

Brojčana 

ocjena 

Ocjena 

spremnost odgovornih i upravljačkih kapaciteta 3 Niska spremnost 

spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite 4 Vrlo niska 

spremnost 

stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava 

civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta 

4 Vrlo niska 

spremnost 

Ukupna ocjena 4 Vrlo niska 

spremnost 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. 

U skladu s navedenim konačna ocjena spremnosti Općine u području reagiranja je 4 –  vrlo 

niska spremnost 

Da bi se spremnost civilne zaštite u području reagiranja unaprijedila potrebno je provoditi ili 

dodatno unaprjeđivati njegove sastavnice koje su ocjenjena ocjenom 3 ( niska spremnost) i 4 

(vrlo niska spremnost) . U ovom slučaju to su spremnost odgovornih i upravljačkih kapaciteta, 

spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite i stanje mobilnosti operativnih kapaciteta 

sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta. 

7.3. Za područje sustava civilne zaštite jedinice lokalne samouprave u cjelini 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u 

cjelini (preventiva i reagiranje) donosi se konačna ocjena kako je prikazano u narednoj tablici. 

 

 

Tablica 3: Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite Brojčana ocjena Ocjena 

Područje preventive 3 Niska spremnost 

Područje reagiranja 4 Vrlo niska 

spremnost 

Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite 4 Vrlo niska 

spremnost 
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Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. 

U skladu s navedenim konačna ocjena spremnosti Općine u području spremnosti civilne zaštite 

u cjelini je 4 – vrlo niska spremnost. 

 

 

IZVOD IZ PRORAČUNA 

o visini osiguranih sredstava za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2022. godini 

Red  

broj 
OPIS POZICIJE 

REALIZIRANO 

u 2021. god. (kn) 

PLANIRANO 

u 2022. god. (kn) 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ (opće namjene) 

-osiguranje uvjeta za evakuaciju, 

zbrinjavanje, sklanjanje i druge 

aktivnosti i mjere u sustavu civilne 

zaštite 

0,00 0,00 

-Stožer civilne zaštite - odore 0,00 0,00 

-Postrojba  CZ opće namjene - odore 0,00 0,00 

-Poslovi civilne zaštite 0,00 0,00 

-Procjena rizika 0,00 0,00 

- vježba 0,00 0,00 

- Konzultantske usluge 0,00 0,00 

-Smotra postrojbe opće namjene i 

vježba 

0,00 
0,00 

- redovno tekuće ažuriranje priloga i 

podataka iz sadržaja dokumenata – 

Čl. 17 st. 3. zakona 

0,00 

0,00 

HGSS 5.000,00 8.000,00 

UKUPNO: 5.000,00 8.000,00 

2.  
VATROGASTVO 

-  DVD Stankovci 150.000,00 246.000,00 
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-Procjena ugroženosti i Plan zaštite od 

požara  
0,00 0,00 

UKUPNO: 200.000,00 254.000,00 

3. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje)  

-Tekuće održavanje   

UKUPNO:   

4. 

UDRUGE GRAĐANA   

NAVESTI KOJE   

UKUPNO:   

5. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna 

djelatnost) 

NAVESTI KOJE   

UKUPNO:   

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
200.000,00 kn 254.000,00 kn 

 

 

KLASA: 240-01/23-01/2 

URBROJ: 2198-30-01-23-1  

Stankovci, 9. ožujka 2023. godine. 

 

                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

              

 

Predsjednik 

Marko Savić 
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Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. sjednici održanoj 9. ožujka 2023. 

godine, na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu  i drugim stvarnim pravima ( 

Narodne novine br. 91/95, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 33/09, 153/09, 

143/12), članka 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( Narodne 

novine br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123,17, 98/19, 144/20),  članka 45. i 46. Odluke o raspolaganju  i upravljanju nekretninama u 

vlasništvu Općine Stankovci ( Službeni glasnik Općine Stankovci br. 5/18, 7/21)  i članka 28. 

Statuta Općine Stankovci ( Službeni glasnik Općine Stankovci  br. 1/18 i 1/21), donosi 

slijedeću  

 

O D L U K U 

o prihvaćanju  Dodatka 2 ugovora  o zakupu zemljišta u Poslovnoj zoni Novi 

Stankovci od 22. ožujka 2022. godine 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Stankovci prihvaća Dodatak 2 ugovora o zakupu zemljišta u 

Poslovnoj zoni Novi Stankovci od 22. ožujka 2022. godine, sklopljen između Općine 

Stankovci, OIB: 13734771602 i KORMA d.o.o. Zagreb, OIB: 96151130662, potvrđen od 

strane v.d. javnog bilježnika Zorane Brčić, Benkovac, Trg Alojzija Stepinca 14, pod 

Poslovnim brojem: OV-3070/2022, te utvrđuje da zakupnik se oslobađa plaćanja mjesečne 

zakupnine naredna tri mjeseca, počevši od mjeseca ožujka 2023. godine, a ne kako je 

predloženo u članku 3. prijedlogu Dodatka 2.ugovora o zakupu zemljišta u Poslovnoj zoni 

Novi Stankovci od 22. ožujka 2022. godine.  .    

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Stankovci . 
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KLASA: 572-02/23-01/5 

URBROJ: 2198/30-01-23-2 

Stankovci , 9. ožujka 2023. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

 

Predsjednik 

Marko Savić 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju( 

„Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i članka 28. statuta Općine 

Stankovci( Službeni glasnik br. 1/18, 1/21) ), Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. 

sjednici održanoj 9. ožujka 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića 

Stankovci 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Stankovci daje suglasnost na predloženi Statut Dječjeg vrtića 

u Stankovcima. 

 

II 
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Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku“. 

 

 

KLASA: 601-01/23-01/3 

URBROJ: 2198-30-01-23-2 

Stankovci, 09.03.2023.godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

        Predsjednik 

        Marko Savić  

 

 

 

 

 

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju( 

„Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 28. statuta Općine 

Stankovci( Službeni glasnik br. 1/18, 1/21) ), Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. 

sjednici održanoj 9. ožujka 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada Dječjeg vrtića Stankovci 
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I 

Općinsko vijeće Općine Stankovci daje suglasnost na predloženi prijedlog Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada t Dječjeg vrtića  Stankovci. 

 

II 

Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku“. 

 

 

KLASA: 601-01/23-01/7 

URBROJ: 2198-30-01-23-2 

Stankovci, 09.03.2023. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

 

        Predsjednik 

        Marko Savić  
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Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju( 

„Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i članka 28. statuta Općine 

Stankovci( Službeni glasnik br. 1/18, 1/21) ), Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. 

sjednici održanoj 9. ožujka 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 O davanju  suglasnosti na prijedlog Pravilnika o upisima i mjerilima upisa djece u  

Dječji vrtić Stankovci 

I 

Općinsko vijeće Općine Stankovci daje suglasnost na predloženi Pravilnik o upisima i 

mjerilima upisa djece u Dječji vrtić Stankovci. 

II 

Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku“. 

 

KLASA: 601-01/23-01/10 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci, 09.03.2023.godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

 

        Predsjednik 

        Marko Savić  
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Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju( 

„Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i članka 28. statuta Općine 

Stankovci( Službeni glasnik br. 1/18, 1/21) ), Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. 

sjednici održanoj 9. ožujka 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 O davanju  suglasnosti na prijedlog Plana upisa u  Dječji vrtić Stankovci 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Stankovci daje suglasnost na predloženi Plan upisa  djece u 

Dječji vrtić Stankovci. 

II 

Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku“. 

 

KLASA: 601-01/23-01/9  

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci, 09.03.2023.godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

 

        Predsjednik 

        Marko Savić  



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 184  

 
 

 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine”, 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 ) i članka  28.  Statuta Općine Stankovci  („Službeni 

glasnik Općine Stankovci“, broj:1/18, 1/21), Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14 

sjednici , održanoj dana 9. ožujka 2023. godine , d o n o s i  

 

O D L U K U 

o mjerilima za naplatu usluge  

Dječjeg vrtića „ Stankovci“ Stankovci 

od roditelja-korisnika usluga  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluge Dječjeg vrtića „Stankovci“ Stankovci od 

roditelja -korisnika usluge.   

Članak 2. 

Sukladno osiguranim sredstvima za provedbu Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi Općine Stankovci za svaku kalendarsku 

godinu, predškolska ustanova kojoj je osnivač Općina Stankovci dužna je prioritetno provoditi 

sljedeće programe: 

1. redoviti program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 

djece rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: redoviti program) usklađen s radnim 

vremenom zaposlenih roditelja, 

 2. program predškole za djecu u godini prije polaska u osnovnu školu.  

 

Članak 3. 

Prioritet prilikom upisa u programe predškolskih ustanova imaju djeca s prebivalištem na 

području Općine Stankovci. 

Iznimno, ako su zadovoljene potrebe djece s prebivalištem na području Općine Stankovci za 

ostvarivanjem prioritetnih programa, predškolska ustanova može upisivati i djecu koja nemaju 

prebivalište na području Općine Stankovci, koji  plaćaju punu ekonomsku cijenu vrtića.  
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Članak 4. 

Roditelj djeteta korisnika usluga s prebivalištem na području Općine Stankovci dužan je 

sudjelovati u cijeni programa dječjeg vrtića i jaslica koje ostvaruje njegovo dijete ovisno o vrsti 

i trajanju programa.  

 

Članak 5. 

Program dječjeg vrtića i jaslica organizira se u pravilu za pet radnih dana tjedno, osim za 

vrijeme blagdana.  

 

Članak 6. 

Redoviti program 

Roditelj djeteta korisnika usluga sudjeluje u cijeni programa ovisno o vrsti i trajanju programa 

dječjeg vrtića i jaslica, kako slijedi: 

 

Redni Broj           VRSTA PROGRAMA                       Iznos sudjelovanja (u eurima) 

1.                         cjelodnevni  program                                       100,00   

2.                         poludnevni program s ručkom                           65,00 

3.                         poludnevni program bez ručka                           55,00 

 

            Članak 7. 

Mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Vrtića u punoj mjesečnoj cijeni Vrtića 

određenoj  u smislu članka 6. ove odluke smanjuje se: 

- roditeljima-korisnicima koji u Vrtiću imaju drugo djete za njega plaćaju 70% od pune cijene 

koštanja, a za treće i svako naredno dijete u Vrtiću roditelji-korisnici  u cijelosti se oslobađaju 

sudjelovanja u cijeni za tu djecu; 

- samohranim majkama-korisnicama sa stalnim prebivalištem na području Općine Stankovci 

omogućuje se plaćanje participacije tj. režija od 20% od utvrđenog iznosa za vrstu programa 

iz članka 6. ove Odluke, ukoliko Osnivaču priloži: 

- zahtjev za ostvarivanje prava na olakšicu 

- ugovor o korištanju usluga u Dječjem vrtiću „Stankovci“ 

- izjava o zajedničkom domaćinstvu, 

- Rješenje Centra za socijalnu skrb, 

- Potvrdu Porezne uprave o godišnjim prihodima za prethodnu godinu, 
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- fotokopiju rješenja da je korisnik dječjeg doplatka, 

- izjavu da dijete nije korisnik alimentacije. 

 

Članak 8. 

Utvrđuje se umanjenje sudjelovanja u cijeni programa: 

- za dane odsustva djeteta iz Vrtića zbog bolesti ili drugih opravdanih razloga (što roditelj-

korisnik treba pravovremeno dokazati ispričnicom izdanom od strane nadležnog liječnika ili 

izjavom o korištenju godišnjeg odmora, putovanja i sl.), usluga se plaća razmjerno broju dana 

kada je usluga vrtića korištena,  

-  neovisno o broju dana odsustava djeteta  iz Vrtić plaća se participacija tj. režije od 20% od 

utvrđenog iznosa boravka,  

 - za djecu s teškoćama u razvoju koja su integrirana u redovne skupine Vrtića, za koje uslugu 

smještaja u Vrtić u cijelosti snosi Općina Stankovci iz svojeg Socijalnog programa. 

 

                         Čanak 9. 

Roditelji-korisnici mogu  koristiti samo jednu olakšicu koja je za njega najpovoljnija. 

Pravo na olakšice u plaćanju redovitog programa utvrđuju predškolske ustanove na temelju 

dokumentacije koju dostavljaju roditelji. 

 

Članak 10. 

Osnivač utvrđuje pravo na oslobađanje, odnosno umanjenje obveze sudjelovanja roditelja u 

cijeni programa za posebne slučajeve izvan utvrđenog sustava olakšica iz članaka 7. i 8. ove 

Odluke. 

 

Osnivač može u slučajevima nastupa posebnih okolnosti, koje podrazumijevaju događaj ili 

određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava 

život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš,  gospodarsku 

aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, radi čega Dječji vrtić Stankovci  nije u 

mogućnosti pružati usluge smještaja djece, osloboditi roditelje-korisnike plaćanja usluge u 

cijelosti.   

Članak 11. 

Program predškole  
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Program predškole namijenjen je djeci koja nisu obuhvaćena nekim od organiziranih oblika 

predškolskog odgoja i obrazovanja, a na jesen polaze u prvi razred osnovne škole i za djecu s 

područja Općine Stankovci je besplatan.  

Ako odgojna skupina nije popunjena do propisanog normativa, iznimno se u program predškole 

mogu upisati i djeca koja nemaju prebivalište na području Općine Stankovci uz uvjet da plaćaju 

ekonomsku cijenu programa. 

 

Članak 12. 

Ekonomska cijena 

Puna mjesečna cijena (PMC) usluge Dječjeg vrtića „Stankovci“ Stankovci izračunava se na 

osnovi godišnjega financijskog plana Vrtića za tekuću godinu (FP) i ostvarenog prosječnog 

godišnjeg broja pohađanja korisnika usluga Vrtića iz prethodne fiskalne godine (PBD), prema 

formuli: PMC = FP : PBD : 12. 

Prosječno mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Vrtića u osiguranju sredstava za 

rad Vrtića utvrđuje se tako da se puna mjesečna cijena usluge Vrtića u smislu stavke 1. ovoga 

članka pomnoži postotkom sudjelovanja roditelja-korisnika usluga Vrtića. 

Kalkuliranu ekonomsku cijenu vrtića sadrži izdatke za dolje navedeno: 

- bruto plaće 

- naknade i materijalna prava djelatnika 

-   prehranu djece 

-   materijalne izdatke 

-   energiju i komunalije 

-   tekuće održavanje objekata i opreme 

-   prijevoz djece 

-   nabavu namještaja i opreme 

-   nabavu sitnog inventara 

-   nabavu potrošnog materijala po potrebi 

 

Članak 13. 

Vrtić obračunava sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Vrtića u punoj mjesečnoj cijeni usluga 

Vrtića na temelju mjesečnih očevidnika o prisustvu djece u Vrtiću. 
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Na temelju obračuna iz prethodne stavke ovoga članka, Vrtić dostavlja račun svakom roditelju-

korisniku usluge Vrtića, najkasnije do petog radnog dana u tekućem mjesecu za prethodni 

mjesec. 

Članak 14. 

Roditelj djeteta korisnika usluga Vrtića, dužni su sudjelovanje u cijeni programa dječjeg Vrtića 

uplatiti na žiro-račun dječjeg Vrtića, najkasnije do 15-tog u mjesecu za prethodni mjesec. 

Ako roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku od 30 dana od isteka zadnjeg dana dospijeća 

obveze iz stavka 1. ovog članka, dječji vrtić može otkazati pružanje usluge, a potraživanje 

naplatiti aktiviranjem sredstava osiguranja plaćanja ili drugim raspoloživim sredstvima. 

Dječji vrtić će također otkazati uslugu roditelju čije dijete izostaje iz vrtića, a roditelj o razlogu 

izostanka ne izvijesti u roku od 30 dana od početka izostanka. 

 

Članak 15. 

Roditelj je dužan obavijestiti dječji vrtić o prekidu korištenja usluga najmanje osam dana prije 

prekida podnošenjem Zahtjeva za ispis djeteta. 

 

Članak 16. 

Dječji vrtić i roditelj djeteta korisnika usluge sklapaju Ugovor o neposrednim pravima i 

obvezama u skladu s odredbama ove Odluke te općeg akta dječjeg vrtića. 

 

 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 

Stankovci ”.  

 

KLASA: 601-01/23-01/11  

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci, 9. ožujka 2023. godine 

 

     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

       Predsjednik   

                  Marko Savić 
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Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama ( Narodne novine br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19, 151/22) članka 50. Odluke o raspolaganju i upravljanju nekretninama u 

vlasništvu Općine Stankovci ( Sl. glasnik br. 5/18, 7/21) i članka 28. Statuta Općine Stankovci 

( Službeni glasnik br. 1/18 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 15. sjednici 

održanoj 28. ožujka 2023. godine donosi  

O D L U K U 

1. Općinsko vijeće Općine Stankovci kao osnivač Dječjeg vrtića Stankovci daje 

Ustanovi: Dječjem vrtiću Stankovci, OIB: 8226780996 na korištenje u cijelosti 

građevinu dječjeg vrtića izgrađenu na čest. zem. 28/39 k.o. Stankovci  na adresi: 

Stankovci 37 B HR 23422 Stankovci. 

2. Općinsko vijeće Općine Stankovci daje građevinu vrtića  na korištenje na 

neodređeno vrijeme bez obveze plaćanja naknade za njeno korištenje. 

  3.  Ovlašćuje se općinski načelnik da sklopi Ugovor o davanju na korištenje       

nekretnine- građevine dječjeg vrtića. 

  4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku.  

 

KLASA: 601-01/23-01/3 

URBROJ: 2198-30-02-23-2 

Stankovci, 28. ožujka 2023. godine 

 

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

  

Predsjednik  

Marko Savić 

 

 



Broj 1/23  «Službeni glasnik» Općine Stankovci, 29. ožujka 2023.  Str. 190  

 
 

 

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine 

br. 10/97,107/07,94/13,98/19, 57/22) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( Službeni glasnik 

br. 1/18 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 15. sjednici održanoj 28. ožujka 

2023. godine  daje  

 

 

S U G L A S N O S T 

 

 

1. Općinsko vijeće Općine Stankovci kao osnivač Dječjeg vrtića Stankovci daje 

suglasnost na Izmjene Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  Dječjeg vrtića 

Stankovci . 

 

2.  Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Stankovci.  

 

KLASA: 601-01/23-01/15 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci , 28. ožujka 2023. godine 

 

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

  

Predsjednik  

Marko Savić 
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Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine 

br. 10/97,107/07,94/13,98/19, 57/22) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( Službeni glasnik 

br. 1/18 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 15. sjednici održanoj 28. ožujka 

2023. godine  daje  

 

 

 

S U G L A S N O S T 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Općine Stankovci kao osnivač Dječjeg vrtića Stankovci daje 

suglasnost na Izmjene i dopune  Pravilnika o radu Dječjeg vrtića Stankovci . 

 

2.  Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Stankovci.  

 

KLASA: 601-01/23-01/16 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci , 28. ožujka 2023. godine 

 

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

  

Predsjednik  

Marko Savić 
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Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. sjednici održanoj 9. ožujka 2023. 

godine, na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( 

Narodne novine br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123,17, 98/19, 144/20), članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ( Narodne novine br. 28/10), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta 

službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj( regionalnoj) samoupravi ( Narodne novine 

br. 74/10, 125/14) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( Službeni glasnik Općine Stankovci  

br. 1/18 i 1/21), donosi slijedeću  

 

O D L U K U 

O DOPUNI ODLUKE O PLAĆAMA I KOEFICIJENTIMA 

ZA OBRAČUN PLAĆA DJELATNIKA JEDINSTVENOG UPRAVNOG 

ODJELA OPĆINE STANKOVCI 

 

Članak 1. 

U Odluci o Izmjeni i dopuni odluke o plaćama i koeficijentima za obračun plaća 

djelatnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stankovci ( Službeni glasnik Općine 

Stankovci br. 6/21, 5/22) u članku 1. iza RADNA MJESTA III. KATEGORIJE, dodaje se 

RADNA MJESTA IV KATEGORIJE,  kako slijedi: 

1. Telefonski operater, 

2. Spremačica. 

Koeficijent za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Stankovci određuju se sukladno klasifikaciji radnih mjesta utvrđenih Uredbom 

o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( Narodne 

novine br. 74/10,125/14) , a unutar raspona, te iznosi: 

 

      RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

Namještenici II potkategorije: 
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1. Telefonski operater 

                             Klasifikacijski rang 13., koeficijent 1,00 

  2. Spremačica 

       Klasifikacijski rang 13., koeficijent 1,00 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Stankovci . 

KLASA: 120-01/23-01/1 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci , 9. ožujka 2023. godine   

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

  

PREDSJEDNIK 

Marko Savić 
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Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. sjednici održanoj veljače 2023. 

godine na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( “Službeni 

glasnik” br. 1/18 , 1/21 ) , donosi slijedeću 

 

ODLUKU 

o razrješenju glavnog urednika Službenog glasnika Općine Stankovci 

           

        I 

Gos. Davor Čerkuč, razrješuje se glavnog urednika Službenog glasnika Općine 

Stankovci sa danom 9. siječnja 2023. godine .   

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Stankovci. 

 

KLASA: 012-01/23-01/1 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci,  9. ožujka 2023. godine  

           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

                                                                                                  

  Predsjednik   

 Marko Savić      
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Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. sjednici održanoj veljače 2023. 

godine na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( “Službeni 

glasnik” br. 1/18 , 1/21 ) , donosi slijedeću 

 

ODLUKU 

o imenovanju glavnog urednika Službenog glasnika Općine Stankovci           

 

        I 

BARBARA PELAIĆ imenuje se za glavnog urednika Službenog glasnika Općine 

Stankovci..   

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Stankovci. 

 

 

KLASA : 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci,  9. ožujka 2023. godine  

 

           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

                                                                                                  

 

  Predsjednik   

 Marko Savić                                                                                  
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Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. sjednici održanoj 9. ožujka 2023. 

godine na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( “Službeni 

glasnik” br. 1/18 , 1/21 ) , donosi slijedeću 

 

ODLUKU 

o razrješenju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Stankovci           

        I 

ANTONIJA ZUBČIĆ razrješuje se   se člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

Stankovci na vlastiti zahtjev.    

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Stankovci. 

 

KLASA: 601-01/23-01/12 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci,  9. ožujka 2023. godine  

 

           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

                                                                                             

 

  Predsjednik   

 Marko Savić                                                                                   
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Općinsko vijeće Općine Stankovci na svojoj 14. sjednici održanoj 9. ožujka 2023. 

godine na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 28. Statuta Općine Stankovci ( “Službeni 

glasnik” br. 1/18 , 1/21 ) , donosi slijedeću 

 

ODLUKU 

o imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Stankovci 

           

        I 

IRENA TKALIĆ se imenuje  se člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Stankovci.    

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Stankovci. 

 

KLASA: 601-01/23-01/13 

URBROJ: 2198-30-01-23-1 

Stankovci,  9. ožujka  2023. godine  

 

 

           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

                                                                                                  

 

  Predsjednik   

 Marko Savić 
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AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

   Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj : 120/16, 

114/22) i članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik“ Općine Stankovci 

broj.1/18 , 1/21 ), Općinski načelnik Općine Stankovci dana  14. veljače 2023. godine , donosi  

 

PRAVILNIK 

O PROVEDBI POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom uređuju se  pravila , uvjeti i  postupci jednostavne nabave roba, 

usluga i radova Općine Stankovci (u daljnjem tekstu: Naručitelj) u planiranju, pripremi, 

provedbi i ugovaranju nabava roba i usluga procijenjene vrijednosti do 26.545,00 eura, odnosno 

radova procijenjene vrijednosti do 66.361,00 eura (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava ) za 

koje ne postoji obveza primjene odredbi Zakona o javnoj nabavi ( „ Narodne novine“ br. 

120/16) sukladno članku 12. st. 1. točka 1. istog Zakona. 

 

Članak 2. 

 

Naručitelj će prilikom provođenja i ugovaranja poslova jednostavne nabave, u odnosu 

na sve gospodarske subjekte poštovati načelo slobode kretanja robe  i načelo slobode pružanja 

usluga, te načela koja iz toga proizlaze, kao što su načelo tržišnog natjecanja, načelo jednakog 

tretmana, načelo zabrane diskriminacije, načelo uzajamnog priznavanja, načelo razmjernosti i 

načelo transparentnosti, a sve u cilju ekonomičnog trošenja sredstava za javnu nabavu. 

 

       Članak 3. 

 

U provođenju jednostavne nabave primjenjuju se i drugi zakoni ( Zakon o gradnji, 

Zakon o obveznim odnosima  i dr.) , pod zakonski propisi te drugi akti ovisno o pojedinom 

predmetu nabave. 
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Članak 4. 

 

Dužnosnicima Naručitelja u smislu Zakona o sprječavanju sukoba interesa, zabranjeno 

je utjecati na dobivanje poslova ili ugovora o javnoj nabavi za nabavu robe, usluga i radova 

bagatelnih vrijednosti i/ili na koji drugi način koristiti položaj dužnosnika kako bi utjecali na 

nabavu radi postizanja osobnog probitka ili probitka povezane osobe, neke povlastice ili prava, 

sklopili pravni posao ili na drugi način interesno pogodovali sebi ili drugoj povezanoj osobi. 

Naručitelj je obvezan donijeti plan nabave za proračunsku godinu te ga ažurirati prema 

potrebi i obvezan je ažurno voditi registar ugovora za sve predmete nabave čija je vrijednost 

jednaka ili veća od 2.654,00 eura. 

Plan nabave i registar ugovora kao i sve njihove kasnije promjene moraju se objaviti u 

standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

 

Članak 5. 

 

Prilikom definiranja predmeta nabave ne smije se dijeliti vrijednost nabave s namjerom 

izbjegavanja primjene Zakona o javnoj nabavi ili pravila koja vrijede prema procijenjenoj 

vrijednosti nabave. 

 

II. NAČIN KOMUNIKACIJE 

 

Članak 6. 

 

1. Način komunikacije za dostavu ponuda odnosno slanje Poziva na dostavu na adrese 

određenog broja gospodarskih subjekata, Naručitelj određuje u svakom pojedinom postupku 

nabave, i to: 

 

• istraživanjem tržišta, ili 

• odabirom gospodarskih subjekata iz vlastite baze podataka, ili 

• slanjem poziva na dostavu ponude na adrese više gospodarskih subjekata 

(minimalno tri). 
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2. Komunikacija iz stavka 1. ovog članka, može se odvijati putem pošte, e-maila,  

objavom na oglasnoj ploči Naručitelja ili objavom na internet stranicama Naručitelja 

www.stankovci.hr ili kombinacijom navedenih načina komunikacije. 

 

3. Dokaz dostavljenog Poziva je poštanska dostavnica, kopija lista isporučenog faksa, 

kopija dostavljene elektroničke poruke ili drugi primjereni dokaz. 

 

4. U pripremi i provedbi svakog pojedinog postupka jednostavne nabave procijenjene 

vrijednosti jednake ili veće od 9.290,00 eura a manje od 26.545,00 eura za robu i usluge 

odnosno manje od 66.361,00 eura za radove , moraju sudjelovati najmanje tri ( 3) ovlaštena 

predstavnika naručitelja sa liste ovlaštenih predstavnika .  

 

III, PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE  NABAVE PROCIJENJENE 

VRIJEDNOSTI NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI MANJE OD 2.654,00 

EURA   

 

Članak 7. 

 

1. Nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti manje od 2.654,00 eura 

provodi Općinski načelnik , direktnim izdavanjem narudžbenice jednom 

gospodarskom subjektu , po vlastitom izboru . 

2. Odabranom ponuditelju iz stavka 1. ovog članka može se umjesto izdavanja 

narudžbenice sklopiti ugovor o nabavi roba, radova odnosno usluga koji potpisuje općinski 

načelnik .   

 

 

IV PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE  NABAVE PROCIJENJENE 

VRIJEDNOSTI JEDNAKE ILI VEĆE OD 2.654,00 EURA , A MANJE OD 9.290,00 

EURA ( ZA ROBE I USLUGE) ODNOSNO 13.272,00 EURA ( ZA RADOVE)   

 

Članak 8. 

 

http://www.stankovci.hr/
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1. Jednostavnu nabavu roba , radova  i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće 

od 2.654,00 eura, a manje od 9.290,00 eura( za robe i usluge) odnosno manje od 13.272,00 eura 

( za radove ) provodi Jedinstveni upravni odjel naručitelja samostalno. 

Jedinstveni upravni odjel provoditi će postupak slanjem Poziva na dostavu ponuda na 

adrese minimalno tri gospodarska subjekta po izboru općinskog načelnika . 

2. Poziv na dostavu ponuda slanjem na adrese gospodarskih subjekata upućuje se na 

način koji omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od gospodarskog subjekta ( dostavnica, 

povratnica, potvrda fax-a, potvrda e- mailom) 

3. Poziv na dostavu ponuda mora minimalno sadržavati: naziv ponuditelja, naziv 

predmeta nabave, broj bagatelne nabave, , opis predmeta nabave i tehnička specifikacija, 

troškovnik predmeta nabave, procjena vrijednosti nabave, rok valjanosti ponude, , kriterij za 

odabir ponude, rok početka/ završetka radova, , rok za dostavu ponuda , način i mjesto dostave 

ponude, kontakt osoba, broj telefona i adresa elektroničke pošte.  

4. Rok za dostavu ponuda iznosi najmanje tri/ 3) dana od dana zaprimanja poziva na 

dostavu ponuda. 

5. Za odabir ponude je dovoljna jedna ( 1) pristigla ponuda koja udovoljava svim 

traženim uvjetima naručitelja. 

5. Na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela , Općinski načelnik donosi odluku o 

odabiru ili ne odabiru ponude . 

 

6. Nabava jednostavne vrijednosti jednake ili veće od 2.654,00 eura, a manja od 

9.290,00 eura ( za robe i usluge) odnosno 13.272,00 eura ( za radove) , provodi se izdavanjem 

narudžbenice ili zaključivanjem ugovora s odabranim gospodarskim subjektom. 

7. Narudžbenicu  i ugovor potpisuje općinski načelnik. 

8. Iznimno , ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja , poziva na 

dostavu ponuda može se uputiti najmanje 1 ( jednom ) gospodarskom subjektu , u slučajevima: 

- kad u provedenom postupku nije podnesena nijedna ponuda , a postupak se ponavlja, 

- kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi , kod zaštite isključivih prava i na 

temelju isključivih prava na temelju posebnih Zakona i drugih propisa, 

- kod hotelskih i ugostiteljskih usluga, odvjetničkih usluga, javnobilježničkih usluga, 

konzultantskih usluga, usluga  projektanata, usluga geometara, zdravstvenih usluga , , 

kod kojih je uvjet da ponuditelj posjeduje odobrenje za obavljanje takvih poslova,   
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- kada je potrebno zbog održavanja ili nadogradnje postojećih programskih rješenja , 

obavljanju usluga ili radova za dovršenje započetih ,a povezanih funkcionalnih ili 

prostornih cjelina , 

- kao i u slučaju provedbe nabave koja zahtjeva žurnost te ostalim slučajevima po odluci 

odgovorne osobe naručitelja.  

 

 

 

V PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE  NABAVE PROCIJENJENE 

VRIJEDNOSTI JEDNAKE ILI VEĆE OD 9.290,00 EURA(ZA ROBE I USLUGE) 

ODNOSNO 13.272,00 EURA( ZA RADOVE) A MANJE OD 26.545,00 EURA ( ZA ROBU 

I USLUGE) ODNOSNO  66.361,00 EURA( ZA RADOVE) 

 

Članak 9. 

 

1. Jednostavnu nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 

9.290,00 eura za robu i usluge odnosno jednake ili veće od 13.272,00 eura za radove a manje 

od  26.545,00 eura za robu i usluge odnosno manje od 66.361,00 eura za radove započinje 

danom slanja zahtjeva Jedinstvenom upravnom odjelu za pripremu i početak postupka  nabave 

, potpisanog od strane općinskog načelnika . 

2. Zahtjev za pripremu i početak postupka jednostavne nabave sadrži podatke navedene 

u članku 9. stavku 3. ovog Pravilnika. 

3. Uz zahtjev treba priložiti i poziv za dostavu ponuda sa svim prilozima i potpisane 

izjave ovlaštenih predstavnika naručitelja o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa. 

4. Nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 9.290,00 

eura , odnosno jednake ili veće od 13.272,00 eura za radove a manje od 26.545,00 eura za robu 

i usluge odnosno manje od 66.361,00 eura za radove , naručitelj provodi objavom poziva na 

dostavu ponuda na internetskoj stranici Općine Stankovci . Istodobno se objavom poziva 

naručitelj može uputiti poziv na dostavu ponuda na adrese minimalno tri ( 3) gospodarska 

subjekta po vlastitom izboru .  

5. Ponude dostavljene na temelju obavljenog poziva na dostavu na internetskoj stranici 

općine  , uzimaju se u razmatranje pod istim uvjetima kao i ponude dostavljene na temelju 

poziva na dostavu ponuda upućenog gospodarskim subjektima po vlastitom izboru. 
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6. Poziv na dostavu ponuda mora minimalno sadržavati: naziv naručitelja, predmet 

nabave, opis predmeta nabave i tehničke specifikacije . evidencijski broj nabave iz plana 

nabave, procijenjenu vrijednost nabave, kriterij za odabir ponude, rok početka i završetka 

radova, , način dostave ponuda, adresa na koju se ponude dostavljaju . otvaranje ponuda, rok , 

način i uvjeti plaćanja , cijena ponude ,a jamstva kontakt osoba , telefon e-mail adresa, obavijest 

o odabiru/ poništenju, troškovnik predmeta nabave.  

7. Rok za dostavu ponuda iznosi je  najmanje sedam ( 7 )  dana od dana objavljivanja 

poziva na dostavu ponuda. 

8. Iznimno , ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv na 

dostavu ponuda može se uputiti najmanje jednom ( 1) gospodarskom subjektu i to u slučajevima 

predviđenim člankom  9. stavkom 8. ovog Pravilnika.  

9. Poziv na dostavu koji se upućuje najmanje jednom gospodarskom subjektu , ne 

objavljuje se na internetskoj stranici Općine Stankovci. 

10. Svaka pravodobno dostavljena ponuda sa rednim brojem upisuje se u upisnik o 

zaprimanju ponuda , a koji je sastavni dio Zapisnika o javnom otvaranju ponuda. 

11. Na omotnici ponude naznačuje se datum i vrijeme zaprimanja , te redni broj ponude 

prema redoslijedu zaprimanja. 

12. Članovi stručnog povjerenstva za nabavu otvaraju, pregledavaju i ocjenjuju ponude 

na temelju uvjeta i zahtjeva iz poziva na dostavu ponuda. 

13. Otvaranje ponuda nije javno. 

14. Pregled i ocjena ponuda tajni su do donošenja obavijesti naručitelja. 

15. O postupku pregleda i ocjene ponuda sastavlja se zapisnik. 

16. Općinski načelnik na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude. 

17. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude sadrži: podatke o naručitelju , predmet 

nabave, procijenjenu vrijednost nabave, naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana, razloge 

isključenja i odbijanja ponuda , cijenu odabrane ponude , datum donošenja i potpis odgovorne 

osobe. 

 

Članak 10. 

 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude s preslikom zapisnika o otvaranju , pregledu i 

ocjeni ponuda , dostavlja se ponuditeljima objavom na internetskoj stranici naručitelja. 
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Članak 11. 

 

Naručitelj u pozivu za dostavu ponuda može odrediti uvjete financijske sposobnosti  te 

uvjete tehničke i stručne sposobnosti sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi ( Narodne 

novine br. 120/16,114/22 ).   

 

VI ZAJEDNIČKE ODREDBE O PROVEDBI POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE  

 

Članak 12. 

 

1. Naručitelj je obvezan isključiti iz postupka jednostavne nabave procijenjene 

vrijednosti  i to manje od 2.654,00 eura, procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 2.654,00 

eura, do procjene vrijednosti manje od 9.290,00 eura za robe i usluge, i procijenjene vrijednosti 

jednake ili veće od 9.290,00 eura za robe i usluge  odnosno 13.272,00 eura za radove a manje 

od 26.545,00 eura za robe i usluge  odnosno 66.361,00 eura za radove : 

1.ako gospodarski subjekt ili ovlaštena osoba po zakonu za zastupanje gospodarskog 

subjekta pravomoćno osuđen za bilo koje od slijedećih kaznenih dijela  : 

a) prijevara ( članak 236), prijevara u gospodarskom poslovanju ( članak 247) , primanje 

mita u gospodarskom poslovanju ( članak 253) davanje mita u gospodarskom poslovanju ( 

članak 254) , utaja poreza i carine ( članak 256) , zloupotreba položaja i ovlasti( članak 291) , 

počinjenje djela u sastavu zločinačkog udruženja ( članak 329) iz kaznenog zakona.  

2. ako nije ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza  i obveza za mirovinsko 

i zdravstveno osiguranje , osim ako mu prema posebnom zakonu plaćanje tih obveza nije 

dopušteno ili je odobrena odgoda plaćanja, 

3. ako je dostavio lažne podatke pri dostavi traženih dokumenata,  

4. ako ima dugovanja prema Općini Stankovci.  

 

Članak 13. 

 

1. Naručitelj u postupku jednostavne nabave može od gospodarskog subjekta tražiti 

slijedeće vrste jamstva: 

1. jamstvo za ozbiljnost ponude 
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2. jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza    

2. Bez obzira koje je jamstvo za ozbiljnost ponude  naručitelj odredio, ponuditelj može dati 

novčani polog u traženom iznosu. 

3. Jamstvo za ozbiljnost ponude se određuje u apsolutnom iznosu koje ne smije biti viši od 

5 % procijenjene vrijednosti nabave.    

4. Naručitelj je obvezan vratiti ponuditeljima jamstvo za ozbiljnost ponude nakon završetka 

postupka, a odabranom ponuditelju nakon dostave jamstva za uredno ispunjenje ugovora 

ukoliko je određeno ,a presliku jamstva pohraniti. 

 

Članak 14. 

 

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda 

Ako se kao kriterij za odabir ponude koristi ekonomski najpovoljnija ponuda osim 

kriterija cijene mogu se koristiti i drugi kriteriji povezani sa predmetom nabave kao što su : 

tehničke prednosti, kvaliteta funkcionalne osobine, ekološke osobine  operativni troškovi i 

slično. 

 

Članak 15. 

 

 Naručitelj mora  poništiti postupak jednostavne nabave ako: 

1. postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka 

jednostavne nabave da su bile poznate prije slanja poziva na dostavu ponuda, 

2. postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drugačijeg poziva 

na dostavu ponuda da su bile poznate ranije, 

3.  nije pristigla nijedna ponuda, 

4. cijena najpovoljnije ponude veća je od procijenjene vrijednosti nabave , 

5.    nakon isključenja odbijanja ponuda ne preostane nijedna valjana ponuda. 

 Naručitelj će dostaviti Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave svim 

gospodarskim subjektom. 
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         Članak 16. 

 

1. Rok za donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude ili Odluke o poništenju 

postupka  iznosi 30 dana , od dana isteka roka za dostavu ponuda za postupke 

jednostavne nabavne .  

2. U iznimnim slučajevima ( hitnost posla, ) rok iz stavka 1. ovog članka , može biti i 

kraći , ali ne kraći  od 15 dana , računajući od dana isteka roka za dostavu ponuda.  

 

 

Članak 17. 

 

 U roku od 30 dana od dana izvršnosti odluke o odabiru ponude naručitelj mora sklopiti 

ugovor o jednostavnoj nabavi. 

 

Članak 18. 

 

Na postupak provođenja jednostavne nabave kao i odabir najpovoljnijeg ponuditelja 

žalba nije dopuštena. 

 

        

Članak 19. 

 

Sva dokumentacija vezana za provođenje postupka jednostavne nabave mora se čuvati 

najmanje četiri godine. 

 

                                                       Članak 20. 

 

Ako Općina Stankovci provodi postupke jednostavne nabave po ovlaštenju ustanova, 

koje su proračunski korisnici Općine Stankovci, na te će se postupke na odgovarajući način 

primjenjivati ovaj Pravilnik. 
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Članak 21. 

 

Jednostavna nabava koja se vrši podugovaranjem u projektima u provedbi 

sufinanciranim od strane Europske unije provodi se sukladno obvezama ugovora o 

bespovratnim sredstvima za pojedini projekt. 

 

Članak 22. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o provedbi postupka 

jednostavne nabave ( Službeni glasnik br. 2/19). 

 

VII ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 23. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Stankovci. Isti će se objaviti i na internet stranici Općine Stankovci www.stankovci.hr. 

 

KLASA: 024-01/23-01/1   

URBROJ: 2198-30-02-23-1 

Stankovci, 14. veljače  2023. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 

      Željko Perica 

 

 

________________________________________________________   
  

  

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Stankovci  
Telefon: 023/380-607 - Tisak: Općina Stankovci – Stankovci, 2023. godine 

                                                                                

    

http://www.stankovci.hr/

